



BUPATI TAPANULI UTARA

PROVINSI SUMATERA UTARA

KEPUTUSAN BUPATI TAPANULI UTARA

NOMOR 317 TAHUN 2025

TENTANG

PENETAPAN HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN, STANDAR BIAYA UMUM, DAN
ANALISA STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN TAPANULI UTARA
TAHUN 2026

BUPATI TAPANULI UTARA,

- Menimbang : a. bahwa sebagai dasar penyusunan Perencanaan dan Penganggaran pada Sistem Informasi Pemerintah Daerah, Rencana Kerja Pemerintah Daerah, Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Tahun Anggaran 2026 diperlukan Harga Satuan Pokok Kegiatan, Standar Biaya Umum, dan Analisa Standar Belanja Kabupaten Tapanuli Utara Tahun 2026;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Penetapan Harga Satuan Pokok Kegiatan, Standar Biaya Umum, dan Analisa Standar Belanja Kabupaten Tapanuli Utara Tahun 2026;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);
5. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2024 tentang Kabupaten Tapanuli Utara di Provinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 120, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6942);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);
7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
8. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
9. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2025 tentang Standar Harga Satuan Regional;
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 Tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;
11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;
12. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2023 tentang Pedoman Penyusunan Perkiraan Biaya Pekerjaan Konstruksi Bidang Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat;
13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-5889 Tahun 2021 tentang Hasil Verifikasi, Validasi dan Inventarisasi Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900.1.15.5-3406 Tahun 2024;
14. Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Nomor 09 Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Tapanuli Utara, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Nomor 08 Tahun 2021;
15. Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Nomor 03 Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
16. Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Nomor 09 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024;
17. Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Nomor 04 Tahun 2024 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025;
18. Peraturan Bupati Tapanuli Utara Nomor 72 Tahun 2022 tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah;
19. Peraturan Bupati Tapanuli Utara Nomor 24 Tahun 2024 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025;
20. Keputusan Bupati Tapanuli Utara Nomor 304 Tahun 2024 tentang Penetapan Standar Harga Pemerintah Kabupaten Tapanuli Utara Tahun 2025

MEMUTUSKAN :

- Menetapkan : KEPUTUSAN BUPATI TENTANG PENETAPAN HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN, STANDAR BIAYA UMUM, DAN ANALISA STANDAR BELANJA KABUPATEN TAPANULI UTARA TAHUN 2026.
- KESATU : Menetapkan Harga Satuan Pokok Kegiatan, Standar Biaya Umum, dan Analisa Standar Belanja Kabupaten Tapanuli Utara Tahun 2026 sebagaimana tercantum dalam Lampiran, dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini.
- KEDUA : Harga Satuan Pokok Kegiatan sebagaimana dimaksud pada diktum Kesatu Keputusan ini merupakan harga komponen kegiatan fisik/non fisik melalui analisis yang distandarkan untuk setiap jenis komponen kegiatan dengan menggunakan Standar Satuan Harga sebagai elemen penyusunnya.
- KETIGA : Analisa Standar Belanja sebagaimana dimaksud pada diktum Kesatu Keputusan ini merupakan penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan.
- KEEMPAT : Harga Satuan Pokok Kegiatan, Standar Biaya Umum, dan Analisa Standar Belanja sebagaimana dimaksud pada diktum Kesatu Keputusan ini merupakan acuan harga dalam penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Tahun Anggaran 2026 pada Sistem Informasi Pembangunan Daerah.
- KELIMA : Keputusan ini merupakan pedoman umum sejak tanggal ditetapkan, merupakan harga maksimal dan telah memperhitungkan Pajak Pertambahan Nilai (PPN).
- KEENAM : Khusus untuk standar harga barang dan jasa yang dilaksanakan melalui penyedia barang/jasa ditambahkan keuntungan dan biaya umum perusahaan.
- KETUJUH : Apabila terjadi perubahan harga di kemudian hari, Perangkat Daerah dapat menganalisa kembali harga barang dan jasa sepanjang dapat dipertanggungjawabkan dan menguntungkan Negara/Pemerintah Kabupaten Tapanuli Utara
- KEDELAPAN : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Tarutung
pada tanggal 10 - 07 - 2025

BUPATI TAPANULI UTARA,

dto,-

JONIUS TARIPAR PARSAORAN HUTABARAT

Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM

MARITO SAWITRI DELILA SIMANJUNTAK
PEMBINA (IV/a)
NIP. 197709102006042004

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI TAPANULI UTARA

NOMOR : 317 TAHUN 2025

TANGGAL : 10 Juli 2025

TENTANG : PENETAPAN HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN, STANDAR BIAYA UMUM DAN ANALISA STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN TAPANULI UTARA TAHUN 2026

A. DAFTAR HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN

KODE KELOMPOK BARANG/KODE BARANG	ID STANDAR HARGA	URAIAN KELOMPOK BARANG/URAIAN BARANG	SATUAN	HARGA SATUAN
Pekerjaan Site Management				
8.1.02.03.03.0037.00001	8292550	1 Buah Papan Nama Pekerjaan Menggunakan Tripleks Tebal 3 mm, Frame dan Tiang Kayu 5/7, Printing Banner Plastik	Buah	571.600
8.1.02.03.03.0037.00002	8292551	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	Paket	4.328.500
8.1.02.03.03.0037.00003	8292552	Mobilisasi	Kegiatan	6.968.000
Pekerjaan Setting Out				
8.1.02.03.03.0037.00004	8292553	Pasangan 1 m' Bowplank	Kegiatan	132.500
Pekerjaan Fasilitas Sementara				
8.1.02.03.03.0037.00005	8292554	Pembuatan 1 m2 Kantor Sementara/Rumah Jaga/Gudang Semen dan Peralatan Lantai Plesteran, Dinding Setengah Tembok	M2	2.175.800
Pekerjaan Pembersihan Lahan & Removal				
8.1.02.03.03.0037.00006	8292555	Pembersihan 1 m2 Lapangan dan Perataan	M2	22.500
8.1.02.03.03.0037.00007	8292556	Bongkar Bekisting Secara Biasa (Membersihkan dan Membereskan Puing-puing)	M2	5.800
Pekerjaan Galian, Pemotongan, Timbunan, & Buangan				
8.1.02.03.03.0037.00008	8292557	Pematangan Lahan	M2	91.000
Pekerjaan Rangka Atap				
8.1.02.03.03.0037.00009	8292558	Pemasangan 1 m2 rangka langit-langit (50x100)cm, kayu kelas II atau III	M2	180.800
8.1.02.03.03.0037.00010	8292559	Pemasangan 1 m2 aluminium foil/sisalation	M2	334.900
8.1.02.03.03.0037.00011	8292560	Pemasangan 1 m Nok/ Bubung Aluminium Gelombang	M	321.700
8.1.02.03.03.0037.00012	8292561	Pemasangan 1 m2 atap aluminium gelombang 95 cm x 180 cm	M2	240.100
8.1.02.03.03.0037.00013	8292562	Pemasangan 1 m nok atap seng	M	62.700
8.1.02.03.03.0037.00014	8292563	Pemasangan 1 m2 atap seng gelombang	M2	130.000
8.1.02.03.03.0037.00015	8292564	Pemasangan 1 m nok / bubung genteng metal	M	136.200
8.1.02.03.03.0037.00016	8292565	Pemasangan 1 m2 genteng metal ukuran 80x100 atap jurai	M2	216.800
8.1.02.03.03.0037.00017	8292566	Pemasangan 1 m2 genteng metal ukuran 80x100 atap pelana	M2	216.800
8.1.02.03.03.0037.00018	8292567	Pemasangan 1 m2 genteng beton	M2	98.100
8.1.02.03.03.0037.00019	8292568	Pemasangan 1 m2 atap asbes gelombang 0,92m x 2,25m x 5mm	M2	116.400
8.1.02.03.03.0037.00020	8292569	Pemasangan 1 m2 atap asbes gelombang 0,92m x 2,5m x 5mm	M2	111.000
8.1.02.03.03.0037.00021	8292570	Pemasangan 1 m2 roof light fibreglass 90x180	M2	128.500
8.1.02.03.03.0037.00022	8292571	Pemasangan 1 m bubung genteng palentong	M	134.900
8.1.02.03.03.0037.00023	8292572	Pemasangan 1 m2 atap genteng palentong kecil	M2	100.500
8.1.02.03.03.0037.00024	8292573	Pemasangan 1 m2 rangka langit-langit (60x60)cm, kayu kelas II atau III	M2	180.700
8.1.02.03.03.0037.00025	8292574	Pemasangan 1 m2 rangka langit-langit (3x20)cm, kayu kelas I atau II	M2	112.400
8.1.02.03.03.0037.00026	8292575	Pemasangan 1 m listplank ukuran (3x30)cm, kayu kelas I atau kelas II	M	111.000
8.1.02.03.03.0037.00027	8292576	Pemasangan 1 m3 konstruksi kuda-kuda konvensional, kayu kelas I,II, dan III bentang 6 meter	M3	9.078.000
8.1.02.03.03.0037.00028	8292577	Pemasangan 1 m2 rangka atap genteng keramik, kayu kelas II	M2	133.000

8.1.02.03.03.0037.00029	8292578	Pemasangan 1 m2 rangka atap genteng beton, kayu kelas II	M2	397.100
Pekerjaan Beton Arsitektural				
8.1.02.03.03.0037.00030	8292579	Pemasangan 1 m2 acian	M2	55.900
8.1.02.03.03.0037.00031	8292580	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x12x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:2PP	M2	469.500
8.1.02.03.03.0037.00032	8292581	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:3PP	M2	443.400
8.1.02.03.03.0037.00033	8292582	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:4PP	M2	426.500
8.1.02.03.03.0037.00034	8292583	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:5PP	M2	416.700
8.1.02.03.03.0037.00035	8292584	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:6PP	M2	410.900
8.1.02.03.03.0037.00036	8292585	Pemasangan 1 m2 finishing siar pasangan batu kali, campuran 1SP : 2PP	M2	90.400
8.1.02.03.03.0037.00037	8292586	Pemasangan 1 m2 finishing siar pasangan conblock ekspose	M2	21.100
8.1.02.03.03.0037.00038	8292587	Pemasangan 1 m2 finishing siar pasangan bata merah	M2	44.000
8.1.02.03.03.0037.00043	8292592	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:4PP tebal 20 mm	M2	123.900
8.1.02.03.03.0037.00044	8292593	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:3PP tebal 20 mm	M2	110.100
8.1.02.03.03.0037.00045	8292594	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:7PP tebal 15 mm	M2	87.200
8.1.02.03.03.0037.00046	8292595	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:6PP tebal 15 mm	M2	88.300
8.1.02.03.03.0037.00047	8292596	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:5PP tebal 15 mm	M2	90.200
8.1.02.03.03.0037.00048	8292597	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:4PP tebal 15 mm	M2	92.600
8.1.02.03.03.0037.00049	8292598	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:3PP tebal 15 mm	M2	96.600
8.1.02.03.03.0037.00050	8292599	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:2PP tebal 15 mm	M2	102.500
8.1.02.03.03.0037.00051	8292600	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:1PP tebal 15 mm	M2	115.900
8.1.02.03.03.0037.00039	8292588	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp 1SP:4PP	M2	207.800
8.1.02.03.03.0037.00040	8292589	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp 1SP:3PP	M2	214.900
8.1.02.03.03.0037.00041	8292590	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp. 1SP:2PP	M2	226.800
8.1.02.03.03.0037.00042	8292591	Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp. 1SP:5PP	M2	203.300
8.1.02.03.03.0037.00052	8292601	Membuat 1 Buah Huruf Dari Beton Uk. 15 X 20 cm Tebal 2 cm	Buah	73.600
8.1.02.03.03.0037.00053	8292602	Membuat 1 m2 Sculpture/Patung Tebal 3 cm	M2	2.357.000
8.1.02.03.03.0037.00054	8292603	Membuat 1 m2 Relief Beton Tebal 3 cm	M2	766.400
8.1.02.03.03.0037.00055	8292604	Membuat 1 m2 Gorga Beton Tebal 1,5 cm	M2	748.200
Pekerjaan Logam				
8.1.02.03.03.0037.00056	8292605	Pemasangan 1 m2 pintu lipat (folding door) bahan plastik/PVC	M2	1.348.500
8.1.02.03.03.0037.00057	8292606	Pemasangan 1 m2 sunscreen alluminium	M2	573.600
8.1.02.03.03.0037.00058	8292607	Pemasangan 1 m2 rolling door alluminium	M2	793.300
8.1.02.03.03.0037.00059	8292608	Pemasangan 1 m kusen pintu alluminium	M	247.700
8.1.02.03.03.0037.00060	8292609	Pemasangan 1 m2 pintu alluminium strip lebar 8 cm	M2	1.660.700
8.1.02.03.03.0037.00061	8292610	Pemasangan 1 m2 pintu kaca rangka alluminium	M2	1.867.500
8.1.02.03.03.0037.00062	8292611	Pemasangan 1 m2 venetion blinds dan vertical blinds	M2	224.300
8.1.02.03.03.0037.00063	8292612	Pemasangan 1 m2 rangka besi hollow 1x40.40.2 mm, modul 60x60 cm, untuk plafond	M2	425.300
8.1.02.03.03.0037.00064	8292613	Pemasangan 1 m2 terali besi strip (20x3) mm	M2	880.200
8.1.02.03.03.0037.00065	8292614	Pemasangan 1 m2 kawat nyamuk	M2	144.000
8.1.02.03.03.0037.00066	8292615	Pemasangan 1 m talang datar/jurai seng bjls 28 lebar 90 cm	M2	300.200
8.1.02.03.03.0037.00067	8292616	Pembuatan 1 m2 Pintu Besi Pelat Baja Tebal 2 mm Rangkap, Rangka Baja Siku	M2	1.778.100
8.1.02.03.03.0037.00068	8292617	Pengerjaan 1 m Pengelasan dengan Las Listrik	Cm	59.000
8.1.02.03.03.0037.00069	8292618	Pemasangan 1 m2 rangka besi hollow 1x40.40.2 mm, modul 60x120 cm, untuk partisi	M2	361.100
8.1.02.03.03.0037.00070	8292619	Pembuatan 1 m2 Rangka Jendela Besi Pipa Persegi	M2	510.700

8.1.02.03.03.0037.00071	8292620	Pemasangan 1 m2 Pintu Rolling Door Besi	M2	897.800
8.1.02.03.03.0037.00072	8292621	Pemasangan 1 m2 atap jurai rangka atap baja canai dingin profil C75	M2	352.600
8.1.02.03.03.0037.00073	8292622	Pemasangan 1 m2 atap Jurai/Limasan Rangka Atap Baja Ringan (Canai Dingin) Profil C75	M2	364.800
Pekerjaan Kayu & Plastik				
8.1.02.03.03.0037.00074	8292623	Pemasangan 1 m2 langit-langit serat semen, tebal 4 mm, 5 mm, dan 6 mm	M2	69.700
8.1.02.03.03.0037.00075	8292624	Pemasangan 1 m2 langit-langit tripleks tebal 3 mm, 4 mm, dan 6 mm	M2	97.300
8.1.02.03.03.0037.00076	8292625	Pemasangan 1 m2 langit-langit lambrisering kayu, tebal 9 mm	M2	365.500
8.1.02.03.03.0037.00077	8292626	Pemasangan 1 m2 langit-langit papan gypsum ukuran (120x240x90)mm, tebal 9 mm	M2	53.200
8.1.02.03.03.0037.00078	8292627	Pemasangan 1 m list langit-langit kayu profil	M2	29.900
Pekerjaan Buka-an (jendela, pintu, kusen)				
8.1.02.03.03.0037.00079	8292628	Pembuatan dan pemasangan 1 m2 pintu dan jendela jalusi kayu, kayu kelas I atau II	M2	1.288.800
8.1.02.03.03.0037.00080	8292629	Pembuatan 1 m2 daun pintu plywood rangkap, rangka expose kayu kelas I atau II	M2	891.000
8.1.02.03.03.0037.00081	8292630	Pemasangan 1 m2 jalusi kusen, kayu kelas I atau II	M2	1.057.100
8.1.02.03.03.0037.00082	8292631	Pemasangan 1 m2 rangka dinding pemisah (60x120)cm kayu kelas II atau III	M2	257.600
8.1.02.03.03.0037.00083	8292632	Pemasangan 1 m2 dinding pemisah plywood rangkap, rangka kayu kelas II	M2	285.400
8.1.02.03.03.0037.00084	8292633	Pemasangan 1 m2 dinding lambrisering dari papa kayu kelas I	M2	502.800
8.1.02.03.03.0037.00085	8292634	Pemasangan 1 m2 dinding lambrisering dari plywood ukuran (120x240) cm	M2	85.800
8.1.02.03.03.0037.00086	8292635	Pembuatan dan pemasangan 1 m3 kusen pintu dan kusen jendela, kayu kelas I	M3	14.326.600
8.1.02.03.03.0037.00087	8292636	Pembuatan dan pemasangan 1 m3 kusen pintu dan kusen jendela, kayu kelas II atau III	M3	12.174.900
8.1.02.03.03.0037.00088	8292637	Pembuatan dan pemasangan 1 m2 pintu klamp standar, kayu kelas II	M2	516.700
8.1.02.03.03.0037.00089	8292638	Pembuatan dan pemasangan 1 m2 pintu klamp sederhana, kayu kelas III	M2	460.900
8.1.02.03.03.0037.00090	8292639	Pembuatan dan pemasangan 1 m2 daun pintu panel, kayu kelas I atau II	M2	1.092.100
8.1.02.03.03.0037.00091	8292640	Pembuatan dan pemasangan 1 m2 pintu dan jendela kaca, kayu kelas I atau II	M2	804.100
8.1.02.03.03.0037.00092	8292641	Pembuatan 1 m2 daun pintu plywood rangkap, rangka kayu kelas II tertutup (lebar sampai 90 cm)	M2	765.300
Pekerjaan Finishing				
8.1.02.03.03.0037.00093	8292642	Pemasangan 1 m2 wallpaper	M2	264.900
8.1.02.03.03.0037.00094	8292643	Pemasangan 1 buah engsel pintu	Buah	57.600
8.1.02.03.03.0037.00095	8292644	Pemasangan 1 buah engsel jendela kupu-kupu	Buah	38.700
8.1.02.03.03.0037.00096	8292645	Pemasangan 1 buah kait angin	Buah	52.100
8.1.02.03.03.0037.00097	8292646	Pemasangan 1 buah rel pintu sorong	Buah	480.200
8.1.02.03.03.0037.00098	8292647	Pemasangan 1 buah kunci lemari	Buah	130.300
8.1.02.03.03.0037.00099	8292648	Pemasangan 1 buah kunci tanam antik	Buah	296.000
8.1.02.03.03.0037.00100	8292649	Pemasangan 1 buah kunci tanam biasa	Buah	252.900
8.1.02.03.03.0037.00101	8292650	Pemasangan 1 m2 kaca Tebal 5 Mm	M2	69.600
8.1.02.03.03.0037.00102	8292651	Pemasangan 1 m2 kaca Tebal 8 Mm	M2	106.100
8.1.02.03.03.0037.00103	8292652	Pemasangan 1 m2 Kaca Patri Tebal 5 Mm	M2	1.861.600
8.1.02.03.03.0037.00104	8292653	Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan cat residu dan	M2	16.600
8.1.02.03.03.0037.00105	8292654	Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan politur	M2	89.500
8.1.02.03.03.0037.00106	8292655	Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan teak oil	M2	58.100
8.1.02.03.03.0037.00107	8292656	Pengecatan 1 m2 bidang kayu baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar dan 2 lapis cat penutup)	M2	67.400
8.1.02.03.03.0037.00108	8292657	Pengecatan 1 m2 bidang kayu baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar dan 3 lapis cat penutup)	M2	93.400
8.1.02.03.03.0037.00109	8292658	Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan vernis	M2	71.400
8.1.02.03.03.0037.00110	8292659	Pengecatan 1 m2 tembok baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar, 2 lapis cat penutup)	M2	38.900

8.1.02.03.03.0037.00111	8292660	Pengecatan 1 m2 tembok lama (1 lapis cat dasar, 2 lapis cat penutup)	M2	27.800
8.1.02.03.03.0037.00112	8292661	Pengecatan 1 m2 Cat Tembok Lama Untuk Lukisan Mural	M2	169.300
8.1.02.03.03.0037.00113	8292662	Pengecatan 1 m2 Gorga, Relief dan Huruf Beton	M2	76.800
Pekerjaan Plumbing				
8.1.02.03.03.0037.00114	8292663	Pemasangan 1 m pipa galvanis Ø ½"	M	49.000
8.1.02.03.03.0037.00115	8292664	Pemasangan 1 m pipa PVC tipe AW Ø 4"	M	280.200
8.1.02.03.03.0037.00116	8292665	Pemasangan 1 m pipa PVC tipe AW Ø 3"	M	185.400
Pekerjaan Instalasi Listrik				
8.1.02.03.03.0037.00117	8292666	Pemasangan 1 buah titik lampu	Buah	172.800
Pekerjaan perpipaan air minum di luar bangunan gedung				
8.1.02.03.03.0037.00118	8292667	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 90 mm (3")	M	268.600
8.1.02.03.03.0037.00119	8292668	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 101,6 mm (4")	M	384.500
8.1.02.03.03.0037.00121	8292670	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 63 mm (2,5")	M	212.500
8.1.02.03.03.0037.00122	8292671	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 25.4 mm (1")	M	100.900
8.1.02.03.03.0037.00123	8292672	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 19.05 mm (¾")	M	88.600
8.1.02.03.03.0037.00124	8292673	Pemasangan 1 m Pipa Galvanis Ø 76,2 mm (3")	M	311.500
8.1.02.03.03.0037.00125	8292674	Pemasangan 1 m Pipa Galvanis Ø 101,6 mm (4")	M	433.300
Pekerjaan Pasangan Batu				
8.1.02.03.04.0023.00001	8292675	Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1SP : 4PP	M3	1.182.000
8.1.02.03.04.0023.00002	8292676	Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1SP : 3PP	M3	1.279.900
8.1.02.03.04.0023.00003	8292677	Pemasangan 1 m3 Pondasi Siklop, 60% Beton Campuran 1SP : 2 PB : 3 Kr dan 40% Batu Belah	M3	3.752.600
8.1.02.03.04.0023.00004	8292678	Pemasangan 1 m3 Batu Kosong (anstamping)	M3	553.700
8.1.02.03.04.0023.00005	8292679	1 m3 Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	M3	1.380.900
8.1.02.03.04.0023.00006	8292680	Pasangan Batu	M3	1.089.400
8.1.02.03.04.0023.00007	8292681	Pasangan Batu Kosong	M3	421.600
8.1.02.03.04.0023.00008	8292682	Pasangan Batu dengan Mortar	M3	1.084.900
8.1.02.03.04.0023.00009	8292683	1 m3 Pasangan Batu Kosong Yang Diisi Adukan	M3	768.700
Pekerjaan Galian				
8.1.02.03.04.0023.00010	8292684	Galian Batu	M3	136.600
8.1.02.03.04.0023.00011	8292685	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M3	35.400
8.1.02.03.04.0023.00012	8292686	Galian Biasa	M3	54.900
8.1.02.03.04.0023.00013	8292687	Galian batu lunak	M3	103.600
Pekerjaan Timbunan				
8.1.02.03.04.0023.00014	8292688	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	M3	47.600
8.1.02.03.04.0023.00015	8292689	Timbunan Biasa Dari Sumber Galian	M3	141.000
8.1.02.03.04.0023.00016	8292690	Timbunan Biasa Dari Galian	M3	243.100
Pekerjaan Penyiapan Badan Jalan				
8.1.02.03.04.0023.00017	8292691	Penyiapan Badan Jalan	M2	3.800
Pekerjaan Pembersihan, Pengupasan Lahan, & Pemotongan Pohon				
8.1.02.03.04.0023.00018	8292692	1 m2 Pembersihan dan striping/kosrekan	M2	8.700
8.1.02.03.04.0023.00019	8292693	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	M2	5.500
Pekerjaan Lapis Pondasi Agregat				
8.1.02.03.04.0023.00020	8292694	Lapis Pondasi Agregat Kelas B Utk Pekerjaan Minor	M3	1.067.300
8.1.02.03.04.0023.00021	8292695	Lapis Pondasi Agregat Kelas A Utk Pekerjaan Minor	M3	1.197.800
8.1.02.03.04.0023.00022	8292696	Lapis Pondasi Agregat Kelas B	M3	1.046.600
8.1.02.03.04.0023.00023	8292697	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M3	1.117.200
8.1.02.03.04.0023.00024	8292698	Galian Perkerasan berbutir	M3	142.100
8.1.02.03.04.0023.00025	8292699	Lapis Permukaan Agregat Tanpa Penutup Aspal	M3	213.900
8.1.02.03.04.0023.00026	8292700	Pondasi Agregat Kls. B Untuk Pekerjaan Minor	M3	1.156.700
8.1.02.03.04.0023.00027	8292701	Pondasi Agregat Kls. A Untuk Pekerjaan Minor	M3	1.088.200
8.1.02.03.04.0023.00021	8292695	Lapis Pondasi Agregat Kelas A Utk Pekerjaan Minor	M3	1.197.800
8.1.02.03.04.0023.00028	8292702	Lapis Pondasi Bawah Konstruksi Telford tbl. 18 cm	M3	548.200
8.1.02.03.04.0023.00029	8292703	Lapis Pondasi Agregat Kelas S untuk pekerjaan minor	M3	478.900
8.1.02.03.04.0023.00030	8292704	Agregat Utk. Lapis Pond. Jalan - Tanpa Penutup	M3	224.200
8.1.02.03.04.0023.00031	8292705	Lapis Pondasi Agregat Kelas C	M3	246.300
8.1.02.03.04.0023.00032	8292706	Lapis Pondasi Agregat Kelas S	M3	333.900

Pekerjaan Perkerasan Beton Semen				
8.1.02.03.04.0023.00033	8292707	Perkerasan Jalan Beton	M3	2.709.500
Pekerjaan Lapis Resap Pengikat & Lapis Perekat				
8.1.02.03.04.0023.00034	8292708	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	Liter	14.400
Pekerjaan Campuran Beraspal Panas				
8.1.02.03.04.0023.00035	8292709	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	1.309.100
Pekerjaan Lapis Perata Penetrasi Macadam				
8.1.02.03.04.0023.00036	8292710	Lapis Permukaan Penetrasi Macadam	M3	2.475.400
Pekerjaan Beton				
8.1.02.03.04.0023.00037	8292711	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 7,4 Mpa	M3	1.265.200
8.1.02.03.04.0023.00038	8292712	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 9,8 Mpa	M3	1.339.600
8.1.02.03.04.0023.00039	8292713	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 12,2 Mpa	M3	1.398.100
8.1.02.03.04.0023.00040	8292714	Membuat 1 m3 lantai kerja beton mutu f'''c = 7,4 Mpa slump (3-6) cm w/c = 0,87	M3	1.150.500
8.1.02.03.04.0023.00041	8292715	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 14,5 Mpa	M3	1.467.200
8.1.02.03.04.0023.00042	8292716	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 16,9 Mpa	M3	1.231.400
8.1.02.03.04.0023.00043	8292717	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 19,3 Mpa	M3	1.582.400
8.1.02.03.04.0023.00044	8292718	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 21,7 Mpa	M3	1.615.200
8.1.02.03.04.0023.00045	8292719	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 24,0 Mpa	M3	1.671.200
8.1.02.03.04.0023.00046	8292720	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 26,4 Mpa	M3	1.688.800
8.1.02.03.04.0023.00047	8292721	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 28,8 Mpa	M3	1.830.100
8.1.02.03.03.0037.00126	8292722	Pembesian 1 kg Dengan Besi Polos Atau Besi Ulir	Kg	21.400
8.1.02.03.03.0037.00127	8292723	Pemasangan 10 kg jaringan kawat baja (wiremesh)	Kg	487.300
8.1.02.03.03.0037.00128	8292724	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Pondasi Telapak Beton Bangunan Gedung	M2	342.600
8.1.02.03.03.0037.00129	8292725	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Sloof beton bangunan gedung	M2	367.300
8.1.02.03.03.0037.00130	8292726	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Kolom	M2	696.800
8.1.02.03.03.0037.00131	8292727	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Balok Bangunan Gedung	M2	640.600
8.1.02.03.03.0037.00132	8292728	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai Beton Bangunan Gedung	M2	812.600
8.1.02.03.03.0037.00133	8292729	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Dinding Sheerwall	M2	665.000
8.1.02.03.03.0037.00134	8292730	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Tangga Beton Bangunan Gedung	M2	564.000
8.1.02.03.03.0037.00135	8292731	Pemasangan 1 m2 Bekisting Jembatan untuk Pengecoran Beton	M2	214.900
8.1.02.03.03.0037.00136	8292732	Membuat 1 m Kolom Praktis Beton Bertulang (11 x 11) cm	M	219.200
8.1.02.03.03.0037.00137	8292733	Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 8 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm	M2	117.400
8.1.02.03.03.0037.00138	8292734	Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 10 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm	M2	140.600
8.1.02.03.03.0037.00139	8292735	Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 12 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm	M2	176.000
8.1.02.03.03.0037.00140	8292736	Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 15 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm	M2	220.200
8.1.02.03.03.0037.00141	8292737	Pembuatan 1 m2 Bekisting untuk Pelat Beton Pracetak Komponen Modular Bangunan Gedung (5 Kali Pakai)	M2	349.200
8.1.02.03.03.0037.00142	8292738	Pemasangan dan Membuka 1 Buah Komponen Pelat Beton Pracetak	Buah	10.900
8.1.02.03.03.0037.00143	8292739	1 m3 beton mutu, f c = 14,5 Mpa (K175), slump (12±2) cm, ?/? = 0,66 Manual	M3	1.483.900
8.1.02.03.04.0023.00048	8292740	Beton mutu sedang fc'= 20 Mpa	M3	2.869.800
8.1.02.03.04.0023.00049	8292741	Beton mutu sedang fc'= 30 Mpa Lantai Jembatan	M3	3.893.200
Pekerjaan Baja Tulangan				
8.1.02.03.03.0037.00144	8292742	Pemasangan 1 kg Besi/Baja Profil	Kg	48.200
8.1.02.03.04.0023.00050	8292743	Baja Tulangan U 24 Polos	Kg	24.300
Pekerjaan Baja Struktur				
8.1.02.03.03.0037.00145	8292744	Pengerjaan 1 kg Pekerjaan Perakitan Baja Profil	Kg	136.000
8.1.02.03.03.0037.00146	8292745	Pemasangan 1 kg Rangka Kuda-kuda Baja IWF	Kg	48.200
Pekerjaan Pasangan Batu Kosong & Bronjong				

8.1.02.03.03.0037.00147	8292746	Kawat bronjong Galvanis Bentuk I, Tipe D Bronjong kawat ukuran L=2,0 m x B=1,0 m x T=0,5 m	M3	918.600
8.1.02.03.04.0023.00051	8292747	Kawat bronjong Galvanis Bentuk I, Tipe E Bronjong kawat ukuran L=3,0 m x B=1,0 m x T=0,5 m	M3	1.721.000
Pekerjaan Pembongkaran Struktur				
8.1.02.03.04.0023.00052	8292748	Pembongkaran Pasangan Batu	M3	446.100
Pekerjaan Perlengkapan Jalan dan Pengatur Lalu Lintas				
8.1.02.03.04.0023.00053	8292749	Pengecatan Marka Jalan	M2	52.000
8.1.02.03.04.0023.00054	8292750	Pengecatan Marka Jalan dan Zebra Cross	M2	113.800
8.1.02.03.04.0023.00055	8292751	Pengecatan Karpet Merah	M2	113.800
Pekerjaan Tanah				
8.1.02.03.03.0037.00148	8292752	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam s.d 1 m untuk Volume s.d 200 m3	M3	120.400
8.1.02.03.03.0037.00149	8292753	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam s.d 1 m untuk Volume 200 m3 s.d 2000 m3	M3	97.200
8.1.02.03.03.0037.00150	8292754	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam > 1 m s.d 2 m untuk Volume s.d 200 m3	M3	143.500
8.1.02.03.03.0037.00151	8292755	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam >2m s.d 3 m untuk Volume > 200 m3 cara manual	M3	248.600
8.1.02.03.03.0037.00152	8292756	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam > 3 m, setiap tambah kedalamannya 1 m cara manual	M3	10.800
8.1.02.03.03.0037.00153	8292757	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 0 s.d 1 m dengan cara manual	M3	194.500
8.1.02.03.03.0037.00154	8292758	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 1 m s.d 2 m dengan cara manual	M3	216.000
8.1.02.03.03.0037.00155	8292759	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 2 m s.d 3 m dengan cara manual	M3	237.600
8.1.02.03.03.0037.00156	8292760	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 3 m, setiap tambah dalam 1 m dengan cara manual	M3	17.600
8.1.02.03.03.0037.00157	8292761	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 0 s.d 1 m (semi mekanis)	M3	44.100
8.1.02.03.03.0037.00159	8292763	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 2 m s.d 3 m untuk Volume 200 s.d 2000 m3 (A) (U) (semi mekanis)	M3	73.200
8.1.02.03.03.0037.00158	8292762	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 1 m s.d 2 m (semi mekanis)	M3	57.500
8.1.02.03.03.0037.00159	8292763	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 2 m s.d 3 m untuk Volume 200 s.d 2000 m3 (A) (U) (semi mekanis)	M3	73.200
8.1.02.03.03.0037.00160	8292764	Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 3 m, setiap tambah dalam 1 m (semi mekanis)	M3	20.400
8.1.02.03.03.0037.00161	8292765	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 0 s.d 1 m (manual)	M3	200.700
8.1.02.03.03.0037.00162	8292766	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam s.d 1 m (manual)	M3	180.000
8.1.02.03.03.0037.00163	8292767	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 1 s.d 2 m untuk volume > 200 m3 (manual)	M3	200.400
8.1.02.03.03.0037.00164	8292768	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 2 m s.d 3 m untuk volume s.d 200 m3 (manual)	M3	216.000
8.1.02.03.03.0037.00165	8292769	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 3 m tiap tambah dalam 1 m (manual)	M3	14.400
8.1.02.03.03.0037.00166	8292770	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 0 s.d 1 m (semi mekanis)	M3	33.100
8.1.02.03.03.0037.00167	8292771	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 1 s.d 2 m (semi mekanis)	M3	46.100
8.1.02.03.03.0037.00168	8292772	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 2 m s.d 3 m (semi mekanis)	M3	59.100
8.1.02.03.03.0037.00169	8292773	Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 3 m tiap tambah dalam 1 m (semi mekanis)	M3	14.600
8.1.02.03.03.0037.00170	8292774	Penggalian 1 m3 lumpur sedalam s.d 1m untuk volume s.d 200 m3 (manual)	M3	157.500
8.1.02.03.03.0037.00171	8292775	Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 1m s.d 2 m untuk volume s.d 200 m3 (manual)	M3	192.700
8.1.02.03.03.0037.00172	8292776	Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 1m s.d 2 m untuk volume > 200 m3 (manual)	M3	144.000
8.1.02.03.03.0037.00173	8292777	Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 2 m s.d. 3 m (manual)	M3	165.600
8.1.02.03.03.0037.00174	8292778	Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 0 s.d 1m (semi mekanis)	M3	45.500

8.1.02.03.03.0037.00175	8292779	Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 1m s.d 2 m (semi mekanis)	M3	82.600
8.1.02.03.03.0037.00176	8292780	Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 2 m s.d. 3 m (semi mekanis)	M3	62.400
8.1.02.03.03.0037.00177	8292781	Penggalian 1 m3 lumpur > 3 m setiap tambah kedalaman 1 m (semi mekanis)	M3	7.300
8.1.02.03.03.0037.00178	8292782	Pengurugan 1 m3 dengan Tanah Timbun	M3	136.000
8.1.02.03.03.0037.00179	8292783	Pengurugan 1 m3 dengan Pasir Urug	M3	292.200
8.1.02.03.03.0037.00180	8292784	Pemadatan Tanah 1 m3 Tanah (per 20 Cm)	M3	72.000
8.1.02.03.03.0037.00181	8292785	Pengerjaan Stripping 1 m3 Tanah Tebing Setinggi 1	M3	7.200
8.1.02.03.03.0037.00182	8292786	Pengurugan Kembali 1 m3 Galian Tanah	M3	72.000
8.1.02.03.03.0037.00183	8292787	Pembuangan 1 m3 Tanah Sejauh 30 meter	M3	42.900
Pekerjaan Lain - Lain				
8.1.02.03.03.0037.00184	8292788	Pemasangan 1 m2 dinding Batu Tempel Hitam	M2	561.600
8.1.02.03.03.0037.00185	8292789	Pemasangan 1 m2 dinding Batu Paras	M2	440.000
8.1.02.03.03.0037.00186	8292790	Pemasangan 1 m2 dinding keramik 30 cm x 60 cm	M2	490.300
8.1.02.03.03.0037.00187	8292791	Pemasangan 1 m2 dinding keramik 20 cm x 40 cm	M2	376.100
8.1.02.03.03.0037.00188	8292792	Pemasangan 1 m2 dinding keramik 20 cm x 25 cm	M2	379.000
8.1.02.03.03.0037.00189	8292793	Pemasangan 1 m2 dinding keramik 20 cm x 20 cm	M2	377.300
8.1.02.03.03.0037.00190	8292794	Pemasangan 1 m2 dinding keramik 10 cm x 20 cm	M2	344.200
8.1.02.03.03.0037.00191	8292795	Pemasangan 1 m2 lantai kayu gymfloor	M2	700.300
8.1.02.03.03.0037.00192	8292796	Pemasangan 1 m2 lantai parquet kayu solid	M2	710.800
8.1.02.03.03.0037.00193	8292797	Pemasangan 1 m2 underlayer (pelapis bawah karpet)	M2	97.300
8.1.02.03.03.0037.00194	8292798	Pemasangan 1 m2 lantai karpet	M2	89.400
8.1.02.03.03.0037.00195	8292799	Pengikisan/Pengerokan 1 m2 Permukaan Cat Lama	M2	20.700
8.1.02.03.03.0037.00196	8292800	Pemasangan 1 m2 lantai keramik artistik 10 cm s.d < 20 cm	M2	389.500
8.1.02.03.03.0037.00197	8292801	Pemasangan 1 m2 lantai keramik ukuran 20 s.d < 30 cm	M2	318.500
8.1.02.03.03.0037.00198	8292802	Pemasangan 1 m2 lantai keramik ukuran 30 s.d. < 40 cm	M2	304.300
8.1.02.03.03.0037.00199	8292803	Pemasangan 1 m plint keramik ukuran 10 cm s.d < 20 cm	M2	57.200
8.1.02.03.03.0037.00200	8292804	Pemasangan 1 m plint keramik ukuran 20 cm s.d < 30 cm	M2	71.300
8.1.02.03.03.0037.00201	8292805	Pembuatan 1 m2 Pagar Sementara dari Kayu Tinggi 2 Meter	M2	430.500
8.1.02.03.03.0037.00202	8292806	Pembuatan 1 m2 Pagar Sementara dari Seng Gelombang Tinggi 2 Meter	M2	425.900
8.1.02.03.03.0037.00203	8292807	Pembongkaran 1 m3 Dinding Tembok Bata	M3	89.200
8.1.02.03.03.0037.00204	8292808	Pembongkaran 1 m3 Beton Bertulang	M3	43.600
8.1.02.03.03.0037.00205	8292809	1 m2 perancah bekisting lantai menggunakan dolken ø 8-10 cm, tinggi 4 m, JAT < 80 cm	M2	170.200
8.1.02.03.03.0037.00206	8292810	Pengerokan 1 m2 karat pada permukaan baja secara manual	M2	21.000
8.1.02.03.03.0037.00207	8292811	Pencucian 1 m2 bidang permukaan tembok yang pernah dicat	M2	20.000
8.1.02.03.03.0037.00208	8292812	Pemasangan 1 m2 paving block berwarna tebal 8 cm	M2	365.500
8.1.02.03.03.0037.00209	8292813	Pemasangan 1 m2 paving block berwarna tebal 6 cm	M2	369.300
8.1.02.03.03.0037.00210	8292814	Pemasangan 1 m2 paving block natural tebal 8 cm	M2	365.500
8.1.02.03.03.0037.00211	8292815	Pemasangan 1 m2 paving block natural tebal 6 cm	M2	369.300
8.1.02.03.03.0037.00212	8292816	Pemasangan 1 m plint kayu tebal 2 cm lebar 10 cm	M	67.600
8.1.02.03.03.0037.00213	8292817	Pemasangan 1 m plint vynil 15cm x 30cm	M	65.300
8.1.02.03.03.0037.00214	8292818	Pemasangan 1 buah closet duduk/monoblock	Buah	1.330.800
8.1.02.03.03.0037.00215	8292819	Pemasangan 1 buah closet jongkok porselen	Buah	701.100
8.1.02.03.03.0037.00216	8292820	Pemasangan 1 buah urinoir	Buah	1.719.700
8.1.02.03.03.0037.00217	8292821	Pemasangan 1 buah wastafel	Buah	1.762.400
8.1.02.03.03.0037.00218	8292822	Pemasangan 1 buah Bathup porselen	Buah	7.564.700
8.1.02.03.03.0037.00219	8292823	Pemasangan 1 buah bak fiberglass vol 1 m3	Buah	1.136.600
8.1.02.03.03.0037.00220	8292824	Pemasangan 1 buah bak cuci piring stainlesssteel	Buah	724.500
8.1.02.03.03.0037.00221	8292825	Pemasangan 1 buah floor drain	Buah	97.900
8.1.02.03.03.0037.00222	8292826	Pemasangan 1 buah bak bak kontrol pasangan bata 30x30 tinggi 35 Cm	Buah	672.700

8.1.02.03.03.0037.00223	8292827	Pemasangan 1 buah bak bak kontrol pasangan bata 45x45 tinggi 50 Cm	Buah	1.023.400
8.1.02.03.03.0037.00224	8292828	Pemasangan 1 buah bak bak kontrol pasangan bata 60x60 tinggi 65 Cm	Buah	1.265.700
8.1.02.03.03.0037.00225	8292829	Pemasangan 1 m2 floor harderner	M2	534.500
8.1.02.03.03.0037.00226	8292830	Pemasangan 1 m2 wallpaper lebar 50 cm	M2	475.700
8.1.02.03.03.0037.00227	8292831	Pemasangan 1 m2 lantai vynil ukuran 30 cm x 30 cm	M2	198.800
8.1.02.03.04.0023.00056	8292832	1 m panjang cerucuk bambu Ø 8 cm - 10 cm	M	31.400
8.1.02.03.04.0023.00057	8292833	1 m2 Pekerjaan plesteran dengan mortar jenis PC-PP setara campuran 1 PC:2 PP	M3	96.300
8.1.02.03.04.0023.00058	8292834	1 buah kistdam pasir/tanah dibungkus karung plastik bagor 43 cm X 65 cm	Buah	13.300
8.1.02.03.04.0023.00059	8292835	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	M2	96.300

B. DAFTAR STANDAR BIAYA UMUM

KODE KELOMPOK BARANG/KODE BARANG	ID STANDAR HARGA	URAIAN KELOMPOK BARANG/URAIAN BARANG	SATUAN	HARGA SATUAN
8.1.02.02.10.0001		Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Pengembangan Pertanian dan Perdesaan		
8.1.02.02.10.0001.00004	8298630	Biaya Konsultan Penyusunan Peta Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan	paket	283.533.400
8.1.02.02.09.0005		Beban Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya		
8.1.02.02.09.0005.00010	8298631	Biaya Konsultan Perencana	Paket	90.000.000
8.1.02.02.09.0005.00011	8298632	Biaya Konsultan Perencana Type I	Paket	3.000.000
8.1.02.02.09.0005.00012	8298633	Biaya Konsultan Perencana Type II	Paket	95.000.000
8.1.02.02.09.0005.00013	8298634	Biaya Konsultan Perencana Type III	Paket	85.000.000
8.1.02.02.09.0005.00014	8298635	Biaya Konsultan Perencana Type IV	Paket	71.250.000
8.1.02.02.09.0005.00015	8298636	Biaya Konsultan Perencana Type V	Paket	85.500.000
8.1.02.02.09.0005.00016	8298637	Biaya Konsultan Perencana Type VI	Paket	57.000.000
8.1.02.02.09.0005.00017	8298638	Biaya Konsultan Perencana Type VII	Paket	5.000.000
8.1.02.02.09.0005.00002	7936172	Biaya Konsultan Pengawas Type I	Paket	4.000.000
8.1.02.02.09.0005.00019	8298640	Biaya Konsultan Pengawas Type II	Paket	95.000.000
8.1.02.02.09.0005.00020	8298641	Biaya Konsultan Pengawas Type III	Paket	59.984.000
8.1.02.02.09.0005.00001	7936171	Biaya Konsultan Pengawas Type IV	Paket	3.000.000
8.1.02.02.09.0005.00022	8298643	Biaya Konsultan Penilaian Tanah Dengan Luas s/d 10.000 m2 Jumlah Bidang Tanah s/d 10 Bidang	Paket	34.424.400
8.1.02.02.09.0005.00023	8298644	Biaya Konsultan Penilaian Tanah Dengan Luas 10.001 - 50.000 m2 Jumlah Bidang Tanah s/d 10 Bidang	Paket	50.237.000
		Biaya Konsultan Penilaian Tanah dan Bangunan Dengan Luas Lebih Kecil dari 10.000 m2 Jumlah Bidang Tanah s/d 10 Bidang		
8.1.02.02.09.0005.00025	8298646	Biaya Konsultan Perseorangan Type I	Paket	1.000.000
8.1.02.02.09.0005.00026	8298647	Biaya Konsultan Perseorangan Type II	Paket	2.000.000
8.1.02.02.09.0005.00027	8298648	Biaya Konsultan Perseorangan Type III	Paket	3.000.000

C. DAFTAR ANALISA STANDAR BELANJA

KODE KELOMPOK BARANG/KODE BARANG	ID STANDAR HARGA	URAIAN KELOMPOK BARANG/URAIAN BARANG	SATUAN	HARGA SATUAN
1.3.03.01.01.0030		Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen		
1.3.03.01.01.0030.00001	8298340	Bangunan Gedung Sederhana 1 Lantai Type I	m2	7.040.700
1.3.03.01.01.0030.00002	8298341	Bangunan Bertingkat	m2	14.810.600
1.3.03.01.01.0032		Bangunan Fasilitas Umum Lainnya		
1.3.03.01.01.0032.00001	8298342	1 m Drainase Jalan Semen Standar Uk. 60-40 X 50 cm	m	843.300
1.3.03.01.01.0032.00003	8298344	1 m Drainase Lingkungan Semen Uk. 50-40 X 60 cm	m	1.001.700
1.3.03.01.01.0032.00004	8298345	1 m Drainase Lingkungan Semen Uk. 60-50 X 70 cm	m	1.189.200

1.3.03.01.01.0032.00005	8298346	1 m Drainase Lingkungan Semen Uk. 70-60 X 80 cm	m	1.306.200
1.3.03.01.01.0032.00006	8298347	1 m Drainase Lingkungan Semen Uk. 80-70 X 90 cm	m	1.462.100
1.3.03.01.01.0032.00007	8298348	1 m Drainase Lingkungan Semen Uk. 90-70 X 100 cm	m	1.630.800
1.3.03.01.01.0032.00008	8298349	1 Unit Gorong-Gorong Uk. 0,6 X 0,6 X 4,0 m	Unit	17.679.100
1.3.03.01.01.0032.00009	8298350	1 Unit Gorong-Gorong Uk. 0,6 X 0,6 X 5,0 m	Unit	20.074.800
1.3.03.01.01.0032.00010	8298351	1 Unit Gorong-Gorong Uk. 0,6 X 0,6 X 6,0 m	Unit	21.564.800
1.3.03.01.01.0032.00011	8298352	1 Unit Gorong-Gorong Uk. 0,6 X 0,6 X 7,0 m	Unit	22.924.400
1.3.03.01.01.0032.00012	8298353	Mandi Cuci Kakus (MCK) 3 Ruang	unit	130.378.000
1.3.03.01.01.0032		Pilar/Tugu/Tanda Lainnya		
1.3.03.04.01.0003.00001	8298354	Pilar Batas Desa	Unit	10.838.600
1.3.03.04.01.0003.00002	8298355	Pilar Batas Kabupaten	Unit	23.947.400
1.3.04.01.01.0003		Jalan Kabupaten Lainnya		
1.3.04.01.01.0003.00001	8298356	1 m Perkerasan Berbutir Konstruksi Telford Lebar 2,5 m	m	1.204.900
1.3.04.01.01.0003.00002	8298357	1 m Perkerasan Berbutir Konstruksi Telford Lebar 3,0 m	m	1.256.100
1.3.04.01.01.0003.00003	8298358	1 m Perkerasan Berbutir Konstruksi Telford Lebar 3,5 m	m	1.307.400
1.3.04.01.01.0003.00004	8298359	1 m Perkerasan Berbutir Konstruksi Telford Lebar 4,0 m	m	1.358.600
1.3.04.01.01.0003.00005	8298360	1 m Perkerasan Aspal Dengan Lapen Lebar 2,5 m	m	1.264.300
1.3.04.01.01.0003.00006	8298361	1 m Perkerasan Aspal Dengan Lapen Lebar 3,0 m	m	1.327.400
1.3.04.01.01.0003.00007	8298362	1 m Perkerasan Aspal Dengan Lapen Lebar 3,5 m	m	1.378.100
1.3.04.01.01.0003.00008	8298363	1 m Perkerasan Aspal Dengan Lapen Lebar 4,0 m	m	1.453.600
1.3.04.01.01.0003.00009	8298364	1 m Pengaspalan Hotmix Lebar 3,0 m	m	2.250.400
1.3.04.01.01.0003.00010	8298365	1 m Pengaspalan Hotmix Lebar 3,5 m	m	2.453.800
1.3.04.01.01.0003.00011	8298366	1 m Pengaspalan Hotmix Lebar 4,0 m	m	2.671.500
1.3.04.01.01.0003.00012	8298367	1 m Jalan Rabat Beton Lebar 1,5 m Tebal 15 cm	m	1.035.800
1.3.04.01.01.0003.00013	8298368	1 m Jalan Rabat Beton Lebar 2,0 m Tebal 15 cm	m	1.251.000
1.3.04.01.01.0003.00014	8298369	1 m Jalan Rabat Beton Lebar 2,5 m Tebal 15 cm	m	1.466.200
1.3.04.01.01.0003.00015	8298370	1 m Jalan Rabat Beton Lebar 3,0 m Tebal 15 cm	m	1.615.200
1.3.04.01.02.0003		Jembatan Pada Jalan Kabupaten Lainnya		
1.3.04.01.02.0003.00001	8298371	PEKERJAAN 1 UNIT JEMBATAN PANJANG 15 M DENGAN LANDHOP BETON BERTULANG	Unit	838.032.700
1.3.04.02.01.0003		Bangunan Pembawa Irigasi Lainnya		
1.3.04.02.01.0003.00001	8298372	1 m Saluran Irigasi Semen Uk. 40 X 40 cm	m	1.034.800
1.3.04.02.01.0003.00002	8298373	1 m Saluran Irigasi Semen Uk. 50 X 50 cm	m	1.257.400
1.3.04.02.01.0003.00003	8298374	1 m Saluran Irigasi Semen Uk. 60 X 60 cm	m	1.374.600
1.3.04.02.01.0003.00004	8298375	1 m Saluran Irigasi Semen Uk. 70 X 70 cm	m	1.537.500
1.3.04.02.01.0003.00005	8298376	1 m Saluran Irigasi Semen Uk. 80 X 80 cm	m	1.832.200
1.3.04.02.01.0003.00006	8298377	1 m Saluran Irigasi Semen Uk. 90 X 80 cm	m	1.856.600
1.3.04.02.01.0003.00007	8298378	1 m Saluran Irigasi Semen Uk. 100 X 90 cm	m	1.988.600
		Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam		
1.3.04.02.04.0001.00001	8298379	Tembok Penahan Tanah/Dyk Dengan Pasangan Batu Tinggi 1,0 m	m	944.000
1.3.04.02.04.0001.00002	8298380	Tembok Penahan Tanah/Dyk Dengan Pasangan Batu Tinggi 2,0 m	m	1.900.500
1.3.04.02.04.0001.00003	8298381	Tembok Penahan Tanah/Dyk Dengan Pasangan Batu Tinggi 3,0 m	m	3.218.400
8.1.02.02.13.0001		Beban Kursus Singkat/Pelatihan		
8.1.02.02.13.0001.00001	8298383	Pelatihan	Keg	500.000
8.1.02.02.13.0003		Beban Bimbingan Teknis		
8.1.02.02.13.0003.00001	8298384	Bimbingan Teknis	Kegiatan	4.500.000
8.1.02.02.13.0003.00002	8298385	Pelatihan Pejabat Pembuat Komitmen	Orang / Hari	21.300.000
8.1.02.02.13.0003.00003	8298386	Bimbingan Teknis dan Pelatihan	Orang / Kegiatan	5.000.000
8.1.02.02.13.0004.00001	8298387	Iuran Diklat Pimpinan/Struktural	Orang / Acara	17.000.000
1.3.4.04.02.03.001		Jaringan Listrik Lainnya		
1.3.04.04.02.0003.00001	8298382	Lampu Penerangan Jalan Umum (LPJU) KAP. 48 Watt	Unit	1.612.000

A. RINCIAN HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN

KODE KELOMPOK BARANG/KODE BARANG	URAIAN KELOMPOK BARANG/URAIAN BARANG	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
Pekerjaan Site Management					
8.1.02.03.03.0037.00001	1 Buah Papan Nama Pekerjaan Menggunakan Tripleks Tebal 3 mm, Frame dan Tiang Kayu 5/7, Printing Banner Plastik				
A	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7500	OH	123.600,00	92.700,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,7500	OH	181.700,00	136.275,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1000	OH	218.100,00	21.810,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0750	OH	203.500,00	15.262,50
					266.047,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00983	Tripleks tebal 9 mm	0,5360	m2	41.220,00	22.093,92
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu 5/7	0,0210	m3	4.945.500,00	103.855,50
1.1.12.01.01.0001.01421	Banner Plastik Ukuran 0,6 X 0,8 m2	0,4800	m2	52.700,00	25.296,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku Campuran 5 cm dan 7 cm	1,2500	Kg	48.870,00	61.087,50
1.1.12.01.01.0001.01093	Cat Kayu	1,5000	kg	62.100,00	93.150,00
					305.482,92
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				571.530,42
E	Nilai HSPK (D)				571.600,00

8.1.02.03.03.0037.00002 Keselamatan dan Kesehatan Kerja

A	DOKUMEN				
1.1.12.01.03.0003.00327	Cetak Dokumen	3,0000	Buah	108.000,00	324.000,00
					324.000,00
B	ASURANSI DAN PERIZINAN				
8.1.01.01.10.0002.00002	BPJS Tenaga Kerja dan Kesehatan	4,0000	Org/Bln	9.000,00	36.000,00
1.1.12.01.01.0001.01164	Peralatan P3K	1,0000	boks	287.300,00	287.300,00
					323.300,00
C	ALAT				
1.1.12.01.01.0001.01160	Topi pelindung	4,0000	Buah	47.900,00	191.600,00
1.1.12.01.03.0013.00030	Masker	1,0000	Box	50.000,00	50.000,00
1.1.12.01.01.0001.01162	Sarung Tangan	4,0000	Pasang	28.800,00	115.200,00
1.1.12.01.01.0001.01161	Sepatu Proyek	4,0000	Pasang	670.400,00	2.681.600,00
1.1.12.01.01.0001.01163	Rompi Keselamatan	4,0000	Buah	114.900,00	459.600,00
1.1.12.01.01.0001.01423	Rambu	2,0000	Buah	91.600,00	183.200,00
					3.681.200,00
D	Jumlah (A+B+C)				4.328.500,00
E	Nilai HSPK (D)				4.328.500,00

8.1.02.03.03.0037.00003 Mobilisasi

A	TENAGA				
B	BAHAN				
C	ALAT				
8.1.02.03.03.0037.00010	Gudang Bahan dan Peralatan	2,0000	m2	2.056.000,00	4.112.000,00
8.1.02.02.04.0012.00074	Alat Angkut	4,0000	alat/jam	714.000,00	2.856.000,00
					6.968.000,00
D	Jumlah (A+B+C)				6.968.000,00
E	Nilai HSPK (D)				6.968.000,00

8.1.02.03.03.0037.00004 Pekerjaan Setting Out Pasangan 1 m' Bowplank

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0120	OH	123.600,00	1.483,20
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,0060	OH	181.700,00	1.090,20
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0006	OH	218.100,00	130,86
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0012	OH	203.500,00	244,20
					2.948,46
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu balok 5/7	0,0190	m3	4.945.500,00	93.964,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 2"-3"	0,0200	Kg	48.870,00	977,40
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu papan 3/20	0,0070	m3	4.945.500,00	34.618,50
					129.560,40
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				132.508,86
E	Nilai HSPK (D)				132.600,00

Pekerjaan Fasilitas Sementara

8.1.02.03.03.0037.00005		Pembuatan 1 m2 Kantor Sementara/Rumah Jaga/Gudang Semen dan Peralatan Lantai Plesteran, Dinding Setengah Tembok			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	2,0000	OH	123.600,00	247.200,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	3,0000	OH	181.700,00	545.100,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,3000	OH	218.100,00	65.430,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					867.905,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken Kayu Ø 8-10/ 4 M	1,2500	m'	12.300,00	15.375,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu	0,1800	m3	4.945.500,00	890.190,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 2"-3"	0,0800	Kg	48.870,00	3.909,60
1.1.12.01.01.0012.01050	Besi Strip	1,1000	Batang	100.600,00	110.660,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	35,0000	Kg	2.700,00	94.500,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,1500	m3	210.870,00	31.630,50
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,1000	m3	210.870,00	21.087,00
1.1.12.01.01.0001.00948	Koral Beton	0,0500	m3	232.380,00	11.619,00
1.1.12.01.01.0001.00955	Batu Bata	30,0000	bh	1.530,00	45.900,00
1.1.12.01.01.0001.00971	Seng Pelat	0,2500	lbr	165.420,00	41.355,00
1.1.12.01.01.0001.01029	Jendela naco	0,2000	bh	40.500,00	8.100,00
1.1.12.01.01.0001.01424	Kaca polos	0,0800	m2	28.200,00	2.256,00
1.1.12.01.01.0001.01104	Kunci tanam	0,1500	bh	148.800,00	22.320,00
1.1.12.01.01.0001.00987	Plywood 4 mm	0,0600	lbr	148.800,00	8.928,00
					1.307.830,10
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				2.175.735,10
E	Nilai HSPK (D)				2.175.800,00

8.1.02.03.03.0037.00006		Pekerjaan Pembersihan Lahan & Removal Pembersihan 1 m2 Lapangan dan Perataan			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					22.535,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				22.535,00
E	Nilai HSPK (D)				22.500,00

8.1.02.03.03.0037.00007		Bongkar Bekisting Secara Biasa (Membersihkan dan Membereskan Puing-puing)			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0400	OH	123.600,00	4.944,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					5.758,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				5.758,00
E	Nilai HSPK (D)				5.800,00

8.1.02.03.03.0037.00008		Pekerjaan Galian, Pemotongan, Timbunan, & Buangan Pematangan Lahan		m2	91.000,00
-------------------------	--	--	--	----	-----------

8.1.02.03.03.0037.00009		Pekerjaan Rangka Atap Pemasangan 1 m2 rangka langit-langit (50x100)cm, kayu kelas II atau III			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,3000	OH	181.700,00	54.510,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0300	OH	218.100,00	6.543,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0750	OH	203.500,00	15.262,50
					94.855,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kaso-kaso 5x7cm	0,0154	M³	4.945.500,00	76.160,70
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 7cm - 10cm	0,2000	Kg	48.870,00	9.774,00
					85.934,70
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				180.790,20
E	Nilai HSPK (D)				180.800,00

8.1.02.03.03.0037.00010		Pemasangan 1 m2 aluminium foil/sisalation			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0500	OH	181.700,00	9.085,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0050	OH	218.100,00	1.090,50

8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					30.343,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00444	Aluminium foil	1,0500	M²	290.000,00	304.500,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				334.843,50
E	Nilai HSPK (D)				334.900,00

8.1.02.03.03.0037.00011 Pemasangan 1 m Nok/ Bubung Aluminium Gelombang					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	1,0000	OH	181.700,00	181.700,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1000	OH	218.100,00	21.810,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					226.045,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00470	Nok standar 40x18	1,2000	buah	77.200,00	92.640,00
1.1.12.01.01.0001.00229	Paku hak panjang 15 cm	0,0400	kg	75.300,00	3.012,00
					95.652,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				321.697,00
E	Nilai HSPK (D)				321.700,00

8.1.02.03.03.0037.00012 Pemasangan 1 m2 atap aluminium gelombang 95 cm x 180 cm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,7500	OH	181.700,00	136.275,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0800	OH	218.100,00	17.448,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					173.484,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00469	Aluminium gelombang	1,0500	lbr	62.000,00	65.100,00
1.1.12.01.01.0001.00229	Paku hak panjang 15 cm	0,0200	kg	75.300,00	1.506,00
					66.606,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				240.090,00
E	Nilai HSPK (D)				240.100,00

8.1.02.03.03.0037.00013 Pemasangan 1 m nok atap seng					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0700	OH	181.700,00	12.719,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0070	OH	218.100,00	1.526,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					34.006,70
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00664	Seng pelat 3"x6" bjls 28	0,3000	lbr	88.800,00	26.640,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku biasa 1/2"-1"	0,0400	kg	48.870,00	1.954,80
					28.594,80
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				62.601,50
E	Nilai HSPK (D)				62.700,00

8.1.02.03.03.0037.00014 Pemasangan 1 m2 atap seng gelombang					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1200	OH	123.600,00	14.832,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0600	OH	181.700,00	10.902,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0060	OH	218.100,00	1.308,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					28.263,60
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00664	Seng gelombang	1,1340	m2	88.800,00	100.699,20
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku biasa 1/2"-1"	0,0200	kg	48.870,00	977,40
					101.676,60
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				129.940,20
E	Nilai HSPK (D)				130.000,00

8.1.02.03.03.0037.00015 Pemasangan 1 m nok / bubung genteng metal					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2500	OH	123.600,00	30.900,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0130	OH	203.500,00	2.645,50
					64.072,00

B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00873	Nok genteng metal	1,1000	Lembar	63.300,00	69.630,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku biasa 1/2"-1"	0,0500	kg	48.870,00	2.443,50
					72.073,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				136.145,50
E	Nilai HSPK (D)				136.200,00

8.1.02.03.03.0037.00016 Pemasangan 1 m2 genteng metal ukuran 80x100 atap jurai					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					47.106,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00252	Genteng metal	1,3000	m2	123.000,00	159.900,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku biasa 1/2"-1"	0,2000	kg	48.870,00	9.774,00
					169.674,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				216.780,00
E	Nilai HSPK (D)				216.800,00

8.1.02.03.03.0037.00017 Pemasangan 1 m2 genteng metal ukuran 80x100 atap pelana					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					47.106,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00252	Genteng metal	1,3000	m2	123.000,00	159.900,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku biasa 1/2"-1"	0,2000	kg	48.870,00	9.774,00
					169.674,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				216.780,00
E	Nilai HSPK (D)				216.800,00

8.1.02.03.03.0037.00018 Pemasangan 1 m2 genteng beton					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					47.106,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01052	Genteng beton	11,0000	buah	4.500,00	49.500,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku biasa 2"-5"	0,0300	kg	48.870,00	1.466,10
					50.966,10
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				98.072,10
E	Nilai HSPK (D)				98.100,00

8.1.02.03.03.0037.00019 Pemasangan 1 m2 atap asbes gelombang 0,92m x 2,25m x 5mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1400	OH	123.600,00	17.304,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0750	OH	181.700,00	13.627,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0080	OH	218.100,00	1.744,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					34.304,30
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00459	Asbes gel 92 X 225	0,6000	Lbr	121.700,00	73.020,00
1.1.12.01.01.0001.00205	Paku pancing 6x23	0,1200	kg	75.300,00	9.036,00
					82.056,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				116.360,30
E	Nilai HSPK (D)				116.400,00

8.1.02.03.03.0037.00020 Pemasangan 1 m2 atap asbes gelombang 0,92m x 2,5m x 5mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1400	OH	123.600,00	17.304,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0750	OH	181.700,00	13.627,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0080	OH	218.100,00	1.744,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00

					34.304,30
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00363	Asbes gelombang 92x250	0,5000	Lbr	135.200,00	67.600,00
1.1.12.01.01.0001.00205	Paku pancing 6x23	0,1200	kg	75.300,00	9.036,00
					76.636,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				110.940,30
E	Nilai HSPK (D)				111.000,00

8.1.02.03.03.0037.00021 Pemasangan 1 m2 roof light fibreglass 90x180					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1400	OH	123.600,00	17.304,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0670	OH	181.700,00	12.173,90
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0070	OH	218.100,00	1.526,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					32.429,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00197	Roof Light 90 x 180	0,6000	Lbr	156.000,00	93.600,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku biasa 1/2"-1"	0,0500	kg	48.870,00	2.443,50
					96.043,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				128.472,60
E	Nilai HSPK (D)				128.500,00

8.1.02.03.03.0037.00022 Pemasangan 1 m bubung genteng palentong					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,4000	OH	123.600,00	49.440,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0020	OH	203.500,00	407,00
					90.549,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00280	Genteng Bubung	5,0000	buah	3.200,00	16.000,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	8,0000	kg	2.700,00	21.600,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0320	M³	210.870,00	6.747,84
					44.347,84
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				134.896,84
E	Nilai HSPK (D)				134.900,00

8.1.02.03.03.0037.00023 Pemasangan 1 m2 atap genteng palentong kecil					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0750	OH	181.700,00	13.627,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0075	OH	218.100,00	1.635,75
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					35.431,25
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00281	Genteng palentong	25,0000	buah	2.600,00	65.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				100.431,25
E	Nilai HSPK (D)				100.500,00

8.1.02.03.03.0037.00024 Pemasangan 1 m2 rangka langit-langit (60x60)cm, kayu kelas II atau III					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,3000	OH	181.700,00	54.510,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0300	OH	218.100,00	6.543,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					87.808,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kaso-kaso 5x7cm	0,0163	M³	4.945.500,00	80.611,65
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 7cm - 10cm	0,2500	Kg	48.870,00	12.217,50
					92.829,15
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				180.637,15
E	Nilai HSPK (D)				180.700,00

8.1.02.03.03.0037.00025 Pemasangan 1 m2 rangka langit-langit (3x20)cm, kayu kelas I atau II					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00

8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					54.079,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Papan kayu	0,0108	M³	4.945.500,00	53.411,40
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 dan 7 cm	0,1000	Kg	48.870,00	4.887,00
					58.298,40
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				112.377,90
E	Nilai HSPK (D)				112.400,00

8.1.02.03.03.0037.00026 Pemasangan 1 m listplank ukuran (3x30)cm, kayu kelas I atau kelas II					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					54.079,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Papan kayu	0,0110	M³	4.945.500,00	54.400,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 dan 7 cm	0,0500	Kg	48.870,00	2.443,50
					56.844,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				110.923,50
E	Nilai HSPK (D)				111.000,00

8.1.02.03.03.0037.00027 Pemasangan 1 m3 konstruksi kuda-kuda konvensional, kayu kelas I,II, dan III bentang 6					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	4,0000	OH	123.600,00	494.400,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	12,0000	OH	181.700,00	2.180.400,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	1,2000	OH	218.100,00	261.720,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,2000	OH	203.500,00	40.700,00
					2.977.220,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Balok kayu	1,1000	M³	4.945.500,00	5.440.050,00
1.1.12.01.01.0001.00918	Besi strip tebal 5mm	15,0000	Kg	25.800,00	387.000,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 12 cm	5,6000	Kg	48.870,00	273.672,00
					6.100.722,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				9.077.942,00
E	Nilai HSPK (D)				9.078.000,00

8.1.02.03.03.0037.00028 Pemasangan 1 m2 rangka atap genteng keramik, kayu kelas II					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					33.728,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kaso-kaso 5x7cm	0,0140	M³	4.945.500,00	69.237,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Reng 2x3cm	0,0036	M³	4.945.500,00	17.803,80
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 dan 10cm	0,2500	Kg	48.870,00	12.217,50
					99.258,30
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				132.986,80
E	Nilai HSPK (D)				133.000,00

8.1.02.03.03.0037.00029 Pemasangan 1 m2 rangka atap genteng beton, kayu kelas II					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					33.728,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kaso-kaso 5x7cm	0,0140	M³	4.945.500,00	69.237,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Reng (3x4)cm	0,0570	M³	4.945.500,00	281.893,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 dan 10cm	0,2500	Kg	48.870,00	12.217,50
					363.348,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				397.076,50
E	Nilai HSPK (D)				397.100,00

Pekerjaan Beton Arsitektural					
Pemasangan 1 m2 acian					
8.1.02.03.03.0037.00030					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					47.106,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	3,2500	Kg	2.700,00	8.775,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				55.881,00
E	Nilai HSPK (D)				55.900,00

8.1.02.03.03.0037.00031					
Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x12x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:2PP					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6000	OH	123.600,00	74.160,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					120.967,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata Merah	140,0000	Buah	1.530,00	214.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	43,5000	Kg	2.700,00	117.450,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0800	M³	210.870,00	16.869,60
					348.519,60
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				469.486,60
E	Nilai HSPK (D)				469.500,00

8.1.02.03.03.0037.00032					
Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:3PP					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6000	OH	123.600,00	74.160,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					120.967,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	140,0000	Buah	1.530,00	214.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	32,9500	Kg	2.700,00	88.965,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0910	M³	210.870,00	19.189,17
					322.354,17
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				443.321,17
E	Nilai HSPK (D)				443.400,00

8.1.02.03.03.0037.00033					
Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:4PP					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6000	OH	123.600,00	74.160,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					120.967,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	140,0000	Buah	1.530,00	214.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	26,5500	Kg	2.700,00	71.685,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0930	M³	210.870,00	19.610,91
					305.495,91
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				426.462,91
E	Nilai HSPK (D)				426.500,00

8.1.02.03.03.0037.00034					
Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:5PP					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6000	OH	123.600,00	74.160,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					120.967,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	140,0000	Buah	1.530,00	214.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	22,2000	Kg	2.700,00	59.940,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,1020	M³	210.870,00	21.508,74
					295.648,74
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				416.615,74
E	Nilai HSPK (D)				416.700,00

8.1.02.03.03.0037.00035 Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22) cm tebal 1 batu campuran 1SP:6PP

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6000	OH	123.600,00	74.160,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					120.967,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	140,0000	Buah	1.530,00	214.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	18,5000	Kg	2.700,00	49.950,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,1220	M³	210.870,00	25.726,14
					289.876,14
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				410.843,14
E	Nilai HSPK (D)				410.900,00

8.1.02.03.03.0037.00036 Pemasangan 1 m2 finishing siar pasangan batu kali, campuran 1SP : 2PP

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	6,3400	Kg	2.700,00	17.118,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0120	M³	210.870,00	2.530,44
					19.648,44
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				90.307,44
E	Nilai HSPK (D)				90.400,00

8.1.02.03.03.0037.00037 Pemasangan 1 m2 finishing siar pasangan conblock ekspose

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0700	OH	123.600,00	8.652,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,0350	OH	181.700,00	6.359,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0040	OH	218.100,00	872,40
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					16.697,90
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	1,6000	Kg	2.700,00	4.320,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				21.017,90
E	Nilai HSPK (D)				21.100,00

8.1.02.03.03.0037.00038 Pemasangan 1 m2 finishing siar pasangan bata merah

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,0750	OH	181.700,00	13.627,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0080	OH	218.100,00	1.744,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					35.540,30
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	3,1080	Kg	2.700,00	8.391,60
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				43.931,90
E	Nilai HSPK (D)				44.000,00

8.1.02.03.03.0037.00039 Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp 1SP:4PP

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					60.483,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	70,0000	buah	1.530,00	107.100,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	11,5000	Kg	2.700,00	31.050,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0430	m3	210.870,00	9.067,41
					147.217,41
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				207.700,91
E	Nilai HSPK (D)				207.800,00

8.1.02.03.03.0037.00040 Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp 1SP:3PP					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					60.483,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	70,0000	buah	1.530,00	107.100,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	14,3700	Kg	2.700,00	38.799,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0400	m3	210.870,00	8.434,80
					154.333,80
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				214.817,30
E	Nilai HSPK (D)				214.900,00

8.1.02.03.03.0037.00041 Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp. 1SP:2PP					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					60.483,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	70,0000	buah	1.530,00	107.100,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	18,9500	Kg	2.700,00	51.165,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0380	m3	210.870,00	8.013,06
					166.278,06
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				226.761,56
E	Nilai HSPK (D)				226.800,00

8.1.02.03.03.0037.00042 Pemasangan 1 m2 dinding bata merah (5x11x22)cm tebal 1/2 batu camp. 1SP:5PP					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					60.483,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata merah	70,0000	buah	1.530,00	107.100,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	9,6800	Kg	2.700,00	26.136,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0450	m3	210.870,00	9.489,15
					142.725,15
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				203.208,65
E	Nilai HSPK (D)				203.300,00

HSPK PLESTERAN					
8.1.02.03.03.0037.00043 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:4PP tebal 20 mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,4000	OH	123.600,00	49.440,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0220	OH	203.500,00	4.477,00
					94.619,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	8,3200	Kg	2.700,00	22.464,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0320	M³	210.870,00	6.747,84
					29.211,84
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				123.830,84
E	Nilai HSPK (D)				123.900,00

8.1.02.03.03.0037.00044 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:3PP tebal 20 mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2600	OH	123.600,00	32.136,00

8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0130	OH	203.500,00	2.645,50
					75.483,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	10,3680	Kg	2.700,00	27.993,60
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0310	M³	210.870,00	6.536,97
					34.530,57
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				110.014,07
E	Nilai HSPK (D)				110.100,00

8.1.02.03.03.0037.00045 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:7PP tebal 15 mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	3,9360	Kg	2.700,00	10.627,20
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0280	M³	210.870,00	5.904,36
					16.531,56
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				87.190,56
E	Nilai HSPK (D)				87.200,00

8.1.02.03.03.0037.00046 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:6PP tebal 15 mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	4,4160	Kg	2.700,00	11.923,20
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0270	M³	210.870,00	5.693,49
					17.616,69
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				88.275,69
E	Nilai HSPK (D)				88.300,00

8.1.02.03.03.0037.00047 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:5PP tebal 15 mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	5,1840	Kg	2.700,00	13.996,80
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0260	M³	210.870,00	5.482,62
					19.479,42
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				90.138,42
E	Nilai HSPK (D)				90.200,00

8.1.02.03.03.0037.00048 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:4PP tebal 15 mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	6,2400	Kg	2.700,00	16.848,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0240	M³	210.870,00	5.060,88
					21.908,88
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				92.567,88
E	Nilai HSPK (D)				92.600,00

8.1.02.03.03.0037.00049 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:3PP tebal 15 mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	7,7760	Kg	2.700,00	20.995,20
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0230	M³	210.870,00	4.850,01
					25.845,21
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				96.504,21
E	Nilai HSPK (D)				96.600,00

8.1.02.03.03.0037.00050 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:2PP tebal 15 mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	10,2240	Kg	2.700,00	27.604,80
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0200	M³	210.870,00	4.217,40
					31.822,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				102.481,20
E	Nilai HSPK (D)				102.500,00

8.1.02.03.03.0037.00051 Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:1PP tebal 15 mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					70.659,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	15,5040	Kg	2.700,00	41.860,80
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0160	M³	210.870,00	3.373,92
					45.234,72
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				115.893,72
E	Nilai HSPK (D)				115.900,00

8.1.02.03.03.0037.00052 Membuat 1 Buah Huruf Dari Beton Uk. 15 X 20 cm Tebal 2 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0200	OH	123.600,00	2.472,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0050	OH	218.100,00	1.090,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					31.835,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	0,7000	Kg	2.700,00	1.890,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Sembarang	0,0010	M3	4.945.500,00	4.945,50
1.1.12.01.01.0001.00559	Kertas Gambar	4,0000	Lembar	3.000,00	12.000,00
1.1.12.01.01.0001.00635	Kuas 3"	0,3000	Buah	31.800,00	9.540,00
1.1.12.01.03.0001.00561	Pisau Cutter	0,5000	Buah	26.700,00	13.350,00
					41.725,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				73.560,50
E	Nilai HSPK (D)				73.600,00

8.1.02.03.03.0037.00053 Membuat 1 m2 Sculpture/Patung Tebal 3 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	1,0500	OH	181.700,00	190.785,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,6000	OH	218.100,00	130.860,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1000	OH	203.500,00	20.350,00
					354.355,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	26,0000	Kg	2.700,00	70.200,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Sembarang	0,1800	M3	4.945.500,00	890.190,00
1.1.12.01.01.0001.00939	Kawat Ayam	5,0500	m1	29.000,00	146.450,00
1.1.12.01.01.0001.00635	Kuas 3"	0,5200	Buah	31.800,00	16.536,00

1.1.12.01.03.0001.00561	Pisau Cutter	0,5000	Buah	26.700,00	13.350,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,6600	M3	210.870,00	139.174,20
1.1.12.01.01.0001.00924	Besi Siku / Hollow/Besi Gepeng	27,2175	Kg	26.700,00	726.707,25
					2.002.607,45
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				2.356.962,45
E	Nilai HSPK (D)				2.357.000,00

8.1.02.03.03.0037.00054 Membuat 1 m2 Relief Beton Tebal 3 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1300	OH	123.600,00	16.068,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	1,0500	OH	181.700,00	190.785,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,6000	OH	218.100,00	130.860,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1000	OH	203.500,00	20.350,00
					358.063,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	18,1200	Kg	2.700,00	48.924,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Sembarang	0,0140	M3	4.945.500,00	69.237,00
1.1.12.01.03.0001.00147	Kertas Buffalo Folio	1,0000	Rim	199.200,00	199.200,00
1.1.12.01.01.0012.00550	Kuas 2"	0,5200	Buah	22.700,00	11.804,00
1.1.12.01.03.0001.00561	Pisau Cutter	0,1200	Buah	26.700,00	3.204,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,3600	M3	210.870,00	75.913,20
					408.282,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				766.345,20
E	Nilai HSPK (D)				766.400,00

8.1.02.03.03.0037.00055 Membuat 1 m2 Gorga Beton Tebal 1,5 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	1,0200	OH	181.700,00	185.334,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,6000	OH	218.100,00	130.860,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1500	OH	203.500,00	30.525,00
					371.439,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	18,1200	Kg	2.700,00	48.924,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Sembarang	0,0140	M3	4.945.500,00	69.237,00
1.1.12.01.03.0001.00147	Kertas Buffalo Folio	1,0000	Rim	199.200,00	199.200,00
1.1.12.01.01.0001.01150	Kuas 4"	0,6200	Buah	44.100,00	27.342,00
1.1.12.01.03.0001.00561	Pisau Cutter	1,2000	Buah	26.700,00	32.040,00
					376.743,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				748.182,00
E	Nilai HSPK (D)				748.200,00

8.1.02.03.03.0037.00056 Pemasangan 1 m2 pintu lipat (folding door) bahan plastik/PVC

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,440	OH	123.600,00	54.384,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,440	OH	181.700,00	79.948,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,044	OH	218.100,00	9.596,40
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,022	OH	203.500,00	4.477,00
					148.405,40
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00441	Pintu lipat	1,000	M²	1.200.000,00	1.200.000,00
					1.200.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.348.405,40
E	Nilai HSPK (D)				1.348.500,00

8.1.02.03.03.0037.00057 Pemasangan 1 m2 sunscreen aluminium

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0800	OH	123.600,00	9.888,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,8000	OH	181.700,00	145.360,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0800	OH	218.100,00	17.448,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					173.510,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00460	Sunscreen aluminium	1,0000	M²	400.000,00	400.000,00
					400.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				573.510,00
E	Nilai HSPK (D)				573.600,00

8.1.02.03.03.0037.00058 Pemasangan 1 m2 rolling door alluminium

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,0000	OH	123.600,00	123.600,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang las biasa	1,0000	OH	181.700,00	181.700,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1000	OH	218.100,00	21.810,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					337.285,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00461	Rolling door aluminium	1,0000	M²	456.000,00	456.000,00
					456.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				793.285,00
E	Nilai HSPK (D)				793.300,00

8.1.02.03.03.0037.00059 Pemasangan 1 m kusen pintu alluminium

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0430	OH	123.600,00	5.314,80
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang khusus aluminium	0,0430	OH	181.700,00	7.813,10
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0043	OH	218.100,00	937,83
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0021	OH	203.500,00	427,35
					14.493,08
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00463	Profil aluminium	1,1000	M	205.000,00	225.500,00
1.1.12.01.01.0001.01015	Skrup fixer	15,0000	buah	300,00	4.500,00
1.1.12.01.01.0001.01094	Sealant	0,0600	Tube	52.000,00	3.120,00
					233.120,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				247.613,08
E	Nilai HSPK (D)				247.700,00

8.1.02.03.03.0037.00060 Pemasangan 1 m2 pintu alluminium strip lebar 8 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0850	OH	123.600,00	10.506,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang khusus aluminium	0,0850	OH	181.700,00	15.444,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0085	OH	218.100,00	1.853,85
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0042	OH	203.500,00	854,70
					28.659,05
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00463	Profil aluminium	4,4000	M	205.000,00	902.000,00
1.1.12.01.01.0001.00464	Alluminium strip	14,6000	M	50.000,00	730.000,00
					1.632.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.660.659,05
E	Nilai HSPK (D)				1.660.700,00

8.1.02.03.03.0037.00061 Pemasangan 1 m2 pintu kaca rangka alluminium

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0850	OH	123.600,00	10.506,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang alluminium/kaca	0,0850	OH	181.700,00	15.444,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0090	OH	218.100,00	1.962,90
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					28.930,90
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00465	Pintu Alluminium	4,4000	m'	205.000,00	902.000,00
1.1.12.01.01.0001.00466	Profil kaca	4,5000	m'	205.000,00	922.500,00
1.1.12.01.01.0001.01094	Sealant	0,2700	Tube	52.000,00	14.040,00
					1.838.540,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.867.470,90
E	Nilai HSPK (D)				1.867.500,00

8.1.02.03.03.0037.00062 Pemasangan 1 m2 venetion blinds dan vertical blinds

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3500	OH	123.600,00	43.260,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0180	OH	203.500,00	3.663,00
					118.151,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00381	Venetions blinds dan vertical blinds (tira	1,0000	M²	106.100,00	106.100,00
					106.100,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				224.251,50
E	Nilai HSPK (D)				224.300,00

8.1.02.03.03.0037.00063 Pemasangan 1 m2 rangka besi hollow 1x40.40.2 mm, modul 60x60 cm, untuk plafond					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3500	OH	123.600,00	43.260,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang besi	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0180	OH	203.500,00	3.663,00
					118.151,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00921	Rangka metal hollow 40.40.2 mm	9,7920	Kg	24.900,00	243.820,80
1.1.12.01.01.0001.01015	Sekrup + Fischer	2,0000	Buah	300,00	600,00
1.1.12.01.01.0001.00924	Besi Siku	2,1000	Kg	26.700,00	56.070,00
1.1.12.01.01.0001.01016	Sekrup Biasa	0,1200	Kotak	55.400,00	6.648,00
					307.138,80
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				425.290,30
E	Nilai HSPK (D)				425.300,00

8.1.02.03.03.0037.00064 Pemasangan 1 m2 terali besi strip (20x3) mm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6700	OH	123.600,00	206.412,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang las	1,6700	OH	181.700,00	303.439,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1670	OH	218.100,00	36.422,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					563.164,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00918	Besi strip	6,1770	Kg	25.800,00	159.366,60
1.1.12.01.01.0001.00557	Pengelasan	27,0800	cm	5.820,00	157.605,60
					316.972,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				880.136,40
E	Nilai HSPK (D)				880.200,00

8.1.02.03.03.0037.00065 Pemasangan 1 m2 kawat nyamuk					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					33.728,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00939	Kawat nyamuk	1,2222	m'	27.000,00	33.000,00
1.1.12.01.01.0001.00557	Pengelasan	11,1100	cm	3.386,00	37.618,46
1.1.12.01.01.0001.00918	Baja strip (0,2x2) cm	1,7160	Kg	23.100,00	39.639,60
					110.258,06
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				143.986,56
E	Nilai HSPK (D)				144.000,00

8.1.02.03.03.0037.00066 Pemasangan 1 m talang datar/jurai seng bjls 28 lebar 90 cm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0010	OH	203.500,00	203,50
					65.625,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00799	Seng pelat	1,0500	M	133.200,00	139.860,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 1 cm - 2,5 cm	0,0150	Kg	48.870,00	733,05
1.1.12.01.01.0001.00028	Papan kayu kelas II atau III	0,0190	M³	4.945.500,00	93.964,50
					234.557,55
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				300.183,05
E	Nilai HSPK (D)				300.200,00

8.1.02.03.03.0037.00067 Pembuatan 1 m2 Pintu Besi Pelat Baja Tebal 2 mm Rangkap, Rangka Baja Siku					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,0500	OH	123.600,00	129.780,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Las Biasa	1,0500	OH	181.700,00	190.785,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1050	OH	218.100,00	22.900,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0520	OH	203.500,00	10.582,00
					354.047,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00924	Besi Siku L 30.30.3	15,0000	Kg	26.700,00	400.500,00
1.1.12.01.01.0001.00227	Besi pelat baja	32,8000	Kg	31.100,00	1.020.080,00
1.1.12.01.01.0012.00614	Kawat las	0,0500	Kg	68.400,00	3.420,00

					1.424.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.778.047,50
E	Nilai HSPK (D)				1.778.100,00

8.1.02.03.03.0037.00068 Pengerjaan 1 m Pengelasan dengan Las Listrik					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0400	OH	123.600,00	4.944,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang besi konstruksi	0,0200	OH	181.700,00	3.634,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0020	OH	218.100,00	436,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0020	OH	203.500,00	407,00
					9.421,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0012.00614	Kawat las listrik	0,4000	Kg	68.400,00	27.360,00
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00095	Sewa Alat	0,1700	Alat/Jam	130.200,00	22.134,00
D	Jumlah (A+B+C)				58.915,20
E	Nilai HSPK (D)				59.000,00

8.1.02.03.03.0037.00069 Pemasangan 1 m2 rangka besi hollow 1x40.40.2 mm, modul 60x120 cm, untuk partisi					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2500	OH	123.600,00	30.900,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2500	OH	181.700,00	45.425,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0250	OH	218.100,00	5.452,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0130	OH	203.500,00	2.645,50
					84.423,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00921	Rangka metal hollow 40.40.2 mm	8,5680	Kg	24.900,00	213.343,20
1.1.12.01.01.0001.01015	Sekrup + Fischer	2,0000	Buah	300,00	600,00
1.1.12.01.01.0001.00924	Besi Siku	2,1000	Kg	26.700,00	56.070,00
1.1.12.01.01.0001.01016	Sekrup Biasa	0,1200	Kotak	55.400,00	6.648,00
					276.661,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				361.084,20
E	Nilai HSPK (D)				361.100,00

8.1.02.03.03.0037.00070 Pembuatan 1 m2 Rangka Jendela Besi Pipa Persegi					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6500	OH	123.600,00	80.340,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang las biasa	0,6500	OH	181.700,00	118.105,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0650	OH	218.100,00	14.176,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0320	OH	203.500,00	6.512,00
					219.133,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00920	Besi square tube	4,7600	M	30.900,00	147.084,00
1.1.12.01.01.0001.00206	Besi lis kaca (1x1) cm	4,5220	M	6.200,00	28.036,40
9.1.2.18.03.04.002.00002	Pengelasan	20,0000	cm	5.820,00	116.400,00
					291.520,40
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				510.653,90
E	Nilai HSPK (D)				510.700,00

8.1.02.03.03.0037.00071 Pemasangan 1 m2 Pintu Rolling Door Besi					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,2000	OH	123.600,00	148.320,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang las biasa	1,2000	OH	181.700,00	218.040,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1200	OH	218.100,00	26.172,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					393.753,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00442	Pintu gulung besi	1,0000	M²	504.000,00	504.000,00
					504.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				897.753,00
E	Nilai HSPK (D)				897.800,00

8.1.02.03.03.0037.00072 Pemasangan 1 m2 atap jurai rangka atap baja canai dingin profil C75					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7340	OH	123.600,00	90.722,40
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang besi	0,7340	OH	181.700,00	133.367,80
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0730	OH	218.100,00	15.921,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0370	OH	203.500,00	7.529,50
					247.541,00
B	BAHAN				

1.1.12.01.01.0001.00875	Baja ringan canai dingin C75	3,9285	kg	24.300,00	95.462,55
					95.462,55
C	PERALATAN				
	Aksesoris	10,0000	% Bahan		9.546,26
D	Jumlah (A+B+C)				352.549,81
E	Nilai HSPK (D)				352.600,00

8.1.02.03.03.0037.00073	Pemasangan 1 m2 atap Jurai/Limasan Rangka Atap Baja Ringan (Canai Dingin) Profil C75				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7604	OH	123.600,00	93.985,44
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang besi	0,7604	OH	181.700,00	138.164,68
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0760	OH	218.100,00	16.575,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0380	OH	203.500,00	7.733,00
					256.458,72
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00875	Baja ringan canai dingin C75	4,0500	Kg	24.300,00	98.415,00
					98.415,00
C	PERALATAN				
	Aksesoris	10,0000	% Bahan		9.841,50
D	Jumlah (A+B+C)				364.715,22
E	Nilai HSPK (D)				364.800,00

	SATUAN PEKERJAAN LANGIT-LANGIT (PLAFOND)				
8.1.02.03.03.0037.00074	Pemasangan 1 m2 langit-langit serat semen, tebal 4 mm, 5 mm, dan 6 mm				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0300	OH	123.600,00	3.708,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0700	OH	181.700,00	12.719,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0070	OH	218.100,00	1.526,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					18.767,70
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00877	Serat semen	1,1000	m2	41.600,00	45.760,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku tripleks	0,0100	kg	48.870,00	488,70
					46.248,70
C	PERALATAN				
	Peralatan (10% dari bahan)	10,00	%		4.624,87
D	Jumlah (A+B+C)				69.641,27
E	Nilai HSPK (D)				69.700,00

8.1.02.03.03.0037.00076	Pemasangan 1 m2 langit-langit Kayu Lapis, tebal 3 mm, 4 mm, dan 6 mm				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					33.728,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00882	Kayu Lapis	1,0800	m2	57.500,00	62.100,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku tripleks	0,0300	kg	48.870,00	1.466,10
					63.566,10
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				97.294,60
E	Nilai HSPK (D)				97.300,00

8.1.02.03.03.0037.00077	Pemasangan 1 m2 langit-langit lambrisering kayu, tebal 9 mm				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,8000	OH	123.600,00	98.880,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,8000	OH	181.700,00	145.360,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0800	OH	218.100,00	17.448,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0400	OH	203.500,00	8.140,00
					269.828,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00085	Kayu papan	0,0150	m3	6.340.100,00	95.101,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku tripleks	0,0100	kg	48.870,00	488,70
					95.590,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				365.418,20
E	Nilai HSPK (D)				365.500,00

8.1.02.03.03.0037.00077	Pemasangan 1 m2 langit-langit papan gypsum ukuran (120x240x90)mm, tebal 9 mm				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0500	OH	181.700,00	9.085,00

8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					111.747,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Papan kayu	0,0280	M³	4.945.500,00	138.474,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 dan 7 cm	0,1500	Kg	48.870,00	7.330,50
					145.804,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				257.552,00
E	Nilai HSPK (D)				257.600,00

8.1.02.03.03.0037.00083 Pemasangan 1 m2 dinding pemisah plywood rangkap, rangka kayu kelas II

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					111.747,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Balok kayu, 6x12	0,0280	M³	4.945.500,00	138.474,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 dan 10	0,1500	Kg	48.870,00	7.330,50
1.1.12.01.01.0001.00987	Plywood 4mm, 120x240	0,0860	m2	64.350,00	5.534,10
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem kayu	0,5600	kg	39.800,00	22.288,00
					173.626,60
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				285.374,10
E	Nilai HSPK (D)				285.400,00

8.1.02.03.03.0037.00085 Pemasangan 1 m2 dinding lambrisering dari papan kayu kelas I

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6000	OH	123.600,00	74.160,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	1,8000	OH	181.700,00	327.060,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1800	OH	218.100,00	39.258,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					446.583,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Papan kayu	0,0070	M³	4.945.500,00	34.618,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 dan 10	0,1000	Kg	48.870,00	4.887,00
1.1.12.01.01.0001.01016	Paku skrup 10 cm	0,3000	Kotak	55.400,00	16.620,00
					56.125,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				502.708,50
E	Nilai HSPK (D)				502.800,00

8.1.02.03.03.0037.00085 Pemasangan 1 m2 dinding lambrisering dari plywood ukuran (120x240) cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0250	OH	123.600,00	3.090,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,0750	OH	181.700,00	13.627,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0080	OH	218.100,00	1.744,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0010	OH	203.500,00	203,50
					18.665,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00987	Plywood 4mm	1,0000	m2	64.350,00	64.350,00
1.1.12.01.01.0001.01016	Paku 1 dan 2,5	0,0500	Kg	55.400,00	2.770,00
					67.120,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				85.785,80
E	Nilai HSPK (D)				85.800,00

8.1.02.03.03.0037.00086 Pembuatan dan pemasangan 1 m3 kusen pintu dan kusen jendela, kayu kelas I

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	7,0000	OH	123.600,00	865.200,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	21,0000	OH	181.700,00	3.815.700,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	2,1000	OH	218.100,00	458.010,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,3500	OH	203.500,00	71.225,00
					5.210.135,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00262	Balok kayu	1,1000	M³	8.195.900,00	9.015.490,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 10 cm	1,2500	Kg	48.870,00	61.087,50
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem kayu	1,0000	Kg	39.800,00	39.800,00
					9.116.377,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				14.326.512,50
E	Nilai HSPK (D)				14.326.600,00

8.1.02.03.03.0037.00087 Pembuatan dan pemasangan 1 m3 kusen pintu dan kusen jendela, kayu kelas II atau III					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	6,0000	OH	123.600,00	741.600,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	18,0000	OH	181.700,00	3.270.600,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	1,8000	OH	218.100,00	392.580,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,3000	OH	203.500,00	61.050,00
					4.465.830,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00085	Balok kayu	1,2000	M³	6.340.100,00	7.608.120,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 10 cm	1,2500	Kg	48.870,00	61.087,50
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem kayu	1,0000	Kg	39.800,00	39.800,00
					7.709.007,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				12.174.837,50
E	Nilai HSPK (D)				12.174.900,00

8.1.02.03.03.0037.00088 Pembuatan dan pemasangan 1 m2 pintu klamp standar, kayu kelas II					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3500	OH	123.600,00	43.260,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	1,0500	OH	181.700,00	190.785,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1050	OH	218.100,00	22.900,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0180	OH	203.500,00	3.663,00
					260.608,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00085	Papan kayu	0,0400	M³	6.340.100,00	253.604,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-7 cm	0,0500	Kg	48.870,00	2.443,50
					256.047,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				516.656,00
E	Nilai HSPK (D)				516.700,00

8.1.02.03.03.0037.00089 Pembuatan dan pemasangan 1 m2 pintu klamp sederhana, kayu kelas III					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3500	OH	123.600,00	43.260,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	1,0500	OH	181.700,00	190.785,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1050	OH	218.100,00	22.900,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0180	OH	203.500,00	3.663,00
					260.608,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Papan kayu	0,0400	M³	4.945.500,00	197.820,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-7 cm	0,0500	Kg	48.870,00	2.443,50
					200.263,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				460.872,00
E	Nilai HSPK (D)				460.900,00

8.1.02.03.03.0037.00090 Pembuatan dan pemasangan 1 m2 daun pintu panel, kayu kelas I atau II					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,0000	OH	123.600,00	123.600,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	3,0000	OH	181.700,00	545.100,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,3000	OH	218.100,00	65.430,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					744.305,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00262	Papan kayu	0,0400	M³	8.195.900,00	327.836,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem kayu	0,5000	Kg	39.800,00	19.900,00
					347.736,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.092.041,00
E	Nilai HSPK (D)				1.092.100,00

8.1.02.03.03.0037.00091 Pembuatan dan pemasangan 1 m2 pintu dan jendela kaca, kayu kelas I atau II					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,8000	OH	123.600,00	98.880,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	2,4000	OH	181.700,00	436.080,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,2400	OH	218.100,00	52.344,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0400	OH	203.500,00	8.140,00
					595.444,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00262	Papan kayu	0,0240	M³	8.195.900,00	196.701,60
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem kayu	0,3000	Kg	39.800,00	11.940,00
					208.641,60
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				804.085,60
E	Nilai HSPK (D)				804.100,00

8.1.02.03.03.0037.00092		Pembuatan 1 m2 daun pintu plywood rangkap, rangka kayu kelas II tertutup (lebar sampai 90 cm)			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	2,1000	OH	181.700,00	381.570,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,2100	OH	218.100,00	45.801,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					521.013,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00085	Papan kayu	0,0250	M³	6.340.100,00	158.502,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 1cm-2,5cm	0,0300	Kg	48.870,00	1.466,10
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem kayu	0,5000	Kg	39.800,00	19.900,00
1.1.12.01.01.0001.00987	Plywood tebal 4mm uk 90x220 cm	1,0000	m2	64.350,00	64.350,00
					244.218,60
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				765.232,10
E	Nilai HSPK (D)				765.300,00

8.1.02.03.03.0037.00093		Pekerjaan Finishing Pemasangan 1 m2 wallpaper			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3500	OH	123.600,00	43.260,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1750	OH	181.700,00	31.797,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0170	OH	218.100,00	3.707,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0020	OH	203.500,00	407,00
					79.172,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00952	Wallpaper	1,0000	M²	175.700,00	175.700,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem	0,2500	Kg	39.800,00	9.950,00
					185.650,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				264.822,20
E	Nilai HSPK (D)				264.900,00

6		HSPK KUNCI DAN KACA			
8.1.02.03.03.0037.00094		Pemasangan 1 buah engsel pintu			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0150	OH	123.600,00	1.854,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0008	OH	203.500,00	162,80
					32.543,30
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00608	Engsel Pintu	1,0000	Buah	25.000,00	25.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				57.543,30
E	Nilai HSPK (D)				57.600,00

8.1.02.03.03.0037.00095		Pemasangan 1 buah engsel jendela kupu-kupu			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0100	OH	123.600,00	1.236,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0005	OH	203.500,00	101,75
					21.688,75
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00606	Engsel Kupu-kupu	1,0000	Buah	17.000,00	17.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				38.688,75
E	Nilai HSPK (D)				38.700,00

8.1.02.03.03.0037.00096		Pemasangan 1 buah kait angin			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0150	OH	123.600,00	1.854,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					34.008,50
B	BAHAN				

1.1.12.01.01.0001.01103	Kait Angin	1,0000	Set	18.000,00	18.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				52.008,50
E	Nilai HSPK (D)				52.100,00

8.1.02.03.03.0037.00102		Pemasangan 1 buah rel pintu Dorong			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0600	OH	123.600,00	7.416,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,6000	OH	181.700,00	109.020,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0600	OH	218.100,00	13.086,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					130.132,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00471	Rel Pintu Sorong	1,0000	Set	350.000,00	350.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				480.132,50
E	Nilai HSPK (D)				480.200,00

8.1.02.03.03.0037.00098		Pemasangan 1 buah kunci lemari			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0250	OH	123.600,00	3.090,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2500	OH	181.700,00	45.425,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0250	OH	218.100,00	5.452,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	264,55
					54.232,05
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00472	Kunci Lemari	1,0000	Set	76.000,00	76.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				130.232,05
E	Nilai HSPK (D)				130.300,00

8.1.02.03.03.0037.00099		Pemasangan 1 buah kunci tanam antik			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0600	OH	123.600,00	7.416,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,6000	OH	181.700,00	109.020,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0600	OH	218.100,00	13.086,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					130.132,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00638	Kunci Tanam Antik	1,0000	set	165.800,00	165.800,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				295.932,50
E	Nilai HSPK (D)				296.000,00

8.1.02.03.03.0037.00100		Pemasangan 1 buah kunci tanam biasa			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0100	OH	123.600,00	1.236,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,5000	OH	181.700,00	90.850,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0500	OH	218.100,00	10.905,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					104.008,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01104	Kunci Tanam Biasa	1,0000	set	148.800,00	148.800,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				252.808,50
E	Nilai HSPK (D)				252.900,00

8.1.02.03.03.0037.00101		Pemasangan 1 m2 kaca Tebal 5 Mm			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0150	OH	123.600,00	1.854,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0008	OH	203.500,00	162,80
					32.543,30
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01019	Kaca Tebal 5 Mm	1,1000	feet2	31.500,00	34.650,00
1.1.12.01.01.0001.01094	Silicone Sealant	0,0500	Tube	46.200,00	2.310,00
					36.960,00
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				69.503,30
E	Nilai HSPK (D)				69.600,00

8.1.02.03.03.0037.00102 Pemasangan 1 m2 kaca Tebal 8 Mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0170	OH	123.600,00	2.101,20
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1700	OH	181.700,00	30.889,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0170	OH	218.100,00	3.707,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0009	OH	203.500,00	183,15
					36.881,05
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01021	Kaca Tebal 8 Mm	1,1000	feet2	59.900,00	65.890,00
1.1.12.01.01.0001.01094	Sealant	0,0700	Tube	46.200,00	3.234,00
					69.124,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				106.005,05
E	Nilai HSPK (D)				106.100,00

8.1.02.03.03.0037.00103 Pemasangan 1 m2 Kaca Patri Tebal 5 Mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0750	OH	123.600,00	9.270,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					40.610,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01026	Kaca Patri 5 mm	12,2222	feet2	148.800,00	1.818.666,67
1.1.12.01.01.0001.01094	Sealant	0,0500	Tube	46.200,00	2.310,00
					1.820.976,67
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.861.587,17
E	Nilai HSPK (D)				1.861.600,00

6 HSPK PENGECATAN
8.1.02.03.03.0037.00104 Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan cat residu dan ter

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					13.581,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01070	Residu atau ter	0,3500	Kg	8.600,00	3.010,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				16.591,00
E	Nilai HSPK (D)				16.600,00

8.1.02.03.03.0037.00105 Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan politur

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0400	OH	123.600,00	4.944,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,0600	OH	181.700,00	10.902,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0160	OH	218.100,00	3.489,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					19.946,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01062	Politur	0,1500	Ltr	102.500,00	15.375,00
1.1.12.01.01.0001.01062	Politur Jadi	0,3720	Ltr	102.500,00	38.130,00
1.1.12.01.01.0012.00434	Ampelas	2,0000	Lbr	8.000,00	16.000,00
					69.505,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				89.451,10
E	Nilai HSPK (D)				89.500,00

8.1.02.03.03.0037.00106 Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan teak oil

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0400	OH	123.600,00	4.944,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,0630	OH	181.700,00	11.447,10
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0630	OH	218.100,00	13.740,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					30.741,90
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01057	Teak Oil	0,3600	Kg	75.800,00	27.288,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				58.029,90
E	Nilai HSPK (D)				58.100,00

8.1.02.03.03.0037.00107 Pengecatan 1 m2 bidang kayu baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar dan 2 lapis cat penutup)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0700	OH	123.600,00	8.652,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,0090	OH	181.700,00	1.635,30
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0060	OH	218.100,00	1.308,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					12.206,40
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01043	Cat menie	0,2000	Kg	52.100,00	10.420,00
1.1.12.01.01.0001.01082	Plamuur	0,1500	Kg	44.900,00	6.735,00
1.1.12.01.01.0001.01042	Cat dasar	0,1700	Kg	52.400,00	8.908,00
1.1.12.01.01.0012.00602	Cat penutup	0,2600	Kg	99.400,00	25.844,00
1.1.12.01.01.0001.00635	Kuas	0,0100	Buah	31.800,00	318,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Pengencer	0,0300	Kg	43.400,00	1.302,00
1.1.12.01.01.0012.00434	Ampelas	0,2000	Kg	8.000,00	1.600,00
					55.127,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				67.333,40
E	Nilai HSPK (D)				67.400,00

8.1.02.03.03.0037.00108 Pengecatan 1 m2 bidang kayu baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar dan 3 lapis cat penutup)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0700	OH	123.600,00	8.652,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,1050	OH	181.700,00	19.078,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0040	OH	218.100,00	872,40
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					29.213,40
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01042	Cat menie	0,2000	Kg	52.400,00	10.480,00
1.1.12.01.01.0001.01082	Plamuur	0,1500	Kg	44.900,00	6.735,00
1.1.12.01.01.0001.01042	Cat dasar	0,1700	Kg	52.400,00	8.908,00
1.1.12.01.01.0012.00602	Cat penutup	0,3500	Kg	99.400,00	34.790,00
1.1.12.01.01.0001.00635	Kuas	0,0100	Buah	31.800,00	318,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Pengencer	0,0300	Kg	43.400,00	1.302,00
1.1.12.01.01.0012.00434	Ampelas	0,2000	Lembar	8.000,00	1.600,00
					64.133,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				93.346,40
E	Nilai HSPK (D)				93.400,00

8.1.02.03.03.0037.00109 Pelaburan 1 m2 bidang kayu dengan vernis					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1600	OH	123.600,00	19.776,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,1600	OH	181.700,00	29.072,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0160	OH	218.100,00	3.489,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					52.948,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01062	Vernis	0,1500	Liter	102.500,00	15.375,00
1.1.12.01.01.0001.01082	Dempul	0,0500	Kg	44.900,00	2.245,00
1.1.12.01.01.0012.00434	Ampelas	0,1000	Lbr	8.000,00	800,00
					18.420,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				71.368,10
E	Nilai HSPK (D)				71.400,00

8.1.02.03.03.0037.00110 Pengecatan 1 m2 tembok baru (1 lapis plamuur, 1 lapis cat dasar, 2 lapis cat penutup)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0200	OH	123.600,00	2.472,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,0630	OH	181.700,00	11.447,10
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0063	OH	218.100,00	1.374,03
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					15.903,63
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01082	Plamuur	0,1000	Kg	44.900,00	4.490,00
1.1.12.01.01.0001.01055	Cat dasar	0,1000	Kg	45.800,00	4.580,00
1.1.12.01.01.0001.01065	Cat penutup	0,2600	Kg	53.400,00	13.884,00
					22.954,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				38.857,63
E	Nilai HSPK (D)				38.900,00

8.1.02.03.03.0037.00111 Pengecatan 1 m2 tembok lama (1 lapis cat dasar, 2 lapis cat penutup)					
--	--	--	--	--	--

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0280	OH	123.600,00	3.460,80
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang cat	0,0420	OH	181.700,00	7.631,40
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0042	OH	218.100,00	916,02
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					12.618,72
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01055	Cat dasar	0,1200	Kg	45.800,00	5.496,00
1.1.12.01.01.0001.01065	Cat penutup	0,1800	Kg	53.400,00	9.612,00
					15.108,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				27.726,72
E	Nilai HSPK (D)				27.800,00

8.1.02.03.03.0037.00112 Pengecatan 1 m2 Cat Tembok Lama Untuk Lukisan Mural

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,3000	OH	218.100,00	65.430,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					116.165,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01055	Cat Tembok/Cat Dasar	0,1800	Kg	45.800,00	8.244,00
	Cat Tembok	0,2000	liter	65.000,00	13.000,00
1.1.12.01.01.0001.00635	Kuas 3"	1,0000	Buah	31.800,00	31.800,00
					53.044,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				169.209,00
E	Nilai HSPK (D)				169.300,00

8.1.02.03.03.0037.00113 Pengecatan 1 m2 Gorga, Relief dan Huruf Beton

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0400	OH	123.600,00	4.944,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0600	OH	218.100,00	13.086,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					38.235,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01055	Cat Tembok/Cat Dasar	0,2200	Kg	45.800,00	10.076,00
	Cat Tembok	0,3800	liter	65.000,00	24.700,00
1.1.12.01.01.0012.00550	Kuas 2"	0,2500	Buah	14.800,00	3.700,00
					38.476,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				76.711,00
E	Nilai HSPK (D)				76.800,00

Pekerjaan Plumbing

8.1.02.03.03.0037.00114 Pemasangan 1 m pipa galvanis Ø ½"

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0540	OH	123.600,00	6.674,40
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,0900	OH	181.700,00	16.353,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0090	OH	218.100,00	1.962,90
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0270	OH	203.500,00	5.494,50
					30.484,80
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01948	Pipa Galvanis Ø ½ "	1,2000	m'	11.400,00	13.680,00
	Perlengkapan (35% * pipa)	35,0000	%		4.788,00
					18.468,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				48.952,80
E	Nilai HSPK (D)				49.000,00

8.1.02.03.03.0037.00115 Pemasangan 1 m pipa PVC tipe AW Ø 4"

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0810	OH	123.600,00	10.011,60
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,1350	OH	181.700,00	24.529,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0135	OH	218.100,00	2.944,35
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					38.299,45
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01956	pipa PVC Ø 4"	1,2000	m'	149.300,00	179.160,00
	Perlengkapan (35% * pipa)	35,0000	%		62.706,00
					241.866,00
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				280.165,45
E	Nilai HSPK (D)				280.200,00

8.1.02.03.03.0037.00116 Pemasangan 1 m pipa PVC tipe AW Ø 3”

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0810	OH	123.600,00	10.011,60
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,1350	OH	181.700,00	24.529,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0135	OH	218.100,00	2.944,35
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					38.299,45
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01955	pipa PVC Ø 3”	1,2000	m'	90.800,00	108.960,00
	Perlengkapan (35% * pipa)	35,0000	%		38.136,00
					147.096,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				185.395,45
E	Nilai HSPK (D)				185.400,00

HSPK ELEKTRIKAL

8.1.02.03.03.0037.00117 Pemasangan 1 buah titik lampu

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0500	OH	123.600,00	6.180,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Listrik	0,5000	OH	181.700,00	90.850,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0050	OH	218.100,00	1.090,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0012.00152	Pipa listrik 5/8”	3,0000	Batang	7.500,00	22.500,00
1.1.12.01.01.0012.00172	Kabel	15,0000	m	5.280,00	79.200,00
1.1.12.01.01.0012.00154	T Dus	3,0000	Buah	2.800,00	8.400,00
1.1.12.01.01.0001.01257	L Bow	4,0000	Buah	1.200,00	4.800,00
1.1.12.01.01.0012.00151	Isolasi	1,0000	Buah	10.000,00	10.000,00
1.1.12.01.01.0012.00149	Klem	0,2400	Buah	36.700,00	8.808,00
1.1.12.01.01.0012.00191	Mangkok	1,0000	Buah	11.200,00	11.200,00
1.1.12.01.03.0008.00326	Saklar	1,0000	Buah	17.200,00	17.200,00
1.1.12.01.01.0012.00157	Fitting	1,0000	Buah	10.600,00	10.600,00
					172.708,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				172.708,00
E	Nilai HSPK (D)				172.800,00

Pekerjaan perpipaan air minum di luar bangunan gedung

8.1.02.03.03.0037.00118 Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 90 mm (3")

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1350	OH	123.600,00	16.686,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					58.993,00
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01911	Pipa SNI Diameter 3"	1,2000	m1	136.400,00	163.680,00
1.1.12.01.01.0001.01007	Lem Pipa PVC Biasa	0,0667	Kg	141.900,00	9.467,65
1.1.7.02.02.07.001.02734	Socket 3"	1,0000	Buah	36.400,00	36.400,00
					209.547,65
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				268.540,65
E	Nilai HSPK (D)				268.600,00

8.1.02.03.03.0037.00119 Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 101,6 mm (4")

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1350	OH	123.600,00	16.686,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0230	OH	218.100,00	5.016,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					64.009,30
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01912	Pipa SNI Diameter 4"	1,2000	m1	203.400,00	244.080,00
1.1.12.01.01.0001.01007	Lem Pipa PVC Biasa	0,0667	Kg	141.900,00	9.464,73
1.1.7.02.02.07.001.02735	Socket 4"	1,0000	Buah	66.900,00	66.900,00
					320.444,73
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				384.454,03
E	Nilai HSPK (D)				384.500,00

8.1.02.03.03.0037.00120 Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 51 mm (2")					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0810	OH	123.600,00	10.011,60
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,0410	OH	181.700,00	7.449,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					19.089,30
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01909	Pipa SNI Diameter 2"	1,0000	m1	68.400,00	68.400,00
C	PERALATAN				
1.1.12.01.01.0001.01144	Kotrek / Katrol 3 Ton	0,0060	Unit	2.202.500,00	13.215,00
D	Jumlah (A+B+C)				100.704,30
E	Nilai HSPK (D)				100.800,00

8.1.02.03.03.0037.00121 Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 63 mm (2,5")					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1350	OH	123.600,00	16.686,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0230	OH	218.100,00	5.016,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					64.009,30
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01910	Pipa SNI Diameter 2 1/2"	1,2000	m1	93.600,00	112.320,00
1.1.12.01.01.0001.01007	Lem Pipa PVC Biasa	0,0667	Kg	141.900,00	9.464,73
1.1.7.02.02.07.001.02733	Socket 2 1/2"	1,0000	Buah	26.700,00	26.700,00
					148.484,73
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				212.494,03
E	Nilai HSPK (D)				212.500,00

8.1.02.03.03.0037.00122 Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 25.4 mm (1")					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1350	OH	123.600,00	16.686,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0230	OH	218.100,00	5.016,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					64.009,30
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01906	Pipa SNI Diameter 1"	1,2000	m1	19.200,00	23.040,00
1.1.12.01.01.0001.01007	Lem Pipa PVC Biasa	0,0667	Kg	141.900,00	9.464,73
1.1.7.02.02.07.001.02729	Socket 1"	1,0000	Buah	4.300,00	4.300,00
					36.804,73
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				100.814,03
E	Nilai HSPK (D)				100.900,00

8.1.02.03.03.0037.00123 Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 19.05 mm (¾")					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1350	OH	123.600,00	16.686,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0230	OH	218.100,00	5.016,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					64.009,30
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01920	Pipa SNI Diameter 3/4"	1,2000	m1	9.700,00	11.640,00
1.1.12.01.01.0001.01007	Lem Pipa PVC Biasa	0,0667	Kg	141.900,00	9.464,73
1.1.7.02.02.07.001.02728	Socket 3/4"	1,0000	Buah	3.400,00	3.400,00
					24.504,73
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				88.514,03
E	Nilai HSPK (D)				88.600,00

8.1.02.03.03.0037.00124 Pemasangan 1 m Pipa Galvanis Ø 76,2 mm (3")					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1350	OH	123.600,00	16.686,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0230	OH	218.100,00	5.016,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					64.009,30
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01955	GIP Ø 3	1,2000	m1	90.800,00	108.960,00
1.1.12.01.01.0001.01014	Selotip Pipa	5,5000	Buah	9.300,00	51.150,00

1.1.7.02.02.07.001.02907	Socket GIP Diameter 3"	1,0000	Buah	87.300,00	87.300,00
					247.410,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				311.419,30
E	Nilai HSPK (D)				311.500,00

8.1.02.03.03.0037.00125 Pemasangan 1 m Pipa Galvanis Ø 101,6 mm (4")

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1350	OH	123.600,00	16.686,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0230	OH	218.100,00	5.016,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					64.009,30
B	BAHAN				
1.1.12.02.02.0007.01956	GIP Ø 4	1,2000	m1	149.300,00	179.160,00
1.1.12.01.01.0001.01014	Selotip Pipa	5,5000	Buah	8.300,00	45.650,00
1.1.7.02.02.07.001.02908	Socket GIP Diameter 4"	1,0000	Buah	144.400,00	144.400,00
					369.210,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				433.219,30
E	Nilai HSPK (D)				433.300,00

Pekerjaan Pasangan Batu

8.1.02.03.04.0023.00001 Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1SP : 4PP

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,5000	OH	123.600,00	185.400,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,7500	OH	181.700,00	136.275,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0750	OH	218.100,00	16.357,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0750	OH	203.500,00	15.262,50
					353.295,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Belah	1,2000	M³	232.380,00	278.856,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	163,0000	Kg	2.700,00	440.100,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,5200	M³	210.870,00	109.652,40
					828.608,40
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.181.903,40
E	Nilai HSPK (D)				1.182.000,00

8.1.02.03.04.0023.00002 Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1SP : 3PP

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,5000	OH	123.600,00	185.400,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,7500	OH	181.700,00	136.275,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0750	OH	218.100,00	16.357,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0750	OH	203.500,00	15.262,50
					353.295,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Belah	1,2000	M³	232.380,00	278.856,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	202,0000	Kg	2.700,00	545.400,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,4850	M³	210.870,00	102.271,95
					926.527,95
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.279.822,95
E	Nilai HSPK (D)				1.279.900,00

8.1.02.03.04.0023.00003 Pemasangan 1 m3 Pondasi Siklop bertulang, 60% Beton Campuran 1SP : 2 PB : 3 Kr dan 40% Batu Belah

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	3,4000	OH	123.600,00	420.240,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,8500	OH	181.700,00	154.445,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0850	OH	218.100,00	18.538,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1700	OH	203.500,00	34.595,00
					627.818,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Belah	0,4800	M³	232.380,00	111.542,40
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	194,0000	Kg	2.700,00	523.800,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,3120	M³	210.870,00	65.791,44
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil	0,4680	M³	304.500,00	142.506,00
1.1.12.01.01.0001.00760	Besi Beton	126,0000	Kg	17.600,00	2.217.600,00
1.1.12.01.01.0001.00905	Kawat Beton	1,8000	Kg	35.300,00	63.540,00
					3.124.779,84
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				3.752.598,34
E	Nilai HSPK (D)				3.752.600,00

8.1.02.03.04.0023.00004 Pemasangan 1 m3 Batu Kosong (anstamping)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7800	OH	123.600,00	96.408,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,3900	OH	181.700,00	70.863,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0390	OH	218.100,00	8.505,90
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0390	OH	203.500,00	7.936,50
					183.713,40
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Belah	1,2000	m3	232.380,00	278.856,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Urug	0,4320	m3	210.870,00	91.095,84
					369.951,84
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				553.665,24
E	Nilai HSPK (D)				553.700,00

8.1.02.03.04.0023.00005 1 m3 Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual					
A.	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	2,7000	OH	123.600,00	333.720,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,9000	OH	181.700,00	163.530,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,2700	OH	203.500,00	54.945,00
					552.195,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Belah	1,2000	m3	232.380,00	278.856,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,5200	m3	210.870,00	109.652,40
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	163,0000	Kg	2.700,00	440.100,00
					828.608,40
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.380.803,40
E	Nilai HSPK (D)				1.380.900,00

8.1.02.03.04.0023.00006 Pasangan Batu m3					
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,7803	OH	123.600,00	96.439,78
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1951	OH	181.700,00	35.444,48
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0975	OH	203.500,00	19.847,06
					151.731,33
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Kali	1,2532	M3	232.380,00	291.218,62
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	177,0000	Kg	2.700,00	477.900,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,4152	M3	210.870,00	87.553,22
					856.671,84
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00069	Conc. Mixer	0,6827	jam	116.000,00	79.193,20
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0014	jam	385.300,00	539,42
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0001.01052	Ember Cor	0,0083	Buah	18.720,00	156,00
1.1.12.01.01.0001.01140	Sendok Semen Pasangan	0,0083	Buah	23.000,00	191,67
					80.947,79
D	Jumlah (A+B+C)				1.089.350,95
E	Nilai HSPK (D)				1.089.400,00

8.1.02.03.04.0023.00007 Pasangan Batu Kosong m3					
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,7500	OH	123.600,00	92.700,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2500	OH	181.700,00	45.425,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1250	OH	203.500,00	25.437,50
					163.562,50
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Belah	1,1000	M3	232.380,00	255.618,00
C.	PERALATAN				
1.1.12.01.01.0012.00723	Palu	0,0083	Buah	79.700,00	664,17
1.1.12.01.01.0001.01043	Linggis	0,0083	Buah	76.410,00	636,75
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					2.369,25
D	Jumlah (A+B+C)				421.549,75
E	Nilai HSPK (D)				421.600,00

8.1.02.03.04.0023.00008 Pasangan Batu dengan Mortar m3					
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,1474	OH	123.600,00	141.823,94
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,3442	OH	181.700,00	62.546,33
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1147	OH	203.500,00	23.350,17
					227.720,44

B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu	1,1568	M3	232.380,00	268.817,18
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	162,0000	Kg	2.700,00	437.400,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,4849	M3	210.870,00	102.250,86
					808.468,05
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00069	Conc. Mixer	0,4016	jam	116.000,00	46.585,60
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	bh	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0001.01052	Ember Cor	0,0083	bh	18.720,00	156,00
					48.677,43
D	Jumlah (A+B+C)				1.084.865,92
E	Nilai HSPK (D)				1.084.900,00

8.1.02.03.04.0023.00009 1 m3 Pasangan Batu Kosong Yang Diisi Adukan

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,9753	OH	123.600,00	120.550,61
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2926	OH	181.700,00	53.165,42
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0975	OH	203.500,00	19.847,06
					193.563,10
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	2,0000	Zak	2.700,00	5.400,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,2181	M3	210.870,00	45.990,75
1.1.12.01.01.0001.00751	Agregat Kasar	0,2829	M3	477.700,00	135.141,33
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu Belah	1,3200	M3	232.380,00	306.741,60
					493.273,68
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00069	Conc. Mixer	0,6827	jam	116.000,00	79.193,20
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0014	jam	385.300,00	539,42
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0001.01052	Ember Cor	0,0083	Buah	18.720,00	156,00
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					81.824,45
D	Jumlah (A+B+C)				768.661,23
E	Nilai HSPK (D)				768.700,00

Pekerjaan Galian
8.1.02.03.04.0023.00010 Galian Batu m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0843	OH	123.600,00	10.421,25
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0105	OH	203.500,00	2.145,47
					12.566,72
B.	BAHAN				
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00103	Compressor	0,0738	Jam	30.000,00	2.214,00
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer	0,0738	Jam	37.000,00	2.730,60
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0738	Jam	205.000,00	15.129,00
8.1.02.02.04.0012.00002	Excavator	0,0738	Jam	220.000,00	16.236,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,2128	Jam	400.000,00	85.120,00
1.1.12.01.01.0001.01043	Linggis	0,0083	bh	76.410,00	636,75
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	bh	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
					124.002,18
D	Jumlah (A+B+C)				136.568,90
E	Nilai HSPK (D)				136.600,00

8.1.02.03.04.0023.00011 Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0043	OH	123.600,00	533,25
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0011	OH	203.500,00	220,94
					754,19
B.	BAHAN				
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00002	Excavator	0,0076	jam	220.000,00	1.672,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0770	jam	400.000,00	30.800,00
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	bh	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0001.01052	Ember Cor	0,0083	bh	18.720,00	156,00
					34.563,83
D	Jumlah (A+B+C)				35.318,02

E	Nilai HSPK (D)				35.400,00
---	----------------	--	--	--	-----------

8.1.02.03.04.0023.00012		Galian Biasa		m3	
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0073	OH	123.600,00	902,28
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0037	OH	203.500,00	744,23
					1.646,51
B.	BAHAN				
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00002	Excavator	0,0256	Jam	220.000,00	5.632,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,1140	Jam	400.000,00	45.600,00
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	bh	128.200,00	1.068,33
					53.167,83
D	Jumlah (A+B+C)				54.814,34
E	Nilai HSPK (D)				54.900,00

8.1.02.03.04.0023.00013		Galian batu lunak		m3	
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0637	OH	123.600,00	7.878,62
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.622,19
					9.500,80
B.	BAHAN				
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00103	Compressor	0,0558	Jam	30.000,00	1.674,00
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer	0,0558	Jam	37.000,00	2.064,60
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0558	Jam	205.000,00	11.439,00
8.1.02.02.04.0012.00002	Excavator	0,0558	Jam	220.000,00	12.276,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,1601	Jam	400.000,00	64.040,00
1.1.12.01.01.0001.01043	Linggis	0,0083	bh	76.410,00	636,75
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	bh	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
					94.066,18
D	Jumlah (A+B+C)				103.566,99
E	Nilai HSPK (D)				103.600,00

8.1.02.03.04.0023.00014		1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali			
A.	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3300	OH	123.600,00	40.788,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0330	OH	203.500,00	6.715,50
					47.503,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				47.503,50
E	Nilai HSPK (D)				47.600,00

8.1.02.03.04.0023.00015		Timbunan Biasa Dari Sumber Galian		m3	
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0058	OH	123.600,00	711,58
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0014	OH	203.500,00	293,62
					1.005,20
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00759	Bahan timbunan	1,1100	M3	80.700,00	89.577,00
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00002	Excavator	0,0101	Jam	220.000,00	2.222,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0940	Jam	400.000,00	37.600,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0037	Jam	848.300,00	3.138,71
8.1.02.02.04.0012.00082	Vibro Roller	0,0042	Jam	410.900,00	1.725,78
8.1.02.02.04.0012.00086	Water tank truck	0,0070	Jam	385.300,00	2.697,10
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					50.387,76
D	Jumlah (A+B+C)				140.969,96
E	Nilai HSPK (D)				141.000,00

8.1.02.03.04.0023.00016		Timbunan Biasa Dari Galian		m3	
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0151	OH	123.600,00	1.864,59

8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0038	OH	203.500,00	767,49
					2.632,08
B.	BAHAN				
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00002	Excavator	0,0264	Jam	220.000,00	5.808,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,5579	Jam	400.000,00	223.160,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0037	Jam	848.300,00	3.138,71
8.1.02.02.04.0012.00082	Vibro Roller	0,0042	Jam	410.900,00	1.725,78
8.1.02.02.04.0012.00086	Water tank truck	0,0070	Jam	385.300,00	2.697,10
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	214.300,00	1.785,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					240.452,09
D	Jumlah (A+B+C)				243.084,17
E	Nilai HSPK (D)				243.100,00

8.1.02.03.04.0023.00017	Penyiapan Badan Jalan	m2			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0003	OH	123.600,00	42,38
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0001	OH	203.500,00	17,44
					59,82
B.	BAHAN				
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0006	jam	848.300,00	508,98
8.1.02.02.04.0012.00082	Vibro Roller	0,0005	jam	410.900,00	205,45
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					3.718,60
D	Jumlah (A+B+C)				3.778,42
E	Nilai HSPK (D)				3.800,00

8.1.02.03.04.0023.00018	1 m2 Pembersihan dan striping/kosrekan				
A	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0600	OH	123.600,00	7.416,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					8.637,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				8.637,00
E	Nilai HSPK (D)				8.700,00

8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	m2			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0100	OH	123.600,00	1.236,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0020	OH	203.500,00	407,00
					1.643,00
B.	BAHAN				
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0020	jam	400.000,00	800,00
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					3.804,17
D	Jumlah (A+B+C)				5.447,17
E	Nilai HSPK (D)				5.500,00

8.1.02.03.04.0023.00020	Lapis Pondasi Agregat Kelas B Utk Pekerjaan Minor	m3			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0083	OH	123.600,00	1.029,41
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0012	OH	203.500,00	241,29
					1.270,70
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00944	Aggregat B	1,2338	M3	752.760,00	928.755,29
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0083	jam	205.000,00	1.701,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,3030	jam	400.000,00	121.200,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0043	jam	848.300,00	3.647,69
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0054	jam	483.200,00	2.609,28
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Bh	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Bh	104.100,00	867,50

1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	bh	83.500,00	695,83
					137.222,87
D	Jumlah (A+B+C)				1.067.248,86
E	Nilai HSPK (D)				1.067.300,00

8.1.02.03.04.0023.00021 Lapis Pondasi Agregat Kelas A Utk Pekerjaan Minor m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0083	OH	123.600,00	1.025,88
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0012	OH	203.500,00	241,29
					1.267,17
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00943	Aggregat Kls A	1,2294	M3	804.240,00	988.732,66
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0083	jam	205.000,00	1.701,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,4669	jam	400.000,00	186.760,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0043	jam	848.300,00	3.647,69
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0134	jam	483.200,00	6.474,88
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	bh	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					207.716,80
D	Jumlah (A+B+C)				1.197.716,63
E	Nilai HSPK (D)				1.197.800,00

8.1.02.03.04.0023.00022 Lapis Pondasi Agregat Kelas B m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0088	OH	123.600,00	1.091,21
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	255,83
					1.347,04
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00944	Agregat B	1,3089	M3	752.760,00	985.287,56
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0088	Jam	205.000,00	1.804,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0896	Jam	400.000,00	35.840,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0094	Jam	848.300,00	7.974,02
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0107	Jam	483.200,00	5.170,24
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	Jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	bh	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					59.920,99
D	Jumlah (A+B+C)				1.046.555,59
E	Nilai HSPK (D)				1.046.600,00

8.1.02.03.04.0023.00023 Lapis Pondasi Agregat Kelas A m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0089	OH	123.600,00	1.094,74
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	258,74
					1.353,48
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00943	Agregat A	1,3125	M3	804.240,00	1.055.565,00
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0089	Jam	205.000,00	1.824,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0888	Jam	400.000,00	35.520,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0094	Jam	848.300,00	7.974,02
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0119	Jam	483.200,00	5.750,08
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	Jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	bh	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					60.201,33
D	Jumlah (A+B+C)				1.117.119,81
E	Nilai HSPK (D)				1.117.200,00

8.1.02.03.04.0023.00024 Galian Perkerasan berbutir m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2143	OH	123.600,00	26.485,71
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0357	OH	203.500,00	7.267,86
					33.753,57
B.	BAHAN				

C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer	0,2677	Jam	37.000,00	9.904,90
8.1.02.02.04.0034.00103	Compresor	0,2677	Jam	30.000,00	8.031,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,2260	Jam	400.000,00	90.400,00
					108.335,90
D	Jumlah (A+B+C)				142.089,47
E	Nilai HSPK (D)				142.100,00

8.1.02.03.04.0023.00025

Lapis Permukaan Agregat Tanpa Penutup Aspal

m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0089	OH	123.600,00	1.098,27
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	258,74
					1.357,01
B.	BAHAN				
1.1.7.01.01.01.005.00066	Agregat Kelas C1	1,3161	M3	127.500,00	167.802,75
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0089	Jam	205.000,00	1.824,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0556	Jam	400.000,00	22.240,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0064	Jam	848.300,00	5.429,12
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0161	Jam	483.200,00	7.779,52
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	Jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Bh	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Bh	104.100,00	867,50
					44.641,70
D	Jumlah (A+B+C)				213.801,46
E	Nilai HSPK (D)				213.900,00

8.1.02.03.04.0023.00027

Pondasi Agregat Kls. B Untuk Pek. Minor

m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,0152	OH	123.600,00	1.876,95
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0010	OH	203.500,00	206,41
					2.083,36
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00944	Agregat Kasar	1,2586	M3	752.760,00	947.423,74
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0071	jam	205.000,00	1.455,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,4840	jam	400.000,00	193.600,00
8.1.02.02.04.0012.00087	Pedestrian Roller	0,0527	jam	75.500,00	3.978,85
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	Buah	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					207.098,75
D	Jumlah (A+B+C)				1.156.605,84
E	Nilai HSPK (D)				1.156.700,00

8.1.02.03.04.0023.00028

Pondasi Agregat Kls. A Untuk Pek. Minor

m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,0253	OH	123.600,00	3.128,85
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0010	OH	203.500,00	206,41
					3.335,25
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00943	Agregat Pecah Kasar	1,1700	M3	804.240,00	940.960,80
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0071	jam	205.000,00	1.455,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,3260	jam	400.000,00	130.400,00
8.1.02.02.04.0012.00087	Pedestrian Roller	0,0527	jam	75.500,00	3.978,85
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	Buah	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					143.898,75
D	Jumlah (A+B+C)				1.088.194,80
E	Nilai HSPK (D)				1.088.200,00

8.1.02.03.04.0023.00028

Lapis Pondasi Bawah Konstruksi Telford tbl. 18 cm

m3

A	TENAGA KERJA Kerja				
8.1.02.02.01.0016.00010	M a n d o r	0,0250	OH	203.500,00	5.087,50
8.1.02.02.01.0029.00316	Operator terlatih	0,0125	OH	218.100,00	2.726,25
8.1.02.02.01.0028.00054	Pembantu operator	0,0125	OH	110.200,00	1.377,50
8.1.02.02.01.0033.00067	Supir terlatih	0,0125	OH	110.200,00	1.377,50

8.1.02.02.01.0033.00057	Pembantu supir	0,0125	OH	123.600,00	1.545,00
8.1.02.02.01.0028.00299	Buruh tak terampil	1,0000	OH	123.600,00	123.600,00
					135.713,75
B	Bahan				
1.1.12.01.01.0001.01067	Batu pecah 10-15 cm	0,6250	m3	328.140,00	205.087,50
1.1.12.01.01.0001.01066	Batu pecah 5 - 7 cm	0,2500	m3	328.140,00	82.035,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir urug	0,3750	m3	210.870,00	79.076,25
1.1.12.01.01.0012.00723	Palu	0,0083	Buah	79.700,00	664,17
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	Buah	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					368.627,08
C	Peralatan				
8.1.02.02.04.0012.00079	Mesin gilas roda besi 6 - 8 ton	0,0625	jam	316.400,00	19.775,00
8.1.02.02.04.0012.00086	Truk tangki air 115 HP	0,0625	jam	385.300,00	24.081,25
					43.856,25
D	Jumlah (A+B+C)				548.197,08
E	Nilai HSPK (D)				548.200,00

8.1.02.03.04.0023.00029 Lapis Pondasi Agregat Kelas S untuk pekerjaan m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0085	OH	123.600,00	1.050,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0012	OH	203.500,00	247,11
					1.297,71
B.	BAHAN				
1.1.7.01.01.01.005.00071	Agregat S	1,2586	M3	212.200,00	267.074,92
					267.074,92
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0085	jam	205.000,00	1.742,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,4861	jam	400.000,00	194.440,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0043	jam	848.300,00	3.647,69
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0054	jam	483.200,00	2.609,28
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	Buah	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					210.503,87
D	Jumlah (A+B+C)				478.876,49
E	Nilai HSPK (D)				478.900,00

8.1.02.03.04.0023.00030 Agregat Utk. Lapis Pond. Jalan - Tanpa Penutup m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,0182	OH	123.600,00	2.249,52
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0012	OH	203.500,00	247,11
					2.496,63
B.	BAHAN				
1.1.7.01.01.01.005.00066	Agregat Kelas C (M28)	1,2000	M3	127.500,00	153.000,00
					153.000,00
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0085	Jam	205.000,00	1.742,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,1372	Jam	400.000,00	54.880,00
8.1.02.02.04.0012.00087	Pedestrian Roller	0,0527	Jam	75.500,00	3.978,85
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	Jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	Buah	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					68.665,75
D	Jumlah (A+B+C)				224.162,37
E	Nilai HSPK (D)				224.200,00

8.1.02.03.04.0023.00031 Lapis Pondasi Agregat Kelas C m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0079	OH	123.600,00	978,21
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0011	OH	203.500,00	229,66
					1.207,87
B.	BAHAN				
1.1.7.01.01.01.005.00066	Agregat kls C	1,1716	M3	127.500,00	149.379,00
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0079	jam	205.000,00	1.619,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,1891	jam	400.000,00	75.640,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0064	jam	848.300,00	5.429,12
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0080	jam	483.200,00	3.865,60
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50

1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	bh	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					95.686,95
D	Jumlah (A+B+C)				246.273,82
E	Nilai HSPK (D)				246.300,00

8.1.02.03.04.0023.00032	Lapis Pondasi Agregat Kelas S	m3			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0088	OH	123.600,00	1.091,21
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	255,83
					1.347,04
B.	BAHAN				
1.1.7.01.01.01.005.00071	Aggregat Kls S	1,3089	M3	212.200,00	277.748,58
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0088	jam	205.000,00	1.804,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0864	jam	400.000,00	34.560,00
8.1.02.02.04.0012.00076	Motor Grader	0,0064	jam	848.300,00	5.429,12
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0080	jam	483.200,00	3.865,60
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0141	jam	385.300,00	5.432,73
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	bh	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	bh	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0167	bh	128.200,00	2.136,67
					54.791,45
D	Jumlah (A+B+C)				333.887,07
E	Nilai HSPK (D)				333.900,00

8.1.02.03.04.0023.00033	Perkerasan Jalan Beton	m3			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2008	OH	123.600,00	24.818,88
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1004	OH	181.700,00	18.242,68
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0215	OH	203.500,00	4.378,16
					47.439,72
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	410,0000	Kg	2.700,00	1.107.000,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,6237	M3	210.870,00	131.519,62
1.1.12.01.01.0001.00943	Agregat Kasar	0,7885	M3	804.240,00	634.143,24
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Acuan	0,0960	M3	4.945.500,00	474.768,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku	1,0240	Kg	48.870,00	50.042,88
					2.397.473,74
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0244	jam	205.000,00	5.002,00
1.3.2.01.01.08.005.00002	Batching Plant	0,0502	jam	585.262,19	29.380,16
8.1.02.02.04.0012.00112	Truck Mixer	0,2437	jam	849.500,00	207.023,15
8.1.02.02.04.0012.00083	Con. Vibrator	0,0502	jam	27.400,00	1.375,48
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tank Truck	0,0422	jam	385.300,00	16.259,66
8.1.02.02.04.0012.00128	Conc. Paver	0,0074	jam	485.400,00	3.591,96
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Bh	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Bh	104.100,00	867,50
					264.568,25
D	Jumlah (A+B+C)				2.709.481,70
E	Nilai HSPK (D)				2.709.500,00

8.1.02.03.04.0023.00034	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	liter			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0003	OH	123.600,00	37,08
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0001	OH	203.500,00	11,63
					48,71
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00012	Aspal	0,6790	Kg	11.900,00	8.080,10
1.1.12.01.01.0001.00011	Kerosene	0,3708	liter	16.400,00	6.081,12
					14.161,22
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00040	Asp. Distributor	0,0002	Jam	457.500,00	91,50
8.1.02.02.04.0034.00103	Compressor	0,0002	Jam	30.000,00	6,00
					97,50
D	Jumlah (A+B+C)				14.307,43
E	Nilai HSPK (D)				14.400,00

8.1.02.03.04.0023.00035	Laston Lapis Aus (AC-WC)	ton			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0287	OH	123.600,00	3.545,55
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0029	OH	203.500,00	584,34
					4.129,89

B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00018	Agregat Pecah Mesin 5-10 & 10-15 mm	0,2978	M3	512.700,00	152.682,06
1.1.12.01.01.0001.00017	Agregat Pecah Mesin 0-0,5 mm	0,3523	M3	539.000,00	189.889,70
1.1.12.01.01.0001.01060	Semen	9,8700	Kg	2.700,00	26.649,00
1.1.12.01.01.0001.00012	Aspal	62,8300	Kg	11.900,00	747.677,00
					1.116.897,76
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0108	Jam	205.000,00	2.214,00
8.1.02.02.04.0012.00001	AMP	0,0201	Jam	246.800,00	4.960,68
8.1.02.02.04.0012.00011	Genset	0,0201	Jam	600.000,00	12.060,00
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,3698	Jam	400.000,00	147.920,00
8.1.02.02.04.0012.00002	Asp. Finisher	0,0137	Jam	617.600,00	8.461,12
8.1.02.02.04.0012.00080	Tandem Roller	0,0135	Jam	483.200,00	6.523,20
8.1.02.02.04.0012.00017	Pneumatic Tyre Roller	0,0058	Jam	583.300,00	3.383,14
1.1.12.01.01.0012.01834	Rambu	0,0083	Bh	91.600,00	763,33
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Bh	104.100,00	867,50
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	Bh	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.01835	Tongkat Kontrol Ketebalan Hamparan	0,0083	Bh	15.100,00	125,83
					187.974,64
D	Jumlah (A+B+C)				1.309.002,29
E	Nilai HSPK (D)				1.309.100,00

8.1.02.03.04.0023.00036	Lapis Permukaan Penetrasi Macadam	m3			
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0202	OH	123.600,00	2.502,02
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0020	OH	203.500,00	412,81
					2.914,83
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00751	Agregat Kasar	2,1496	M3	477.700,00	1.026.863,92
1.1.12.01.01.0001.00019	Agregat Halus	0,2315	M3	477.700,00	110.587,55
1.1.12.01.01.0001.00012	Aspal	107,1200	Kg	11.900,00	1.274.728,00
					2.412.179,47
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0071	Jam	205.000,00	1.455,50
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,0578	Jam	400.000,00	23.120,00
8.1.02.02.04.0012.00079	3-Wheel Roller	0,0609	Jam	316.400,00	19.268,76
8.1.02.02.04.0012.00067	Asp. Sprayer	0,3788	Jam	36.500,00	13.826,20
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Bh	128.200,00	1.068,33
1.3.02.05.02.0003.00131	Garpu	0,0083	Bh	83.500,00	695,83
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Bh	104.100,00	867,50
					60.302,13
D	Jumlah (A+B+C)				2.475.396,43
E	Nilai HSPK (D)				2.475.400,00

	HARGA SATUAN PEKERJAAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00037	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 7,4 Mpa				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	247,0000	Kg	2.700,00	666.900,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,6207	m3	210.870,00	130.890,02
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5550	m3	304.500,00	168.997,50
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					988.287,52
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.265.192,32
E	Nilai HSPK (D)				1.265.200,00

8.1.02.03.04.0023.00038	Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 9,8 Mpa				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	276,0000	Kg	2.700,00	745.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,5914	m3	210.870,00	124.714,54
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5622	m3	304.500,00	171.196,67
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.062.611,21
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				1.339.516,01
E	Nilai HSPK (D)				1.339.600,00

8.1.02.03.04.0023.00039 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 12,2 Mpa

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	299,0000	Kg	2.700,00	807.300,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,5707	m3	210.870,00	120.346,52
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5650	m3	304.500,00	172.042,50
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.121.189,02
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.398.093,82
E	Nilai HSPK (D)				1.398.100,00

8.1.02.03.04.0023.00040 Membuat 1 m3 lantai kerja beton mutu f'''c = 7,4 Mpa slump (3-6) cm w/c = 0,87

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,2000	OH	123.600,00	148.320,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2000	OH	181.700,00	36.340,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0200	OH	218.100,00	4.362,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0600	OH	203.500,00	12.210,00
					201.232,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	230,0000	Kg	2.700,00	621.000,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,6379	m3	210.870,00	134.504,94
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5706	m3	304.500,00	173.734,17
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	200,0000	Liter	100,00	20.000,00
					949.239,10
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.150.471,10
E	Nilai HSPK (D)				1.150.500,00

8.1.02.03.04.0023.00041 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 14,5 Mpa

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	326,0000	Kg	2.700,00	880.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,5429	m3	210.870,00	114.472,29
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5717	m3	304.500,00	174.072,50
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.190.244,79
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.467.149,59
E	Nilai HSPK (D)				1.467.200,00

8.1.02.03.04.0023.00042 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 16,9 Mpa

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0275	OH	218.100,00	5.997,75
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1650	OH	203.500,00	33.577,50
					293.482,75
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	352,0000	Kg	2.700,00	950.400,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,5221	m3	210.870,00	110.104,26
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5728	m3	304.500,00	174.410,83
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.256.415,10
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.231.382,72
E	Nilai HSPK (D)				1.231.400,00

8.1.02.03.04.0023.00043 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 19,3 Mpa

A	TENAGA KERJA				
---	--------------	--	--	--	--

8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	371,0000	Kg	2.700,00	1.001.700,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,4986	m3	210.870,00	105.133,76
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5817	m3	304.500,00	177.117,50
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.305.451,26
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.582.356,06
E	Nilai HSPK (D)				1.582.400,00

8.1.02.03.04.0023.00044 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 21,7 Mpa

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	384,0000	Kg	2.700,00	1.036.800,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,4943	m3	210.870,00	104.230,03
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5772	m3	304.500,00	175.764,17
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.338.294,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.615.199,00
E	Nilai HSPK (D)				1.615.200,00

8.1.02.03.04.0023.00045 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 24,0 Mpa

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	406,0000	Kg	2.700,00	1.096.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,4886	m3	210.870,00	103.025,06
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5700	m3	304.500,00	173.565,00
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.394.290,06
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.671.194,86
E	Nilai HSPK (D)				1.671.200,00

8.1.02.03.04.0023.00046 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 26,4 Mpa

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0830	OH	203.500,00	16.890,50
					276.904,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	413,0000	Kg	2.700,00	1.115.100,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,4864	m3	210.870,00	102.573,19
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5672	m3	304.500,00	172.719,17
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.411.892,36
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.688.797,16
E	Nilai HSPK (D)				1.688.800,00

8.1.02.03.04.0023.00047 Membuat 1 m3 Beton Mutu f'''c = 28,8 Mpa

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	2,1000	OH	123.600,00	259.560,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1050	OH	203.500,00	21.367,50
					352.156,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	439,0000	Kg	2.700,00	1.185.300,00

1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,4786	m3	210.870,00	100.916,36
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (Maks 30 mm)	0,5589	m3	304.500,00	170.181,67
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.477.898,02
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.830.054,02
E	Nilai HSPK (D)				1.830.100,00

8.1.02.03.03.0037.00126 Pemesian 1 kg Dengan Besi Polos Atau Besi Ulir

A	Pemesian 10 kg Dengan Besi Polos Atau Besi Ulir				
	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0700	OH	123.600,00	8.652,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,0700	OH	181.700,00	12.719,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0070	OH	218.100,00	1.526,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					23.711,70
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00760	Besi beton (polos/ulir)	10,5000	Kg	17.600,00	184.800,00
1.1.12.01.01.0001.00905	Kawat beton	0,1500	Kg	35.300,00	5.295,00
					190.095,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				213.806,70
	Pemesian 1 Kg Besi Polos atau Besi Ulir			= 1/10 X D	21.380,67
E	Nilai HSPK (D)				21.400,00

8.1.02.03.03.0037.00127 Pemasangan 10 kg jaringan kawat baja (wiremesh)

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0250	OH	123.600,00	3.090,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,0250	OH	181.700,00	4.542,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0250	OH	218.100,00	5.452,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0010	OH	203.500,00	203,50
					13.288,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00942	Jaringan kawat baja dilas	4,7887	m2	98.600,00	472.169,01
1.1.12.01.01.0001.00905	Kawat beton	0,0500	Kg	35.300,00	1.765,00
					473.934,01
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				487.222,51
E	Nilai HSPK (D)				487.300,00

8.1.02.03.03.0037.00128 Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Pondasi Telapak Beton Bangunan Gedung

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5200	OH	123.600,00	64.272,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2600	OH	181.700,00	47.242,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0260	OH	218.100,00	5.670,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0260	OH	203.500,00	5.291,00
					122.475,60
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0400	M³	4.945.500,00	197.820,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-10 cm	0,3000	Kg	48.870,00	14.661,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,1000	Liter	75.900,00	7.590,00
					220.071,00
C	PERALATAN				
	Pembulatan				
D	Jumlah (A+B+C)				342.546,60
E	Nilai HSPK (D)				342.600,00

8.1.02.03.03.0037.00129 Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Sloof beton bangunan gedung

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5200	OH	123.600,00	64.272,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2600	OH	181.700,00	47.242,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0260	OH	218.100,00	5.670,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0260	OH	203.500,00	5.291,00
					122.475,60
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0450	M³	4.945.500,00	222.547,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-10 cm	0,3000	Kg	48.870,00	14.661,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,1000	Liter	75.900,00	7.590,00
					244.798,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				367.274,10
E	Nilai HSPK (D)				367.300,00

8.1.02.03.04.0023.00053 Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Kolom Beton Bangunan Gedung

A	TENAGA KERJA				
---	--------------	--	--	--	--

8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6600	OH	123.600,00	81.576,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,3300	OH	181.700,00	59.961,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0330	OH	218.100,00	7.197,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0330	OH	203.500,00	6.715,50
					155.449,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0400	M³	4.945.500,00	197.820,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-12 cm	0,4000	Kg	48.870,00	19.548,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,2000	Liter	75.900,00	15.180,00
1.1.12.01.01.0001.00085	Balok kayu kelas II	0,0150	M³	6.340.100,00	95.101,50
1.1.12.01.01.0001.00986	<i>Plywood</i> tebal 9 mm	1,0080	m2	114.300,00	115.214,40
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken Kayu Ø 8-10/ 400 Cm	8,0000	m'	12.300,00	98.400,00
					541.263,90
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				696.713,70
E	Nilai HSPK (D)				696.800,00

8.1.02.03.03.0037.00131 Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Balok Bangunan Gedung

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6600	OH	123.600,00	81.576,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,3300	OH	181.700,00	59.961,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0330	OH	218.100,00	7.197,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0330	OH	203.500,00	6.715,50
					155.449,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0400	m3	4.945.500,00	197.820,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-12 cm	0,4000	Kg	48.870,00	19.548,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,2000	Liter	75.900,00	15.180,00
1.1.12.01.01.0001.00085	Balok kayu kelas II	0,0180	m3	6.340.100,00	114.121,80
1.1.12.01.01.0001.00986	Plywood tebal 9 mm	0,3500	Lbr	114.300,00	40.005,00
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken Kayu Ø 8-10/ 400 Cm	8,0000	m'	12.300,00	98.400,00
					485.074,80
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				640.524,60
E	Nilai HSPK (D)				640.600,00

8.1.02.03.03.0037.00132 Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Plat Lantai Beton Bangunan Gedung

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6600	OH	123.600,00	81.576,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,3300	OH	181.700,00	59.961,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0330	OH	218.100,00	7.197,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0330	OH	203.500,00	6.715,50
					155.449,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0400	m3	4.945.500,00	197.820,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-12 cm	0,4000	Kg	48.870,00	19.548,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,2000	Liter	46.900,00	9.380,00
1.1.12.01.01.0001.00085	Balok kayu kelas II	0,0150	m3	6.340.100,00	95.101,50
1.1.12.01.01.0001.00986	Plywood tebal 9 mm	0,3500	Lbr	114.300,00	40.005,00
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken Kayu Ø 8-10/ 400 Cm	24,0000	m'	12.300,00	295.200,00
					657.054,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				812.504,30
E	Nilai HSPK (D)				812.600,00

8.1.02.03.03.0037.00133 Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Dinding *Sheerwall*

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6600	OH	123.600,00	81.576,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,3300	OH	181.700,00	59.961,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0330	OH	218.100,00	7.197,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0330	OH	203.500,00	6.715,50
					155.449,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0300	m3	4.945.500,00	148.365,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-12 cm	0,4000	Kg	48.870,00	19.548,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,2000	Liter	75.900,00	15.180,00
1.1.12.01.01.0001.00085	Balok kayu kelas II	0,0200	m3	6.340.100,00	126.802,00
1.1.12.01.01.0001.00986	<i>Plywood</i> tebal 9 mm	0,3500	Lbr	114.300,00	40.005,00
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken Kayu Ø 8-10/ 400 Cm	12,0000	m'	12.300,00	147.600,00
1.1.12.01.01.0012.01406	Penjaga jarak bekisting/ <i>spacer</i>	4,0000	Buah	3.000,00	12.000,00
					509.500,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				664.949,80
E	Nilai HSPK (D)				665.000,00

8.1.02.03.03.0037.00134 Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Tangga Beton Bangunan Gedung

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6600	OH	123.600,00	81.576,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,3300	OH	181.700,00	59.961,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0330	OH	218.100,00	7.197,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0330	OH	203.500,00	6.715,50
					155.449,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0300	m3	4.945.500,00	148.365,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-12 cm	0,4000	Kg	48.870,00	19.548,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,1500	Liter	46.900,00	7.035,00
1.1.12.01.01.0001.00085	Balok kayu kelas II	0,0150	m3	6.340.100,00	95.101,50
1.1.12.01.01.0001.00986	Plywood tebal 9 mm	0,3500	Lbr	114.300,00	40.005,00
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken Kayu Ø 8-10/ 400 Cm	8,0000	m'	12.300,00	98.400,00
					408.454,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				563.904,30
E	Nilai HSPK (D)				564.000,00

8.1.02.03.03.0037.00135 Pemasangan 1 m2 Bekisting Jembatan untuk Pengecoran Beton

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,0500	OH	181.700,00	9.085,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0050	OH	218.100,00	1.090,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					30.343,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III (papan)	0,0264	m3	4.945.500,00	130.561,20
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-12 cm	0,6000	Kg	48.870,00	29.322,00
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken Kayu Ø 8-10/ 400 Cm	2,0000	m'	12.300,00	24.600,00
					184.483,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				214.826,70
E	Nilai HSPK (D)				214.900,00

8.1.02.03.03.0037.00136 Membuat 1 m Kolom Praktis Beton Bertulang (11 x 11) cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1800	OH	123.600,00	22.248,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,0200	OH	181.700,00	3.634,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Kayu	0,0200	OH	181.700,00	3.634,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Besi	0,0200	OH	181.700,00	3.634,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0060	OH	218.100,00	1.308,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0090	OH	203.500,00	1.831,50
					36.290,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu kelas III	0,0200	m3	4.945.500,00	98.910,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5-12 cm	0,0100	Kg	48.870,00	488,70
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak bekisting	0,0000	Liter	75.900,00	0,00
1.1.12.01.01.0001.00760	Besi Beton Polos	3,0000	Kg	17.600,00	52.800,00
1.1.12.01.01.0001.00905	Kawat beton	0,4500	Kg	35.300,00	15.885,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	4,0000	Kg	2.700,00	10.800,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0060	m3	210.870,00	1.265,22
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil	0,0090	m3	304.500,00	2.740,50
					182.889,42
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				219.179,52
E	Nilai HSPK (D)				219.200,00

HARGA SATUAN PEKERJAAN BETON PRACETAK

8.1.02.03.03.0037.00137 Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 8 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1320	OH	123.600,00	16.315,20
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,0220	OH	181.700,00	3.997,40
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0020	OH	218.100,00	436,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0070	OH	203.500,00	1.424,50
					22.173,30
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	26,0800	Kg	2.700,00	70.416,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0434	m3	210.870,00	9.157,78
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (maks 30 mm)	0,0457	m3	304.500,00	13.925,80
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	17,2000	Liter	100,00	1.720,00

					95.219,58
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				117.392,88
E	Nilai HSPK (D)				117.400,00

8.1.02.03.03.0037.00138 Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 10 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1650	OH	123.600,00	20.394,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,0280	OH	181.700,00	5.087,60
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0030	OH	218.100,00	654,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					27.763,90
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	32,6000	Kg	2.700,00	88.020,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0434	m3	210.870,00	9.157,78
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (maks 30 mm)	0,0457	m3	304.500,00	13.925,80
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	17,2000	Liter	100,00	1.720,00
					112.823,58
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				140.587,48
E	Nilai HSPK (D)				140.600,00

8.1.02.03.03.0037.00139 Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 12 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1980	OH	123.600,00	24.472,80
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,0330	OH	181.700,00	5.996,10
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0030	OH	218.100,00	654,30
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					33.158,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	39,1200	Kg	2.700,00	105.624,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0651	m3	210.870,00	13.736,67
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (maks 30 mm)	0,0686	m3	304.500,00	20.888,70
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	25,8000	Liter	100,00	2.580,00
					142.829,37
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				175.987,57
E	Nilai HSPK (D)				176.000,00

8.1.02.03.03.0037.00140 Pembuatan 1 m2 Lahan Produksi Tebal 15 Cm Beton f'''c 14,5 Mpa, Slump (120 ± 20) Mm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2480	OH	123.600,00	30.652,80
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,0410	OH	181.700,00	7.449,70
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0040	OH	218.100,00	872,40
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0130	OH	203.500,00	2.645,50
					41.620,40
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	48,9000	Kg	2.700,00	132.030,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0814	m3	210.870,00	17.170,84
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil (maks 30 mm)	0,0858	m3	304.500,00	26.110,88
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	32,2500	Liter	100,00	3.225,00
					178.536,72
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				220.157,12
E	Nilai HSPK (D)				220.200,00

8.1.02.03.03.0037.00141 Pembuatan 1 m2 Bekisting untuk Pelat Beton Pracetak Komponen Modular Bangunan Gedung (5 Kali Pakai)

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0070	OH	123.600,00	865,20
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Kayu	0,0760	OH	181.700,00	13.809,20
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0080	OH	218.100,00	1.744,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0010	OH	203.500,00	203,50
					16.622,70
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01428	Lantai Kerja t=10 Cm	0,0080	m3	174.284,00	1.394,27
1.1.12.01.01.0001.00921	Besi Hollow (50x50x3) mm	9,3940	Kg	24.900,00	233.910,60
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Kaso 5/7	0,0050	m3	4.945.500,00	24.727,50
1.1.12.01.01.0001.01471	Phenol Film 12 mm	0,0800	Lbr	362.500,00	29.000,00
1.1.12.01.01.0004.00003	Minyak Cetakan	0,2000	Liter	75.900,00	15.180,00
1.1.12.01.01.0001.01429	Dinabolt Ø 12 mm	3,8820	Buah	7.300,00	28.338,60

					332.550,97
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				349.173,67
E	Nilai HSPK (D)				349.200,00

8.1.02.03.03.0037.00142 Pemasangan dan Membuka 1 Buah Komponen Pelat Beton Pracetak

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0530	OH	123.600,00	6.550,80
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Kayu	0,0180	OH	181.700,00	3.270,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					10.838,90
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				10.838,90
E	Nilai HSPK (D)				10.900,00

8.1.02.03.03.0037.00143 1 m3 beton mutu, f c = 14,5 Mpa (K175), slump (12±2) cm, ?/? = 0,66 Manual

A.	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,2750	OH	181.700,00	49.967,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0280	OH	218.100,00	6.106,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1650	OH	203.500,00	33.577,50
					293.591,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	326,0000	Kg	2.700,00	880.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	PB/Pasir Beton	0,5429	Kg	210.870,00	114.472,29
1.1.12.01.01.0001.00030	Kr/Kerikil	0,5717	m3	304.500,00	174.072,50
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	215,0000	Liter	100,00	21.500,00
					1.190.244,79
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.483.836,59
E	Nilai HSPK (D)				1.483.900,00

8.1.02.03.04.0023.00048 Beton mutu sedang fc'= 20 Mpa m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,1147	OH	123.600,00	14.182,22
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1578	OH	181.700,00	28.667,07
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0143	OH	203.500,00	2.918,77
					45.768,06
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	422,3000	Kg	2.700,00	1.140.210,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir beton	0,5496	M3	210.870,00	115.894,15
1.1.12.01.01.0001.00751	Agregat Kasar	0,8400	M3	477.700,00	401.268,00
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Perancah	0,2000	M3	4.945.500,00	989.100,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku	1,6000	Kg	48.870,00	78.192,00
					2.724.664,15
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00106	Con Pan. Mixer	0,1004	jam	821.900,00	82.518,76
8.1.02.02.04.0012.00112	Truck Mixer		jam	849.500,00	0,00
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0382	jam	385.300,00	14.718,46
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0001.01052	Ember Cor	0,0083	Buah	18.720,00	156,00
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
					99.329,05
D	Jumlah (A+B+C)				2.869.761,26
E	Nilai HSPK (D)				2.869.800,00

8.1.02.03.04.0023.00049 Beton mutu sedang fc'= 30 Mpa Lantai Jembatan m3

A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1004	OH	123.600,00	12.409,44
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2510	OH	181.700,00	45.606,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0072	OH	203.500,00	1.459,39
					59.475,53
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	383,68	Kg	2.700,00	1.035.922,50
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir beton	0,5720	M3	210.870,00	120.617,64
1.1.12.01.01.0001.00948	Agregat Kasar	0,7820	M3	232.380,00	181.721,16
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu Perancah	0,4000	M3	4.945.500,00	1.978.200,00
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku	3,2000	Kg	48.870,00	156.384,00
1.1.12.01.01.0001.01426	Air	182,2460	Liter	100,00	18.224,60
1.1.12.01.01.0001.00107	Bahan Tambah, Superplastiser	0,7670	Kg	40.000,00	30.680,00
					3.521.749,90
C.	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00106	Con Pan. Mixer	0,0502	jam	821.900,00	41.259,38

8.1.02.02.04.0012.00112	Truck Mixer	0,2382	jam	849.500,00	202.350,90
8.1.02.02.04.0012.00091	Concrete Pump	0,0937	jam	535.200,00	50.148,24
8.1.02.02.04.0012.00083	Concrete Vibrator	0,0502	jam	27.400,00	1.375,48
8.1.02.02.04.0012.00086	Water Tanker	0,0382	jam	385.300,00	14.718,46
1.1.12.01.01.0012.01296	Sekop	0,0083	Buah	104.100,00	867,50
1.1.12.01.01.0012.00601	Cangkul	0,0083	Buah	128.200,00	1.068,33
1.1.12.01.01.0001.01052	Ember Cor	0,0083	Buah	18.720,00	156,00
					311.944,29
D	Jumlah (A+B+C)				3.893.169,72
E	Nilai HSPK (D)				3.893.200,00

PEKERJAAN BESI DAN ALUMINIUM					
8.1.02.03.03.0037.00144 Pemasangan 1 kg Besi/Baja Profil					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0600	OH	123.600,00	7.416,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Las Konstruksi	0,0600	OH	181.700,00	10.902,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0060	OH	218.100,00	1.308,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					20.237,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01430	Besi/ Baja Profil	1,1500	Kg	24.300,00	27.945,00
					27.945,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				48.182,10
E	Nilai HSPK (D)				48.200,00

8.1.02.03.04.0023.00050 Baja Tulangan U 24 Polos kg					
A.	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Biasa	0,0150	OH	123.600,00	1.854,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,0050	OH	181.700,00	908,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					3.780,00
B.	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00760	Baja Tulangan (Polos) U24	1,1000	Kg	17.600,00	19.360,00
1.1.12.01.01.0001.00905	Kawat Beton	0,0025	Kg	35.300,00	88,25
					19.448,25
C.	PERALATAN				
1.1.12.01.01.0012.01858	Kakaktua	0,0083	Buah	34.300,00	285,83
1.1.12.01.01.0012.01819	Gergaji Besi	0,0083	Buah	43.000,00	358,33
1.1.12.01.01.0001.00474	Kunci Besi Beton	0,0083	Buah	41.000,00	341,67
					985,83
D	Jumlah (A+B+C)				24.214,08
E	Nilai HSPK (D)				24.300,00

8.1.02.03.03.0037.00145 Pengerjaan 1 kg Pekerjaan Perakitan Baja Profil					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Las Konstruksi	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0010	OH	218.100,00	218,10
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					31.765,60
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0012.00095	Sewa Alat	0,8000	Alat/Jam	130.200,00	104.160,00
D	Jumlah (A+B+C)				135.925,60
E	Nilai HSPK (D)				136.000,00

8.1.02.03.03.0037.00146 Pemasangan 1 kg Rangka Kuda-kuda Baja IWF					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0600	OH	123.600,00	7.416,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Las Konstruksi	0,0600	OH	181.700,00	10.902,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0060	OH	218.100,00	1.308,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					20.237,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01430	Besi Baja IWF	1,1500	Kg	24.300,00	27.945,00
					27.945,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				48.182,10
E	Nilai HSPK (D)				48.200,00

8.1.02.03.03.0037.00147		Kawat bronjong Galvanis Bentuk I, Tipe D Bronjong kawat ukuran L=2,0 m x B=1,0 m x T=0,5 m				m3
A.	TENAGA KERJA KERJA					
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Penganyam	1,1700	OH	123.600,00	144.612,00	
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Penganyam	0,3900	OH	181.700,00	70.863,00	
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Pengisi Batu	0,3250	OH	123.600,00	40.170,00	
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,3040	OH	203.500,00	61.864,00	
					317.509,00	
B	BAHAN					
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu / batu belah	1,3000	m3	24.500,00	31.850,00	
1.1.12.01.01.0001.00906	Kawat bronjong Ø 3 mm	15,5510	Kg	36.600,00	569.166,60	
					601.016,60	
C	PERALATAN					
D	Jumlah (A+B+C)				918.525,60	
E	Nilai HSPK (D)				918.600,00	

8.1.02.03.04.0023.00051		Kawat bronjong Galvanis Bentuk I, Tipe E Bronjong kawat ukuran L=3,0 m x B=1,0 m x T=0,5 m				m3
A.	TENAGA KERJA KERJA					
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Penganyam	3,3900	OH	123.600,00	419.004,00	
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Penganyam	1,1300	OH	181.700,00	205.321,00	
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja Pengisi Batu	1,0500	OH	123.600,00	129.780,00	
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,4400	OH	203.500,00	89.540,00	
					843.645,00	
B	BAHAN					
1.1.12.01.01.0001.00950	Batu / batu belah	1,9500	m3	24.500,00	47.775,00	
1.1.12.01.01.0001.00906	Kawat bronjong Ø 2.7 mm	22,6640	Kg	36.600,00	829.502,40	
					877.277,40	
C	PERALATAN					
D	Jumlah (A+B+C)				1.720.922,40	
E	Nilai HSPK (D)				1.721.000,00	

8.1.02.03.04.0023.00052		Pembongkaran Pasangan Batu				m3
A.	TENAGA KERJA					
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,3769	OH	123.600,00	170.190,14	
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1721	OH	203.500,00	35.025,26	
					205.215,39	
B.	BAHAN					
C.	PERALATAN					
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer	1,2048	Jam	37.000,00	44.577,60	
8.1.02.02.04.0012.00001	Wheel Loader	0,0101	Jam	205.000,00	2.070,50	
8.1.02.02.04.0012.00003	Dump Truck	0,4817	Jam	400.000,00	192.680,00	
1.1.12.01.01.0012.00723	Palu	0,0083	Buah	79.700,00	664,17	
1.1.12.01.01.0001.01043	Linggis	0,0083	Buah	76.410,00	636,75	
1.1.12.01.01.0001.01131	Pahat Batu	0,0083	Buah	28.800,00	240,00	
					240.869,02	
D	Jumlah (A+B+C)				446.084,41	
E	Nilai HSPK (D)				446.100,00	

6		BANGUNAN JALAN Pekerjaan Perlengkapan Jalan dan Pengatur Lalu Lintas				
8.1.02.03.04.0023.00053		Pengecatan Marka Jalan				m2
A	TENAGA KERJA					
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0250	OH	123.600,00	3.090,00	
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0025	OH	218.100,00	545,25	
					3.635,25	
B	BAHAN					
1.3.02.18.01.0003.00105	Cat Thermoplastik Putih AASHTO M 249	0,9000	Kg	45.300,00	40.770,00	
1.3.02.18.01.0003.00116	Glassbeads Potters Australia	0,1000	Kg	44.400,00	4.440,00	
					45.210,00	
C	PERALATAN					
1.1.12.01.01.0001.00561	preheater dan thermomarking	0,0016	hari	2.000.000,00	3.107,25	
D	Jumlah (A+B+C)				51.952,50	
E	Nilai HSPK (D)				52.000,00	

8.1.02.03.04.0023.00054		Pengecatan Marka Jalan dan Zebra Cross				m2
A	TENAGA KERJA					
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5000	OH	123.600,00	61.800,00	
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50	
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0025	OH	218.100,00	545,25	

8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0075	OH	203.500,00	1.526,25
					104.754,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
1.1.12.01.01.0001.00561	preheater dan thermomarking	0,0045	hari	2.000.000,00	9.000,00
D	Jumlah (A+B+C)				113.754,00
E	Nilai HSPK (D)				113.800,00

8.1.02.03.04.0023.00055		Pengecatan Karpet Merah		m2	
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5000	OH	123.600,00	61.800,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,2250	OH	181.700,00	40.882,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0025	OH	218.100,00	545,25
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0075	OH	203.500,00	1.526,25
					104.754,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
1.1.12.01.01.0001.00561	preheater dan thermomarking	0,0045	hari	2.000.000,00	9.000,00
D	Jumlah (A+B+C)				113.754,00
E	Nilai HSPK (D)				113.800,00

PEKERJAAN TANAH

#N/A	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam >1 m s.d. 2 m untuk Volume s.d 200 m3 cara manual				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,9000	OH	123.600,00	111.240,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0450	OH	203.500,00	9.157,50
					120.397,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				120.397,50
E	Nilai HSPK (D)				120.400,00

#N/A	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam >1 m s.d 2 m untuk Volume s.d 200 m3 cara manual				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6750	OH	123.600,00	83.430,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0675	OH	203.500,00	13.736,25
					97.166,25
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				97.166,25
E	Nilai HSPK (D)				97.200,00

#N/A	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam >2m s.d 3 m untuk Volume s.d 200 m3 cara manual				
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,0500	OH	123.600,00	129.780,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0670	OH	203.500,00	13.634,50
					143.414,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				143.414,50
E	Nilai HSPK (D)				143.500,00

8.1.02.03.03.0037.00151		Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam >2m s.d 3 m untuk Volume > 200 m3 cara manual			
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7600	OH	123.600,00	93.936,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,7600	OH	203.500,00	154.660,00
					248.596,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				248.596,00
E	Nilai HSPK (D)				248.600,00

#N/A	Penggalian 1 m3 Tanah Biasa Sedalam > 3 m setiap tambah kedalaman 1m cara manual				
A	TENAGA KERJA				

8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0750	OH	123.600,00	9.270,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0075	OH	203.500,00	1.526,25
					10.796,25
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				10.796,25
E	Nilai HSPK (D)				10.800,00

8.1.02.03.03.0037.00153 Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 0 s.d 1 m dengan cara manual

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,3510	OH	123.600,00	166.983,60
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1351	OH	203.500,00	27.492,85
					194.476,45
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				194.476,45
E	Nilai HSPK (D)				194.500,00

8.1.02.03.03.0037.00154 Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 1 m s.d 2 m dengan cara manual

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,5000	OH	123.600,00	185.400,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1500	OH	203.500,00	30.525,00
					215.925,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				215.925,00
E	Nilai HSPK (D)				216.000,00

8.1.02.03.03.0037.00155 Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 2 m s.d 3 m dengan cara manual

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,6500	OH	123.600,00	203.940,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1650	OH	203.500,00	33.577,50
					237.517,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				237.517,50
E	Nilai HSPK (D)				237.600,00

8.1.02.03.03.0037.00156 Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 3 m, setiap tambah dalam 1 m dengan cara manual

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1400	OH	123.600,00	17.304,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0014	OH	203.500,00	284,90
					17.588,90
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				17.588,90
E	Nilai HSPK (D)				17.600,00

8.1.02.03.03.0037.00157 Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 0 s.d 1 m (semi mekanis)

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3024	OH	123.600,00	37.376,64
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0302	OH	203.500,00	6.145,70
					43.522,34
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer, 12 HP	0,0756	Jam	37.000,00	529,20
D	Jumlah (A+B+C)				44.051,54
E	Nilai HSPK (D)				44.100,00

8.1.02.03.03.0037.00158 Penggalian 1 m3 Tanah Berbatu sedalam > 1 m s.d 2 m (semi mekanis)

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3950	OH	123.600,00	48.822,00

B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				215.925,00
E	Nilai HSPK (D)				216.000,00

8.1.02.03.03.0037.00165 Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 3 m tiap tambah dalam 1 m (manual)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					14.395,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				14.395,00
E	Nilai HSPK (D)				14.400,00

8.1.02.03.03.0037.00166 Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 0 s.d 1 m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2268	OH	123.600,00	28.032,48
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0227	OH	203.500,00	4.619,45
					32.651,93
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer, 12 HP	0,0630	Jam	37.000,00	441,00
D	Jumlah (A+B+C)				33.092,93
E	Nilai HSPK (D)				33.100,00

8.1.02.03.03.0037.00167 Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 1 s.d 2 m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3027	OH	123.600,00	37.413,72
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0303	OH	203.500,00	6.166,05
					43.579,77
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer, 12 HP	0,0658	Jam	37.000,00	2.434,60
D	Jumlah (A+B+C)				46.014,37
E	Nilai HSPK (D)				46.100,00

8.1.02.03.03.0037.00168 Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 2 m s.d 3 m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3920	OH	123.600,00	48.451,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0392	OH	203.500,00	7.977,20
					56.428,40
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer, 12 HP	0,0700	Jam	37.000,00	2.590,00
D	Jumlah (A+B+C)				59.018,40
E	Nilai HSPK (D)				59.100,00

8.1.02.03.03.0037.00169 Penggalian 1 m3 cadas / tanah keras sedalam > 3 m tiap tambah dalam 1 m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1000	OH	123.600,00	12.360,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					14.395,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer, 12 HP	0,0040	Jam	37.000,00	148,00
D	Jumlah (A+B+C)				14.543,00
E	Nilai HSPK (D)				14.600,00

GALIAN LUMPUR					
8.1.02.03.03.0037.00170 Penggalian 1 m3 lumpur sedalam s.d 1m untuk volume s.d 200 m3 (manual)					
A	TENAGA KERJA				

8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,2000	OH	123.600,00	148.320,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0450	OH	203.500,00	9.157,50
					157.477,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				157.477,50
E	Nilai HSPK (D)				157.500,00

8.1.02.03.03.0037.00171 Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 1m s.d 2 m untuk volume s.d 200 m3 (manual)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,4400	OH	123.600,00	177.984,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0720	OH	203.500,00	14.652,00
					192.636,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				192.636,00
E	Nilai HSPK (D)				192.700,00

8.1.02.03.03.0037.00172 Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 1m s.d 2 m untuk volume > 200 m3 (manual)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,0000	OH	123.600,00	123.600,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1000	OH	203.500,00	20.350,00
					143.950,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				143.950,00
E	Nilai HSPK (D)				144.000,00

8.1.02.03.03.0037.00173 Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 2 m s.d. 3 m (manual)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,1500	OH	123.600,00	142.140,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1150	OH	203.500,00	23.402,50
					165.542,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				165.542,50
E	Nilai HSPK (D)				165.600,00

8.1.02.03.03.0037.00174 Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 0 s.d 1m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2400	OH	123.600,00	29.664,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0240	OH	203.500,00	4.884,00
					34.548,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
1.1.12.02.02.0007.00417	pompa lumpur diesel 7,5 kw; 4"	0,0250	hari	436.900,00	10.922,50
D	Jumlah (A+B+C)				45.470,50
E	Nilai HSPK (D)				45.500,00

8.1.02.03.03.0037.00175 Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 1m s.d 2 m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2700	OH	123.600,00	33.372,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0270	OH	203.500,00	5.494,50
					38.866,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
1.1.12.02.02.0007.00417	pompa lumpur diesel 7,5 kw; 4"	0,1000	hari	436.900,00	43.690,00
D	Jumlah (A+B+C)				82.556,50
E	Nilai HSPK (D)				82.600,00

8.1.02.03.03.0037.00176 Penggalian 1 m3 lumpur sedalam > 2 m s.d. 3 m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2950	OH	123.600,00	36.462,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0295	OH	203.500,00	6.003,25
					42.465,25

B	BAHAN				
C	PERALATAN				
1.1.12.02.02.0007.00416	pompa lumpur diesel 10 kw; 5"	0,0450	hari	441.700,00	19.876,50
D	Jumlah (A+B+C)				62.341,75
E	Nilai HSPK (D)				62.400,00

8.1.02.03.03.0037.00177 Penggalian 1 m3 lumpur > 3 m setiap tambah kedalaman 1 m (semi mekanis)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0200	OH	123.600,00	2.472,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0020	OH	203.500,00	407,00
					2.879,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
1.1.12.02.02.0007.00416	pompa lumpur diesel 10 kw; 5"	0,0100	hari	441.700,00	4.417,00
D	Jumlah (A+B+C)				7.296,00
E	Nilai HSPK (D)				7.300,00

8.1.02.03.03.0037.00178 Pengurugan 1 m3 dengan Tanah Timbun					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					39.115,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00759	Tanah Timbun	1,2000	m3	80.700,00	96.840,00
					96.840,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				135.955,00
E	Nilai HSPK (D)				136.000,00

8.1.02.03.03.0037.00179 Pengurugan 1 m3 dengan Pasir Urug					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					39.115,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Urug	1,2000	m3	210.870,00	253.044,00
C	PERALATAN				253.044,00
D	Jumlah (A+B+C)				292.159,00
E	Nilai HSPK (D)				292.200,00

8.1.02.03.03.0037.00180 Pemadatan Tanah 1 m3 Tanah (per 20 Cm)					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5000	OH	123.600,00	61.800,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					71.975,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				71.975,00
E	Nilai HSPK (D)				72.000,00

8.1.02.03.03.0037.00181 Pengerjaan Stripping 1 m3 Tanah Tebing Setinggi 1 meter					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0500	OH	123.600,00	6.180,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					7.197,50
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				7.197,50
E	Nilai HSPK (D)				7.200,00

8.1.02.03.03.0037.00182 Pengurugan Kembali 1 m3 Galian Tanah					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5000	OH	123.600,00	61.800,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					71.975,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				71.975,00
E	Nilai HSPK (D)				72.000,00

8.1.02.03.03.0037.00183 **Pembuangan 1 m3 Tanah Sejauh 30 meter**

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3300	OH	123.600,00	40.788,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0100	OH	203.500,00	2.035,00
					42.823,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				42.823,00
E	Nilai HSPK (D)				42.900,00

Pekerjaan Lain - Lain

8.1.02.03.03.0037.00184 **Pemasangan 1 m2 dinding Batu Tempel Hitam**

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					164.871,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00468	Batu Tempel Hitam	1,1000	M²	325.100,00	357.610,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	11,7500	kg	2.700,00	31.725,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0350	M³	210.870,00	7.380,45
					396.715,45
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				561.586,45
E	Nilai HSPK (D)				561.600,00

8.1.02.03.03.0037.00185 **Pemasangan 1 m2 dinding Batu Paras**

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					164.871,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00467	Batu Paras	1,1000	M²	214.500,00	235.950,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	11,7500	kg	2.700,00	31.725,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0350	M³	210.870,00	7.380,45
					275.055,45
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				439.926,45
E	Nilai HSPK (D)				440.000,00

8.1.02.03.03.0037.00186 **Pemasangan 1 m2 dinding keramik 30 cm x 60 cm**

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,9000	OH	123.600,00	111.240,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0450	OH	203.500,00	9.157,50
					211.977,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00950	Keramik artistik	6,0000	buah	39.200,00	235.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	9,3000	kg	2.700,00	25.110,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0180	M³	210.870,00	3.795,66
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	1,9400	kg	7.300,00	14.162,00
					278.267,66
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				490.244,66
E	Nilai HSPK (D)				490.300,00

8.1.02.03.03.0037.00187 **Pemasangan 1 m2 dinding keramik 20 cm x 40 cm**

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,9000	OH	123.600,00	111.240,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0450	OH	203.500,00	9.157,50
					211.977,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00948	Keramik artistik	12,6000	buah	9.600,00	120.960,00

1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	9,3000	kg	2.700,00	25.110,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0180	M³	210.870,00	3.795,66
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	1,9400	kg	7.300,00	14.162,00
					164.027,66
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				376.004,66
E	Nilai HSPK (D)				376.100,00

8.1.02.03.03.0037.00188 Pemasangan 1 m2 dinding keramik 20 cm x 25 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,9000	OH	123.600,00	111.240,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0450	OH	203.500,00	9.157,50
					211.977,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00781	Keramik artistik	21,0000	buah	5.900,00	123.900,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	9,3000	kg	2.700,00	25.110,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0180	M³	210.870,00	3.795,66
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	1,9400	kg	7.300,00	14.162,00
					166.967,66
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				378.944,66
E	Nilai HSPK (D)				379.000,00

8.1.02.03.03.0037.00189 Pemasangan 1 m2 dinding keramik 20 cm x 20 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,9000	OH	123.600,00	111.240,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0450	OH	203.500,00	9.157,50
					211.977,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00780	Keramik artistik	26,0000	buah	4.700,00	122.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	9,3000	kg	2.700,00	25.110,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0180	M³	210.870,00	3.795,66
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	1,9400	kg	7.300,00	14.162,00
					165.267,66
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				377.244,66
E	Nilai HSPK (D)				377.300,00

8.1.02.03.03.0037.00190 Pemasangan 1 m2 dinding keramik 10 cm x 20 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,9000	OH	123.600,00	111.240,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0450	OH	203.500,00	9.157,50
					211.977,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00241	Keramik artistik	52,0000	buah	1.600,00	83.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	9,3000	kg	2.700,00	25.110,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0180	M³	210.870,00	3.795,66
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	2,7500	kg	7.300,00	20.075,00
					132.180,66
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				344.157,66
E	Nilai HSPK (D)				344.200,00

8.1.02.03.03.0037.00191 Pemasangan 1 m2 lantai kayu gymfloor

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					164.871,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00904	Parquet <i>gymfloor</i>	1,0500	M²	487.100,00	511.455,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem - kayu	0,6000	kg	39.800,00	23.880,00
					535.335,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				700.206,00
E	Nilai HSPK (D)				700.300,00

8.1.02.03.03.0037.00192 Pemasangan 1 m2 lantai parquet kayu solid

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					164.871,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00904	Parquet	1,0500	M²	487.100,00	511.455,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem	0,6000	kg	57.300,00	34.380,00
					545.835,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				710.706,00
E	Nilai HSPK (D)				710.800,00

8.1.02.03.03.0037.00193 Pemasangan 1 m2 underlayer (pelapis bawah karpet)

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1200	OH	123.600,00	14.832,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang kayu	0,1200	OH	181.700,00	21.804,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0120	OH	218.100,00	2.617,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					40.474,20
B	BAHAN				
1.3.2.05.02.06.057.00001	Underlayer	1,0500	M²	35.000,00	36.750,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem	0,3500	kg	57.300,00	20.055,00
					56.805,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				97.279,20
E	Nilai HSPK (D)				97.300,00

8.1.02.03.03.0037.00194 Pemasangan 1 m2 lantai karpet

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1700	OH	123.600,00	21.012,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1700	OH	181.700,00	30.889,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0170	OH	218.100,00	3.707,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0090	OH	203.500,00	1.831,50
					57.440,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00949	Karpet	1,0500	feet2	11.300,00	11.865,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem	0,3500	Kg	57.300,00	20.055,00
					31.920,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				89.360,20
E	Nilai HSPK (D)				89.400,00

8.1.02.03.03.0037.00195 Pengikisan/Pengerokan 1 m2 Permukaan Cat Lama

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					19.150,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.03.0013.00231	Soda Api	0,0500	Kg	30.000,00	1.500,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				20.650,50
E	Nilai HSPK (D)				20.700,00

HARGA SATUAN PEKERJAAN PENUTUP LANTAI DAN PENUTUP DINDING

8.1.02.03.03.0037.00196 Pemasangan 1 m2 lantai keramik artistik 10 cm s.d < 20 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					164.871,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00241	Ubin keramik	106,0000	Bh	1.600,00	169.600,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	8,1900	Kg	2.700,00	22.113,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0450	M³	210.870,00	9.489,15
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	3,2000	Kg	7.300,00	23.360,00
					224.562,15
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				389.433,15
E	Nilai HSPK (D)				389.500,00

8.1.02.03.03.0037.00197 Pemasangan 1 m2 lantai keramik ukuran 20 s.d < 30 cm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					164.871,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00777	Ubin keramik	21,0000	Bh	5.400,00	113.400,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	10,0000	Kg	2.700,00	27.000,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0450	M³	210.870,00	9.489,15
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	0,5000	Kg	7.300,00	3.650,00
					153.539,15
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				318.410,15
E	Nilai HSPK (D)				318.500,00

8.1.02.03.03.0037.00198 Pemasangan 1 m2 lantai keramik ukuran 30 s.d. < 40 cm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,7000	OH	123.600,00	86.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,3500	OH	181.700,00	63.595,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0350	OH	203.500,00	7.122,50
					164.871,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00778	Ubin keramik	9,4500	Bh	10.500,00	99.225,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	10,0000	kg	2.700,00	27.000,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0450	M³	210.870,00	9.489,15
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	0,5000	kg	7.300,00	3.650,00
					139.364,15
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				304.235,15
E	Nilai HSPK (D)				304.300,00

8.1.02.03.03.0037.00199 Pemasangan 1 m plint keramik ukuran 10 cm s.d < 20 cm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0900	OH	123.600,00	11.124,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,0900	OH	181.700,00	16.353,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					36.128,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00241	Plint keramik	10,6000	bh	1.600,00	16.960,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	1,1400	kg	2.700,00	3.078,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0030	M³	210.870,00	632,61
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	0,0500	kg	7.300,00	365,00
					21.035,61
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				57.163,61
E	Nilai HSPK (D)				57.200,00

8.1.02.03.03.0037.00200 Pemasangan 1 m plint keramik ukuran 20 cm s.d < 30 cm					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0900	OH	123.600,00	11.124,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,0900	OH	181.700,00	16.353,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0350	OH	218.100,00	7.633,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					36.128,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00781	Plint keramik	5,3000	bh	5.900,00	31.270,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	1,1400	kg	2.700,00	3.078,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir pasang	0,0030	M³	210.870,00	632,61
1.1.12.01.01.0001.00662	Semen warna	0,0250	kg	7.300,00	182,50
					35.163,11
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				71.291,11
E	Nilai HSPK (D)				71.300,00

8.1.02.03.03.0037.00201 Pembuatan 1 m2 Pagar Sementara dari Kayu Tinggi 2 Meter					
A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6000	OH	123.600,00	74.160,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,4000	OH	181.700,00	72.680,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0400	OH	218.100,00	8.724,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0130	OH	203.500,00	2.645,50

					158.209,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	26,4060	Kg	2.700,00	71.296,20
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0050	m3	210.870,00	1.054,35
1.1.12.01.01.0001.00948	Koral Beton	0,0090	m3	232.380,00	2.091,42
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu 5/7	0,0387	m3	4.945.500,00	191.390,85
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku Biasa 2"-5"	0,0600	Kg	48.870,00	2.932,20
1.1.12.01.01.0001.01070	Residu	0,4000	Ltr	8.600,00	3.440,00
					272.205,02
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				430.414,52
E	Nilai HSPK (D)				430.500,00

#N/A Pembuatan 1 m2 Pagar Sementara dari Seng Gelombang Rangka Kayu Tinggi 2 Meter

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2500	OH	123.600,00	30.900,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang	0,1250	OH	181.700,00	22.712,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0250	OH	218.100,00	5.452,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					60.693,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	26,4060	Kg	2.700,00	71.296,20
1.1.12.01.01.0001.00664	Seng Gelombang	1,3125	m2	88.800,00	116.550,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0050	m3	210.870,00	1.054,35
1.1.12.01.01.0001.00948	Koral Beton	0,0090	m3	232.380,00	2.091,42
1.1.12.01.01.0001.00028	Kayu 5/7	0,0310	m3	4.945.500,00	153.310,50
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku Biasa	0,4271	Kg	48.870,00	20.872,38
					365.174,85
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				425.867,85
E	Nilai HSPK (D)				425.900,00

8.1.02.03.03.0037.00203 Pembongkaran 1 m3 Dinding Tembok Bata

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,6670	OH	123.600,00	82.441,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0330	OH	203.500,00	6.715,50
					89.156,70
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				89.156,70
E	Nilai HSPK (D)				89.200,00

8.1.02.03.03.0037.00204 Pembongkaran 1 m3 Beton Bertulang

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2000	OH	123.600,00	24.720,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0200	OH	203.500,00	4.070,00
					28.790,00
B	BAHAN				
C	PERALATAN				
8.1.02.02.04.0034.00104	Jack Hammer, 12 HP	0,40	Jam	37.000,00	14.800,00
D	Jumlah (A+B+C)				43.590,00
E	Nilai HSPK (D)				43.600,00

8.1.02.03.03.0037.00205 1 m2 perancah bekisting lantai menggunakan dolken ø 8-10 cm, tinggi 4 m, JAT < 80 cm

A	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3400	OH	123.600,00	42.024,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Kayu	0,1700	OH	181.700,00	30.889,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0170	OH	218.100,00	3.707,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0340	OH	203.500,00	6.919,00
					83.539,70
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00148	Dolken kayu klas III ø 8–10 cm,	5,8520	m'	12.300,00	71.979,60
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku 5 cm dan 7 cm	0,3000	Kg	48.870,00	14.661,00
					86.640,60
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				170.180,30
E	Nilai HSPK (D)				170.200,00

8.1.02.03.03.0037.00206 Pengerokan 1 m2 karat pada permukaan baja secara manual

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					20.168,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.03.0013.00215	Sabun	0,0500	Bungkus	16.000,00	800,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				20.968,00
E	Nilai HSPK (D)				21.000,00

8.1.02.03.03.0037.00207 Pencucian 1 m2 bidang permukaan tembok yang pernah dicat

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					19.150,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.03.0013.00215	Sabun	0,0500	Bungkus	16.000,00	800,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				19.950,50
E	Nilai HSPK (D)				20.000,00

8.1.02.03.03.0037.00208 Pemasangan 1 m2 paving block berwarna tebal 8 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5000	OH	123.600,00	61.800,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,5000	OH	181.700,00	90.850,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0500	OH	218.100,00	10.905,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	264,55
					163.819,55
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00129	Paving block 8 cm berwarna	1,0100	M²	185.000,00	186.850,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir beton	0,0700	M³	210.870,00	14.760,90
					201.610,90
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				365.430,45
E	Nilai HSPK (D)				365.500,00

8.1.02.03.03.0037.00209 Pemasangan 1 m2 paving block berwarna tebal 6 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2500	OH	123.600,00	30.900,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,5000	OH	181.700,00	90.850,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0500	OH	218.100,00	10.905,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	264,55
					132.919,55
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00124	Paving block 6 cm berwarna	1,0100	M²	223.600,00	225.836,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir beton	0,0500	M³	210.870,00	10.543,50
					236.379,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				369.299,05
E	Nilai HSPK (D)				369.300,00

8.1.02.03.03.0037.00210 Pemasangan 1 m2 paving block natural tebal 8 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5000	OH	123.600,00	61.800,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,5000	OH	181.700,00	90.850,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0500	OH	218.100,00	10.905,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	264,55
					163.819,55
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00129	Paving block 8 cm natural	1,0100	M²	185.000,00	186.850,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir beton	0,0700	M³	210.870,00	14.760,90
					201.610,90
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				365.430,45
E	Nilai HSPK (D)				365.500,00

8.1.02.03.03.0037.00211 Pemasangan 1 m2 paving block natural tebal 6 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,2500	OH	123.600,00	30.900,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,5000	OH	181.700,00	90.850,00

8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0500	OH	218.100,00	10.905,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0013	OH	203.500,00	264,55
					132.919,55
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00124	Paving block 6 cm	1,0100	M²	223.600,00	225.836,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir beton	0,0500	M³	210.870,00	10.543,50
					236.379,50
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				369.299,05
E	Nilai HSPK (D)				369.300,00

8.1.02.03.03.0037.00212 Pemasangan 1 m plint kayu tebal 2 cm lebar 10 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1200	OH	123.600,00	14.832,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1200	OH	181.700,00	21.804,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0120	OH	218.100,00	2.617,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					40.474,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00262	Papan Kayu Kelas I	0,0030	M³	8.195.900,00	24.587,70
1.1.12.01.01.0001.01008	Paku/Skrup 5 cm	0,0500	Kg	48.870,00	2.443,50
					27.031,20
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				67.505,40
E	Nilai HSPK (D)				67.600,00

8.1.02.03.03.0037.00213 Pemasangan 1 m plint vynil 15cm x 30cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0800	OH	123.600,00	9.888,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,0800	OH	181.700,00	14.536,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0080	OH	218.100,00	1.744,80
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					26.982,80
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00949	Vynil	3,3333	buah	10.100,00	33.666,33
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem	0,0800	kg	57.300,00	4.584,00
					38.250,33
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				65.233,13
E	Nilai HSPK (D)				65.300,00

HSPK SANITASI DALAM GEDUNG

8.1.02.03.03.0037.00214 Pemasangan 1 buah closet duduk/monoblock

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,5000	OH	123.600,00	61.800,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	1,1000	OH	181.700,00	199.870,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1600	OH	203.500,00	32.560,00
					296.411,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00970	Closet duduk	1,0000	Unit	975.800,00	975.800,00
	Perlengkapan	6,0000	%		58.548,00
					1.034.348,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.330.759,00
E	Nilai HSPK (D)				1.330.800,00

8.1.02.03.03.0037.00215 Pemasangan 1 buah closet jongkok porselen

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,0000	OH	123.600,00	123.600,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	1,5000	OH	181.700,00	272.550,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1500	OH	218.100,00	32.715,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,1600	OH	203.500,00	32.560,00
					461.425,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00969	Closet jongkok	1,0000	Unit	221.300,00	221.300,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	6,0000	Kg	2.700,00	16.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,0100	M³	210.870,00	2.108,70
					239.608,70
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				701.033,70
E	Nilai HSPK (D)				701.100,00

8.1.02.03.03.0037.00216 Pemasangan 1 buah urinoir

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,0000	OH	123.600,00	123.600,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	1,0000	OH	181.700,00	181.700,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1000	OH	218.100,00	21.810,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0500	OH	203.500,00	10.175,00
					337.285,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00975	Urinoir lengkap	1,0000	set	1.364.100,00	1.364.100,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	6,0000	Kg	2.700,00	16.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,0100	M³	210.870,00	2.108,70
					1.382.408,70
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.719.693,70
E	Nilai HSPK (D)				1.719.700,00

8.1.02.03.03.0037.00217 Pemasangan 1 buah wastafel

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	1,2000	OH	123.600,00	148.320,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	1,4500	OH	181.700,00	263.465,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,1500	OH	218.100,00	32.715,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0600	OH	203.500,00	12.210,00
					456.710,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00977	Wastafel	1,2000	Unit	1.072.800,00	1.287.360,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	6,0000	Kg	2.700,00	16.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,0100	M³	210.870,00	2.108,70
					1.305.668,70
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.762.378,70
E	Nilai HSPK (D)				1.762.400,00

8.1.02.03.03.0037.00218 Pemasangan 1 buah Bathup porselen

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0750	OH	123.600,00	9.270,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,7500	OH	181.700,00	136.275,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0750	OH	218.100,00	16.357,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0030	OH	203.500,00	610,50
					162.513,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00974	Bathtub	1,0000	Unit	7.402.100,00	7.402.100,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				7.564.613,00
E	Nilai HSPK (D)				7.564.700,00

8.1.02.03.03.0037.00219 Pemasangan 1 buah bak fiberglass vol 1 m3

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,4500	OH	181.700,00	81.765,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0450	OH	218.100,00	9.814,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					131.712,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00966	Bak Fiberglass	1,0000	Unit	897.200,00	897.200,00
	Perlengkapan (12 % * Bak)	12,0000	%		107.664,00
					1.004.864,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.136.576,00
E	Nilai HSPK (D)				1.136.600,00

8.1.02.03.03.0037.00220 Pemasangan 1 buah bak cuci piring stainlesssteel

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0300	OH	123.600,00	3.708,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,3000	OH	181.700,00	54.510,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0300	OH	218.100,00	6.543,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0150	OH	203.500,00	3.052,50
					67.813,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00995	Bak Cuci Piring	1,0000	Buah	605.300,00	605.300,00
1.1.12.01.01.0001.00475	Waterdrain	1,0000	Buah	51.300,00	51.300,00
					656.600,00
C	PERALATAN				

D	Jumlah (A+B+C)				724.413,50
E	Nilai HSPK (D)				724.500,00

8.1.02.03.03.0037.00221 Pemasangan 1 buah floor drain

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0100	OH	123.600,00	1.236,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,1000	OH	181.700,00	18.170,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0100	OH	218.100,00	2.181,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0050	OH	203.500,00	1.017,50
					22.604,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00998	Floor Drain	1,0000	Buah	75.200,00	75.200,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				97.804,50
E	Nilai HSPK (D)				97.900,00

8.1.02.03.03.0037.00222 Pemasangan 1 buah bak bak kontrol pasangan bata 30x30 tinggi 35 Cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	2,1600	OH	123.600,00	266.976,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,7200	OH	181.700,00	130.824,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0720	OH	218.100,00	15.703,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0110	OH	203.500,00	2.238,50
					415.741,70
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata Merah	40,0000	Bh	1.530,00	61.200,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	44,0000	Kg	2.700,00	118.800,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0700	M³	210.870,00	14.760,90
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0600	M³	210.870,00	12.652,20
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil	0,0700	M³	304.500,00	21.315,00
1.1.12.01.01.0001.00760	Baja Tulangan	1,6000	Kg	17.600,00	28.160,00
					256.888,10
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				672.629,80
E	Nilai HSPK (D)				672.700,00

8.1.02.03.03.0037.00223 Pemasangan 1 buah bak bak kontrol pasangan bata 45x45 tinggi 50 Cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	3,2000	OH	123.600,00	395.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	1,1500	OH	181.700,00	208.955,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0110	OH	218.100,00	2.399,10
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0160	OH	203.500,00	3.256,00
					610.130,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata Merah	70,0000	Bh	1.530,00	107.100,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	77,0000	Kg	2.700,00	207.900,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,1300	M³	210.870,00	27.413,10
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,0900	M³	210.870,00	18.978,30
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil	0,0200	M³	304.500,00	6.090,00
1.1.12.01.01.0001.00760	Baja Tulangan	2,6000	Kg	17.600,00	45.760,00
					413.241,40
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.023.371,50
E	Nilai HSPK (D)				1.023.400,00

8.1.02.03.03.0037.00224 Pemasangan 1 buah bak bak kontrol pasangan bata 60x60 tinggi 65 Cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	3,2000	OH	123.600,00	395.520,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	1,1500	OH	181.700,00	208.955,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0110	OH	218.100,00	2.399,10
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0160	OH	203.500,00	3.256,00
					610.130,10
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00955	Bata Merah	123,0000	Bh	1.530,00	188.190,00
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	114,0000	Kg	2.700,00	307.800,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,1840	M³	210.870,00	38.800,08
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Beton	0,1200	M³	210.870,00	25.304,40
1.1.12.01.01.0001.00030	Kerikil	0,0330	M³	304.500,00	10.048,50
1.1.12.01.01.0001.00760	Baja Tulangan	4,8500	Kg	17.600,00	85.360,00
					655.502,98
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				1.265.633,08
E	Nilai HSPK (D)				1.265.700,00

8.1.02.03.03.0037.00225 Pemasangan 1 m2 floor harderner

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1200	OH	123.600,00	14.832,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1200	OH	181.700,00	21.804,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0120	OH	218.100,00	2.617,20
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0060	OH	203.500,00	1.221,00
					40.474,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00108	Floor hardener	5,0000	kg	98.800,00	494.000,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				534.474,20
E	Nilai HSPK (D)				534.500,00

8.1.02.03.03.0037.00226 Pemasangan 1 m2 wallpaper lebar 50 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3500	OH	123.600,00	43.260,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1750	OH	181.700,00	31.797,50
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0170	OH	218.100,00	3.707,70
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0020	OH	203.500,00	407,00
					79.172,20
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00952	Wallpaper	2,2000	m2	175.700,00	386.540,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem	0,2500	kg	39.800,00	9.950,00
					396.490,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				475.662,20
E	Nilai HSPK (D)				475.700,00

8.1.02.03.03.0037.00227 Pemasangan 1 m2 lantai vynil ukuran 30 cm x 30 cm

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1500	OH	123.600,00	18.540,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0080	OH	203.500,00	1.628,00
					50.694,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.00949	Vynil	11,8700	feet2	11.300,00	134.131,00
1.1.12.01.01.0012.00706	Lem	0,3500	kg	39.800,00	13.930,00
					148.061,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				198.755,50
E	Nilai HSPK (D)				198.800,00

BANGUNAN IRIGASI

8.1.02.03.04.0023.00056 1 m panjang cerucuk bambu Ø 8 cm - 10 cm

A.	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,1200	OH	123.600,00	14.832,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0120	OH	203.500,00	2.442,00
					17.274,00
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01039	Bambu Ø 8 - 10 cm	1,0500	m	13.400,00	14.070,00
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				31.344,00
E	Nilai HSPK (D)				31.400,00

8.1.02.03.04.0023.00057 1 m2 Pekerjaan plesteran dengan mortar jenis PC-PP setara campuran 1 PC:2 PP

A.	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang Batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					73.711,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0140	m3	210.870,00	2.952,18
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	7,2400	Kg	2.700,00	19.548,00
					22.500,18
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				96.211,68
E	Nilai HSPK (D)				96.300,00

8.1.02.03.04.0023.000581 buah kistdam pasir/tanah dibungkus karung plastik bagor 43 cm X 65 cm

A	TENAGA KERJA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,0400	OH	123.600,00	4.944,00
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0040	OH	203.500,00	814,00
					5.758,00
B	BAHAN				
1.3.2.16.01.01.006.00742	Karung Plastik/Bagor/Goni	1,0000	Buah	3.800,20	3.800,20
1.3.2.19.01.06.005.00014	Tali Rapia/Plastik	0,0400	rol	30.000,00	1.200,00
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir	0,0120	m3	210.870,00	2.530,44
					7.530,64
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				13.288,64
E	Nilai HSPK (D)				13.300,00

8.1.02.03.04.0023.00059Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)m2

A	TENAGA KERJA				
8.1.02.02.01.0016.00008	Pekerja	0,3000	OH	123.600,00	37.080,00
8.1.02.02.01.0016.00009	Tukang batu	0,1500	OH	181.700,00	27.255,00
8.1.02.02.01.0016.00011	Kepala Tukang	0,0150	OH	218.100,00	3.271,50
8.1.02.02.01.0016.00010	Mandor	0,0300	OH	203.500,00	6.105,00
					73.711,50
B	BAHAN				
1.1.12.01.01.0001.01069	Pasir Pasang	0,0140	M3	210.870,00	2.952,18
1.1.12.01.01.0001.01060	Portland Cement (PC)	7,2400	Kg	2.700,00	19.548,00
					22.500,18
C	PERALATAN				
D	Jumlah (A+B+C)				96.211,68
E	Nilai HSPK (D)				96.300,00

B. RINCIAN STANDAR BIAYA UMUM

8.1.02.02.10.0001.00001 Biaya Konsultan Penyusunan Peta Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	6,00	OB	10.500.000,00	63.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	6,00	OB	9.500.000,00	57.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	4,00	OB	10.000.000,00	40.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	6,00	OB	9.000.000,00	54.000.000,00
				Jumlah	214.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	10,00	per komputer	500.000,00	5.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	30,00	Rim	74.000,00	2.220.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	12,00	Rim	130.400,00	1.564.800,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	22.175	Lembar	400,00	8.870.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	80,00	Buku	46.000,00	3.680.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	5,00	Bulan	8.000.000,00	40.000.000,00
				Jumlah	61.334.800,00
				Nilai SBU	275.334.800,00

8.1.02.02.09.0005.00010 Biaya Konsultan Perencana

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	2,00	OB	10.500.000,00	21.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	2,00	OB	9.500.000,00	19.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	2,00	OB	10.000.000,00	20.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	2,00	OB	9.000.000,00	18.000.000,00
				Jumlah	78.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	2,00	per komputer	500.000,00	1.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	3,00	Rim	130.400,00	391.200,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	297,00	Lembar	400,00	118.800,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	30,00	Buku	46.000,00	1.380.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	12.000.000,00
				Nilai SBU	90.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00011 Biaya Konsultan Perencana Type I

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	0,25	OB	9.000.000,00	2.250.000,00
				Jumlah	2.250.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	1,00	Rim	74.000,00	74.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	210,00	Lembar	400,00	84.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	2,00	Buku	46.000,00	92.000,00
				Jumlah	750.000,00
				Nilai SBU	3.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00012 Biaya Konsultan Perencana Type II

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	2,00	OB	10.500.000,00	21.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	2,00	OB	9.500.000,00	19.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	2,50	OB	10.000.000,00	25.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	2,00	OB	9.000.000,00	18.000.000,00
				Jumlah	83.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	2,00	per komputer	500.000,00	1.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	3,00	Rim	130.400,00	391.200,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	297,00	Lembar	400,00	118.800,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	30,00	Buku	46.000,00	1.380.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	12.000.000,00
				Nilai SBU	95.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00013 Biaya Konsultan Perencana Type III

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	2,00	OB	10.500.000,00	21.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	2,00	OB	9.500.000,00	19.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	1,50	OB	10.000.000,00	15.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	2,00	OB	9.000.000,00	18.000.000,00
				Jumlah	73.000.000,00

II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	2,00	per komputer	500.000,00	1.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	3,00	Rim	130.400,00	391.200,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	297,00	Lembar	400,00	118.800,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	30,00	Buku	46.000,00	1.380.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	12.000.000,00
				Nilai SBU	85.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00014 Biaya Konsultan Perencana Type IV

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	1,00	OB	10.500.000,00	10.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	1,00	OB	9.500.000,00	9.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	2,00	OB	10.000.000,00	20.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	2,00	OB	9.000.000,00	18.000.000,00
				Jumlah	58.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	4,00	per komputer	500.000,00	2.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	4,00	Rim	130.400,00	521.600,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	596,00	Lembar	400,00	238.400,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	30,00	Buku	46.000,00	1.380.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	13.250.000,00
				Nilai SBU	71.250.000,00

8.1.02.02.09.0005.00015 Biaya Konsultan Perencana Type V

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	2,00	OB	10.500.000,00	21.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	2,00	OB	9.500.000,00	19.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	1,50	OB	10.000.000,00	15.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	2,00	OB	9.000.000,00	18.000.000,00
				Jumlah	73.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	3,00	per komputer	500.000,00	1.500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	3,00	Rim	130.400,00	391.200,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	297,00	Lembar	400,00	118.800,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	30,00	Buku	46.000,00	1.380.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	12.500.000,00
				Nilai SBU	85.500.000,00

8.1.02.02.09.0005.00016 Biaya Konsultan Perencana Type VI

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	1,00	OB	10.500.000,00	10.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	1,00	OB	9.500.000,00	9.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	1,50	OB	10.000.000,00	15.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	1,00	OB	9.000.000,00	9.000.000,00
				Jumlah	44.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	4,00	per komputer	500.000,00	2.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	3,00	Rim	130.400,00	391.200,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	297,00	Lembar	400,00	118.800,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	30,00	Buku	46.000,00	1.380.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	13.000.000,00
				Nilai SBU	57.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00017 Biaya Konsultan Perencana Type VII

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	0,47	OB	9.000.000,00	4.230.000,00
				Jumlah	4.230.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	1,00	Rim	74.000,00	74.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	260,00	Lembar	400,00	104.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	2,00	Buku	46.000,00	92.000,00
				Jumlah	770.000,00
				Nilai SBU	5.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00002 Biaya Konsultan Pengawas Type I

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00008	Inspector	0,30	OB	10.000.000,00	3.000.000,00
				Jumlah	3.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	2,00	Rim	74.000,00	148.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	420,00	Lembar	400,00	168.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	4,00	Buku	46.000,00	184.000,00
				Jumlah	1.000.000,00
				Nilai SBU	4.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00019 Biaya Konsultan Pengawas Type II

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	2,00	OB	10.500.000,00	21.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	2,00	OB	9.500.000,00	19.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00006	CAD/SAM Operator	1,00	OB	10.000.000,00	10.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00008	Inspector	1,50	OB	10.000.000,00	15.000.000,00
				Jumlah	65.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	4,00	per komputer	500.000,00	2.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	5,00	Rim	130.400,00	652.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	20.995,00	Lembar	400,00	8.398.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	40,00	Buku	46.000,00	1.840.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	2,00	Bulan	8.000.000,00	16.000.000,00
				Jumlah	30.000.000,00
				Nilai SBU	95.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00020 Biaya Konsultan Pengawas Type III

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	1,00	OB	10.500.000,00	10.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	1,00	OB	9.500.000,00	9.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00008	Inspector	1,00	OB	10.000.000,00	10.000.000,00
				Jumlah	30.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	4,00	per komputer	500.000,00	2.000.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.7.01.03.02.001.00021	Kertas HVS A3 70 gram	5,00	Rim	130.400,00	652.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	20.955,00	Lembar	400,00	8.382.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	40,00	Buku	46.000,00	1.840.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	2,00	Bulan	8.000.000,00	16.000.000,00
				Jumlah	29.984.000,00
				Nilai SBU	59.984.000,00

8.1.02.02.09.0005.00001 Biaya Konsultan Pengawas Type IV

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00008	Inspector	0,20	OB	10.000.000,00	2.000.000,00
				Jumlah	2.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	2,00	Rim	74.000,00	148.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	420,00	Lembar	400,00	168.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	4,00	Buku	46.000,00	184.000,00
				Jumlah	1.000.000,00
				Nilai SBU	3.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00022 Biaya Konsultan Penilaian Tanah Dengan Luas s/d 10.000 m2 Jumlah Bidang Tanah s/d 10 Bidang

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	1,00	OB	10.500.000,00	10.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00009	Computer Operator / Typist	1,00	OB	5.700.000,00	5.700.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	1,00	OB	9.000.000,00	9.000.000,00
				Jumlah	25.200.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	5,00	Rim	74.000,00	370.000,00

1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	311,00	Lembar	400,00	124.400,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	5,00	Buku	46.000,00	230.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	9.224.400,00
				TOTAL	34.424.400,00
				Nilai SBU	34.424.400,00

8.1.02.02.09.0005.00023 **Biaya Konsultan Penilaian Tanah Dengan Luas 10.001 - 50.000 m2 Jumlah Bidang Tanah s/d 10 Bidang**

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	2,00	OB	10.500.000,00	21.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	1,00	OB	9.500.000,00	9.500.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	1,00	OB	9.000.000,00	9.000.000,00
				Jumlah	39.500.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	10,00	Rim	74.000,00	740.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	2.592,50	Lembar	400,00	1.037.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	10,00	Buku	46.000,00	460.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	10.737.000,00
				Nilai SBU	50.237.000,00

9.1.2.19.04.01.001.00202 **Biaya Konsultan Penilaian Tanah dan Bangunan Dengan Luas Lebih Kecil dari 10.000 m2 Jumlah Bidang Tanah s/d 10 Bidang**

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00004	Office Manager	2,00	OB	10.500.000,00	21.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00005	Site Office Manager / Administrator	2,00	OB	9.500.000,00	19.000.000,00
8.1.02.02.09.0005.00007	Surveyor	1,00	OB	9.000.000,00	9.000.000,00
				Jumlah	49.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	15,00	Rim	74.000,00	1.110.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	2.365,00	Lembar	400,00	946.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	10,00	Buku	46.000,00	460.000,00
1.5.2.01.01.01.005.00883	Minibus 1.300 cc	1,00	Bulan	8.000.000,00	8.000.000,00
				Jumlah	11.016.000,00
				Nilai SBU	60.016.000,00

8.1.02.02.09.0005.00025 **Biaya Konsultan Perseorangan Type I**

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00008	Inspector	0,09	OB	10.000.000,00	900.000,00
				Jumlah	900.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	20,00	Lembar	400,00	8.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	2,00	Buku	46.000,00	92.000,00
				Jumlah	100.000,00
				Nilai SBU	1.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00026 **Biaya Konsultan Perseorangan Type II**

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00008	Inspector	0,10	OB	10.000.000,00	1.000.000,00
				Jumlah	1.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	2,00	Rim	74.000,00	148.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	420,00	Lembar	400,00	168.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	4,00	Buku	46.000,00	184.000,00
				Jumlah	1.000.000,00
				Nilai SBU	2.000.000,00

8.1.02.02.09.0005.00027 **Biaya Konsultan Perseorangan Type III**

I Biaya Langsung Personil					
8.1.02.02.09.0005.00008	Inspector	0,20	OB	10.000.000,00	2.000.000,00
				Jumlah	2.000.000,00
II Biaya Langsung Non-Personil					
9.1.2.10.02.01.001.00001	Sewa komputer	1,00	per komputer	500.000,00	500.000,00
1.1.12.01.03.0001.00533	Kertas HVS Quarto 70 gram	2,00	Rim	74.000,00	148.000,00
1.1.12.01.03.0003.00117	Fotocopy kertas F4/A4/Q	420,00	Lembar	400,00	168.000,00
1.1.12.01.03.0003.00225	Cetak Buku termasuk cover dan jilid biasa	4,00	Buku	46.000,00	184.000,00
				Jumlah	1.000.000,00
				Nilai SBU	3.000.000,00

C. RINCIAN ANALISA STANDAR BELANJA

BANGUNAN GEDUNG					
1.3.03.01.01.0030.00001	BANGUNAN SEDERHANA 1 LANTAI (TYPE I)	M²			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	0,8889	m'	132.500,00	117.777,78
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemondokan/ Gudang bahan	0,1111	m2	2.175.800,00	241.755,56
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,1000	Buah	571.600,00	57.160,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
8.1.02.03.03.0037.00006	Pembersihan Lapangan dan Perataan	1,0000	m2	22.500,00	22.500,00
				Jumlah	482.478,33
	II. PEKERJAAN TANAH DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00148	Pek. Galian Tanah	0,3792	m3	120.400,00	45.651,67
8.1.02.03.03.0037.00182	Pek. Mengurug Kembali Bekas Galian	0,3792	m3	72.000,00	27.300,00
8.1.02.03.03.0037.00178	Pek. Urugan Tanah	0,1500	m3	136.000,00	20.400,00
				Jumlah	93.351,67
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00001	Pek. Pasangan Batu Padas 1:4, Pondasi	0,2123	m3	1.182.000,00	250.978,00
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Sloof Beton Bertulang 15x20 Cm Bekisting/Cetakan	0,4044	m2	367.300,00	148.552,44
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Sloof Beton Bertulang 15x20 Cm Pembesian, 4Ø12 - Ø6 -10 Cm	5,1590	Kg	21.400,00	110.403,19
8.1.02.03.03.0037.00143	Pek. Sloof Beton Bertulang 15x20 Cm Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0303	m3	1.483.900,00	45.011,63
8.1.02.03.03.0037.00130	Pek. Kolom Beton Bertulang 20x20 Cm Bekisting/Cetakan	0,0667	m2	696.800,00	46.453,33
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Kolom Beton Bertulang 20x20 Cm Pembesian, 4Ø12 - Ø6 -10 Cm	0,5324	Kg	21.400,00	11.393,72
8.1.02.03.03.0037.00143	Pek. Kolom Beton Bertulang 20x20 Cm Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0033	m3	1.483.900,00	4.946,33
8.1.02.03.03.0037.00130	Pek. Kolom Jepit Beton Bertulang 13x13 Cm Bekisting/Cetakan	0,3380	m2	696.800,00	235.518,40
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Kolom Jepit Beton Bertulang 13x13 Cm Pembesian, 4 Ø 12 + Ø 6 - 10 Cm	7,4351	Kg	21.400,00	159.111,38
8.1.02.03.03.0037.00143	Pek. Kolom Jepit Beton Bertulang 13x13 Cm Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0219	m3	1.483.900,00	32.563,36
8.1.02.03.03.0037.00131	Pek. Balok Pasangan Bata Beton Bertulang 13x20 Cm Bekisting/Cetakan	0,4406	m2	640.600,00	282.219,89
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Balok Pasangan Bata Beton Bertulang 13x20 Cm Pembesian, 4 Ø12 + Ø6 - 10 Cm	5,5239	Kg	21.400,00	118.212,41
8.1.02.03.03.0037.00143	Pek. Balok Pasangan Bata Beton Bertulang 13x20 Cm Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0286	m3	1.483.900,00	42.456,03
8.1.02.03.03.0037.00132	Pek. Plat Dak Beton Bertulang Tbl. 8 Cm Bekisting/Cetakan	0,1215	m2	812.600,00	98.753,47
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Plat Dak Beton Bertulang Tbl. 8 Cm Pembesian, Ø 8 - 10 Cm	0,9723	Kg	21.400,00	20.806,15
8.1.02.03.03.0037.00143	Pek. Plat Dak Beton Bertulang Tbl. 8 Cm Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0097	m3	1.483.900,00	14.426,81
8.1.02.03.03.0037.00039	Pek. Pasangan 1/2 Bata 1:4 Dinding	3,2172	m2	207.800,00	668.538,78
8.1.02.03.03.0037.00048	Pek. Plesteran 1 : 4 Tebal 15 Mm	6,2178	m2	92.600,00	575.766,22
8.1.02.03.03.0037.00198	Pek. Lantai Keramik Uk. 40x40 Cm Warna	0,8972	m2	304.300,00	273.024,72
8.1.02.03.03.0037.00197	Pek. Lantai Keramik Uk 20x20 Cm (Tekstur)	0,0625	m2	318.500,00	19.906,25
8.1.02.03.03.0037.00188	Pek. Dinding Keramik Uk. 20x25 Cm (Warna)	0,2167	m2	379.000,00	82.116,67
				Jumlah	3.241.159,19
	IV. PEKERJAAN RANGKA ATAP, ATAP , KAYU DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00072	Pek. Rangka Kuda-Kuda dan Rangka Atap Baja Ringan	1,9868	m2	352.600,00	700.547,64
8.1.02.03.03.0037.00017	Pek. Atap Primadeck Warna 0,3 Mm	1,9868	m2	216.800,00	430.739,44
8.1.02.03.03.0037.00015	Pek. Rabung Atap Prima Deck Warna Tbl. 0,3 Mm	0,2556	m'	136.200,00	34.806,67
8.1.02.03.03.0037.00026	Pek. Listplang Bahan Kayu Sembarang Keras	0,3861	m'	111.000,00	42.858,33
8.1.02.03.03.0037.00086	Pek. Kosen Pintu dan Jendela	0,0092	m3	14.326.600,00	132.123,09
8.1.02.03.03.0037.00091	Pek. Jendela Kaca	0,1600	m2	804.100,00	128.656,00
8.1.02.03.03.0037.00101	Pek. Kaca untuk Jendela Tbl. 5 Mm	0,1600	m2	69.600,00	11.136,00
8.1.02.03.03.0037.00090	Pek. Pintu Panel	0,1822	m2	1.092.100,00	199.004,89
8.1.02.03.03.0037.00094	Pek. Engsel Pintu	0,2222	Set	57.600,00	12.800,00
8.1.02.03.03.0037.00098	Pek. Kunci Tanam	0,1111	Buah	130.300,00	14.477,78
8.1.02.03.03.0037.00095	Pek. Engsel Jendela	0,4444	Set	38.700,00	17.200,00
8.1.02.03.03.0037.00096	Pek. Kait Angin	0,4444	Buah	52.100,00	23.155,56

8.1.02.03.03.0037.00060	Pek. Pintu Aluminium	0,0231	Unit	1.660.700,00	38.442,13
8.1.02.03.03.0037.00024	Pek. Rangka Langit-langit Bahan Kayu Sembarang	1,8350	m2	180.700,00	331.584,50
8.1.02.03.03.0037.00075	Pek. Langit-Langit Bahan Triplek Tbl. 4 Mm	1,8350	m2	97.300,00	178.545,50
					2.296.077,52
	V. PEKERJAAN PENGECATAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00107	Pek. Cat Tembok untuk Dinding	6,2178	m2	67.400,00	419.078,22
8.1.02.03.03.0037.00107	Pek. Cat Tembok untuk Plafond	1,8350	m2	67.400,00	123.679,00
8.1.02.03.03.0037.00108	Pek. Cat Kilat untuk Kosen, Daun Pintu	0,3623	m2	93.400,00	33.839,34
					576.596,56
	VI. PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK DAN SEJENSNYA				
8.1.02.03.03.0037.00117	Pek. Titik Lampu dan Cable	0,4444	Titik	172.800,00	76.800,00
8.1.02.02.01.0061.00008	Pek. Sambungan Baru	0,0278	Samb.	2.268.200,00	63.005,56
1.1.12.01.03.0008.00013	Lampu SL 18 Watt	0,1667	Buah	46.700,00	7.783,33
1.1.12.01.01.0012.01014	Stop Kontak	0,1389	Buah	12.800,00	1.777,78
					149.366,67
	VII. PEKERJAAN INSTALASI AIR BERSIH, AIR KOTOR DAN SANITAIR				
8.1.02.03.03.0037.00215	Pek. Klosed Jongkok	0,0278	Buah	701.100,00	19.475,00
8.1.02.03.03.0037.00219	Bak Air Fiber	0,0278	Buah	1.136.600,00	31.572,22
8.1.02.03.03.0037.00217	Pek. Wastafel Gantung Keramik	0,0278	Buah	1.762.400,00	48.955,56
	Septick Tank dan Resapan (dengan 3 Box Control Uk. 60 X 60 cm)	0,0278	Buah	2.737.320,00	76.036,67
1.1.12.01.01.0001.00351	Kran Air Stainless Ø 1/2"	0,0556	Buah	62.400,00	3.466,67
8.1.02.03.03.0037.00215	Pek. Snic 2 Lubang Bahan Kaleng	0,0278	Buah	701.100,00	19.475,00
8.1.02.03.03.0037.00221	Pek. Floor Drain	0,0278	Buah	97.900,00	2.719,44
				Jumlah	201.700,56
				JUMLAH (I s.d. VII)	7.040.730,50
				NILAI ASB	7.040.700,00

1.3.03.01.01.0030.00002	BANGUNAN BERTINGKAT	M²			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	0,8889	m'	132.500,00	117.777,78
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemondokan/ Gudang bahan	0,1111	m2	2.175.800,00	241.755,56
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,1000	Buah	571.600,00	57.160,00
8.1.02.03.03.0037.00006	Pembersihan Lapangan dan Perataan	1,0000	m2	22.500,00	22.500,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
8.1.02.03.03.0037.00202	Pek. Pembuatan Pagar Pengaman Sementara	0,1009	m'	425.900,00	42.971,97
				Jumlah	525.450,31
	II. PEKERJAAN BONGKARAN, GALIAN DAN PONDASI				
8.1.02.03.03.0037.00150	Pek. Galian Pondasi	0,4792	m3	143.500,00	68.759,34
8.1.02.03.03.0037.00182	Pek. Mengurug Kembali Bekas Galian	0,4792	m3	72.000,00	34.499,46
8.1.02.03.04.0023.00001	Pek. Pasangan Batu Padas 1:4, Pondasi	0,0370	m3	1.182.000,00	43.768,45
8.1.02.03.03.0037.00178	Pek. Urugan Tanah	0,1500	m3	136.000,00	20.400,00
				Jumlah	167.427,26
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
	Pek. Pondasi Beton Bertulang				
8.1.02.03.03.0037.00129	a. Bekisting/Cetakan	0,1937	m2	367.300,00	71.154,08
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, D13 - 10 Cm	12,3850	Kg	21.400,00	265.038,16
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0581	m3	1.483.900,00	86.239,21
	Pek. Sloof Beton Bertulang 30x45 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,6392	m2	696.800,00	445.381,75
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 8 D16 + 2 D13	10,6647	Kg	21.400,00	228.224,76
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, Ø8 - 10-15 Cm	3,3624	Kg	21.400,00	71.956,06
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0959	m3	1.483.900,00	142.268,08
	Pek. Sloof Beton Bertulang 15x20 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,0544	m2	696.800,00	37.902,17
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 5Ø 12 + Ø8 - 10-15 Cm	0,7860	Kg	21.400,00	16.819,99
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0041	m3	1.483.900,00	6.047,06
	Pek. Kolom Beton Bertulang 30x30 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,7507	m2	696.800,00	523.068,70
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 8 D16	10,5263	Kg	21.400,00	225.263,55
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, Ø8 - 10-15 Cm	2,6740	Kg	21.400,00	57.224,13
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0563	m3	1.483.900,00	83.544,24
	Pek. Balok Beton Bertulang 30x45 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00131	a. Bekisting/Cetakan	0,8852	m2	640.600,00	567.060,27
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 8 D16 + 2 D13	11,6519	Kg	21.400,00	249.349,83
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, Ø8 - 10-15 Cm	3,3525	Kg	21.400,00	71.743,14
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0996	m3	1.483.900,00	147.774,48
	Pek. Balok Beton Bertulang 20x25 Cm				

8.1.02.03.03.0037.00131	a. Bekisting/Cetakan	0,0616	m2	640.600,00	39.462,97
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 5 D13	0,4582	Kg	21.400,00	9.806,45
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, Ø8 - 10-15 Cm	0,2527	Kg	21.400,00	5.407,34
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0044	m3	1.483.900,00	6.529,49
	Pek. Balok Beton Bertulang 20x45 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00131	a. Bekisting/Cetakan	0,1665	m2	640.600,00	106.646,97
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 5 D13	0,9457	Kg	21.400,00	20.237,63
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, 2 Ø10 + Ø8 - 10-15 Cm	0,8102	Kg	21.400,00	17.337,24
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0136	m3	1.483.900,00	20.212,32
	Pek. Balok Beton Bertulang 15x20 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00131	a. Bekisting/Cetakan	0,0672	m2	640.600,00	43.053,78
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 5 Ø10 + Ø8 - 10-15 Cm	0,7061	Kg	21.400,00	15.110,27
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0037	m3	1.483.900,00	5.439,86
	Pek. Plat Lantai Beton Bertulang Tbl. 12 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00132	Bekisting/Cetakan	0,8424	m2	812.600,00	684.565,40
8.1.02.03.03.0037.00126	Pembesian, Ø 9 - 10 Cm	13,6012	Kg	21.400,00	291.065,79
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,1011	m3	1.483.900,00	150.003,66
	Pek. Kolom Beton Bertulang 25x25 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,4260	m2	696.800,00	296.843,05
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 8 D13	3,9695	Kg	21.400,00	84.948,04
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, Ø8 - 10-15 Cm	1,7243	Kg	21.400,00	36.900,49
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0266	m3	1.483.900,00	39.509,67
	Pek. Balok Beton Bertulang 20x50 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00131	a. Bekisting/Cetakan	0,5783	m2	640.600,00	370.485,12
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, 5 Ø12 + 4 Ø10 + Ø8 - 10-15 Cm	5,5538	Kg	21.400,00	118.850,49
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0482	m3	1.483.900,00	71.516,66
	Pek. Balok Beton Bertulang 20x40 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00131	a. Bekisting/Cetakan	0,0429	m2	640.600,00	27.469,67
8.1.02.03.03.0037.00126	c. Pembesian, 5 Ø12 + 4 Ø10 + Ø8 - 10-15 Cm	0,4644	Kg	21.400,00	9.938,28
8.1.02.03.03.0037.00143	d. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0034	m3	1.483.900,00	5.090,51
	Pek. Balok Beton Bertulang 13x20 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00131	a. Bekisting/Cetakan	0,1454	m2	640.600,00	93.174,26
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 4Ø12 + Ø8 - 10-15 Cm	1,5475	Kg	21.400,00	33.116,74
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0071	m3	1.483.900,00	10.580,27
	Pek. Talang Plat Beton Bertulang Tbl. 10 Cm dan 8 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00132	a. Bekisting/Cetakan	0,2977	m2	812.600,00	241.894,26
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, Ø 8 - 10 Cm	4,4744	Kg	21.400,00	95.752,16
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0330	m3	1.483.900,00	48.908,81
	Pek. Plat Dak Beton Bertulang Tbl. 8 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00132	a. Bekisting/Cetakan	0,0528	m2	812.600,00	42.925,69
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, Ø 8 - 10 Cm	0,4617	Kg	21.400,00	9.879,99
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0055	m3	1.483.900,00	8.209,69
	Pek. Kolom Jepit Beton Bertulang 13x13 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,3417	m2	696.800,00	238.087,65
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 4 Ø 12 + Ø 8 - 10-15 Cm	6,8223	Kg	21.400,00	145.997,90
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0222	m3	1.483.900,00	32.955,22
	Pek. Kolom Jepit Beton Bertulang 13x50 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,2522	m2	696.800,00	175.762,33
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 6 Ø 10 + Ø 8 - 10-15 Cm	1,9701	Kg	21.400,00	42.160,04
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0189	m3	1.483.900,00	28.072,66
	Pek. Kolom Jepit Beton Bertulang 13x23 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,0588	m2	696.800,00	40.964,34
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 6 Ø 10 + Ø 8 - 10-15 Cm	0,7654	Kg	21.400,00	16.379,52
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0038	m3	1.483.900,00	5.664,44
	Pek. Kolom Fantasi Beton Bertulang 20x20 Cm				
8.1.02.03.03.0037.00130	a. Bekisting/Cetakan	0,0336	m2	696.800,00	23.434,98
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, 4 Ø 12 + Ø 8 - 10-15 Cm	0,1710	Kg	21.400,00	3.658,75
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0017	m3	1.483.900,00	2.495,35
	Pek. Tangga Beton Bertulang				
8.1.02.03.03.0037.00134	a. Bekisting/Cetakan	0,0928	m2	564.000,00	52.353,36
8.1.02.03.03.0037.00126	b. Pembesian, Ø Cm	2,6817	Kg	21.400,00	57.388,59
8.1.02.03.03.0037.00143	c. Beton Cor 1 : 2 : 3	0,0119	m3	1.483.900,00	17.725,29
8.1.02.03.03.0037.00039	Pek. Pasangan 1/2 Bata 1:4 Dinding	3,4231	m2	207.800,00	711.314,31
8.1.02.03.03.0037.00048	Pek. Plesteran 1 : 4 Tebal 15 Mm	5,4904	m2	92.600,00	508.409,82
8.1.02.03.03.0037.00185	Pek. Pasangan Batu Alam Rata Ex. Paras Jogja Uk. 15/30	0,0572	m2	440.000,00	25.156,95
8.1.02.03.03.0037.00184	Pek. Pasangan Batu Alam Alur Ex. Napoli Candi Uk. 15/30	0,0440	m2	561.600,00	24.705,36
1.1.07.01.01.01.02.0253	Pek. Pasangan Batu Kacang	0,0194	m2	473.419,00	9.163,21
9.1.2.18.04.11.007.00013	Pek. Lantai Keramik Uk. 60x60 Cm Warna (ICI)	2,0425	m2	91.000,00	185.864,44

9.1.2.18.04.11.007.00013	Pek. Plint Lantai Keramik Uk. 60x60 Cm Warna Tinggi 15 Cm	0,2037	m2	91.000,00	18.533,60
8.1.02.03.03.0037.00197	Pek. Lantai Keramik Uk 20x20 Cm (Tekstur)	0,0881	m2	318.500,00	28.065,13
8.1.02.03.03.0037.00188	Pek. Dinding Keramik Uk. 20x25 Cm (Warna)	0,3099	m2	379.000,00	117.456,01
				Jumlah	8.868.701,93
	IV. PEKERJAAN RANGKA ATAP, ATAP , KAYU DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00072	Pek. Rangka Kuda-Kuda dan Rangka Atap Baja Ringan	1,5615	m2	352.600,00	550.577,78
8.1.02.03.03.0037.00017	Pek. Atap Primadeck Warna 0,3 Mm	1,5615	m2	216.800,00	338.528,83
8.1.02.03.03.0037.00015	Pek. Rabung Atap Prima Deck Warna Tbl. 0,3 Mm	0,3587	m'	136.200,00	48.854,88
8.1.02.03.03.0037.00086	Pek. Kosen Pintu dan Jendela	0,0119	m3	14.326.600,00	170.810,98
8.1.02.03.03.0037.00091	Pek. Jendela Kaca	0,2502	m2	804.100,00	201.205,29
8.1.02.03.03.0037.00101	Pek. Kaca untuk Jendela Tbl. 5 Mm	0,2502	m2	69.600,00	17.415,61
8.1.02.03.03.0037.00059	Pek. Jendela Kosen Aluminium untuk Jendela Sudut	6,3500	m'	247.700,00	1.572.895,00
8.1.02.03.03.0037.00090	Pek. Pintu Panel	0,1615	m2	1.092.100,00	176.321,50
8.1.02.03.03.0037.00098	Pek. Kunci Tanam Pintu Utama	0,0112	Buah	130.300,00	1.460,76
8.1.02.03.03.0037.00098	Pek Kunci Tanam Antik	0,0673	Buah	130.300,00	8.764,57
8.1.02.03.03.0037.00063	Pek. Rangka Langit-langit untuk Plafond Gypsum	1,9341	m2	425.300,00	822.578,83
8.1.02.03.03.0037.00077	Pek. Langit-langit Gypsum Board 9 Mm	1,9341	m2	53.200,00	102.894,88
				Jumlah	4.012.308,92
	V. PEKERJAAN PENGECATAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00107	Pek. Cat Tembok untuk Dinding Luar	3,3895	m2	67.400,00	228.455,40
8.1.02.03.03.0037.00107	Pek. Cat Tembok untuk Dinding	2,7573	m2	67.400,00	185.841,90
8.1.02.03.03.0037.00107	Pek. Cat Tembok untuk Plafond Gypsum	1,9341	m2	67.400,00	130.359,31
8.1.02.03.03.0037.00108	Pek. Cat Kilat untuk Kosen, Daun Pintu	0,4268	m2	93.400,00	39.862,53
8.1.02.03.03.0037.00077	Pek. Lapisan Waterproofing Talang Plat	0,3663	m2	53.200,00	19.484,80
				Jumlah	604.003,94
	VI. PEKERJAAN PEKERJAAN BESI DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00064	Pemasangan 1 M² terali besi strip (2x3) mm	0,1349	M²	880.200,00	118.708,59
	Pek. Railing Tangga Besi Hollow (5x5 dan 3x3 Cm)	0,0576	M²	54.300,00	3.130,16
				Jumlah	121.838,75
	VII. PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK DAN SEJENSNYA				
8.1.02.02.01.0061.00008	Pek. Sambungan Baru	0,0056	Samb.	2.268.200,00	12.714,13
8.1.02.03.03.0037.00117	Pek. Titik Lampu dan Cable	0,7007	Titik	172.800,00	121.080,96
1.1.12.01.03.0008.00013	Lampu SL 18 Watt	0,3251	Buah	46.700,00	15.182,74
1.1.12.01.03.0008.00050	Saklar Ganda	0,1626	set	58.300,00	9.477,02
1.1.12.01.03.0008.00049	Saklar Tanam Tunggal	0,0056	set	46.700,00	261,77
1.1.12.01.01.0012.01014	Stop Kontak	0,0729	Buah	12.800,00	932,74
				Jumlah	159.649,35
	VIII. PEKERJAAN INSTALASI AIR BERSIH, AIR KOTOR DAN SANITAIR				
8.1.02.03.03.0037.00223	Pek. bak kontrol pasangan bata 45x45 tinggi 50	0,0224	Buah	1.023.400,00	22.946,19
8.1.02.03.03.0037.00214	Pek. Klosed Duduk Biasa	0,0224	Buah	1.330.800,00	29.838,57
	Septick Tank dan Resapan	0,0056	Buah	2.737.300,00	15.343,61
1.1.12.01.01.0001.00351	Kran Air Stainless Ø 1/2"	0,0336	Buah	62.400,00	2.098,65
8.1.02.03.03.0037.00215	Pek. Snic 2 Lubang Bahan Kaleng	0,0056	Buah	701.100,00	3.929,93
8.1.02.03.03.0037.00221	Pek. Floor Drain	0,0224	Buah	97.900,00	2.195,07
				Jumlah	76.352,02
	IX. PEKERJAAN LANDSCAPING DAN PEKERJAAN AKHIR				
8.1.02.03.03.0037.00211	Pek. Paving Block	0,7444	M²	369.300,00	274.904,93
				Jumlah	274.904,93
				JUMLAH I s/d IX	14.810.637,40
				NILAI ASB	14.810.600,00

DRAINASE					
1.3.03.01.01.0032.00001	DRAINASE JALAN UK. STANDAR 60/40 X 50 cm	M'			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	0,0900	m2	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	m2	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,9600	m3	35.400,00	33.984,00
				Jumlah	51.384,00

	Iii. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,0800	m3	1.089.400,00	87.152,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,4000	m2	96.300,00	327.420,00
				Jumlah	414.572,00
				JUMLAH (I+II+III)	843.279,00
				NILAI ASB	843.300,00

1.3.03.01.01.0032.00002	DRAINASE LINGKUNGAN SEMEN UK. 40/30 X 50 cm	M'			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	0,0100	m2	2.175.800,00	21.758,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	203.259,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembuangan Tanah Hasil Galian	0,5200	M²	8.700,00	4.524,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,0150		72.000,00	1.080,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,5200	M³	120.400,00	62.608,00
				Jumlah	68.212,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,2900	M²	1.380.900,00	400.461,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	1,6000	M²	96.300,00	154.080,00
				Jumlah	554.541,00
				JUMLAH (I+II+III)	826.012,00
				NILAI ASB	826.000,00

1.3.03.01.01.0032.00003	DRAINASE LINGKUNGAN SEMEN UK. 50/40 X 60 cm	M'			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	0,0100	m2	2.175.800,00	21.758,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	203.259,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembuangan Tanah Hasil Galian	0,7000	M²	8.700,00	6.090,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,0400		72.000,00	2.880,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,3700	M³	120.400,00	44.548,00
				Jumlah	53.518,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,4000	M²	1.380.900,00	552.360,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	2,0000	M²	96.300,00	192.600,00
				Jumlah	744.960,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.001.737,00
				NILAI ASB	1.001.700,00

1.3.03.01.01.0032.00004	DRAINASE LINGKUNGAN SEMEN UK. 60/50 X 70 cm	M'			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	0,0100	m2	2.175.800,00	21.758,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	203.259,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembuangan Tanah Hasil Galian	0,9000	M²	8.700,00	7.830,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,0500		72.000,00	3.600,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,5200	M³	120.400,00	62.608,00
				Jumlah	74.038,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,5000	M²	1.380.900,00	690.450,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	2,3000	M²	96.300,00	221.490,00
				Jumlah	911.940,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.189.237,00
				NILAI ASB	1.189.200,00

1.3.03.01.01.0032.00005	DRAINASE LINGKUNGAN SEMEN UK. 70/60 X 80 cm	M'			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	0,0100	m2	2.175.800,00	21.758,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	203.259,00

	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembuangan Tanah Hasil Galian	0,6000	M²	8.700,00	5.220,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,0600		72.000,00	4.320,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,6000	M³	120.400,00	72.240,00
				Jumlah	81.780,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,6000	M²	1.380.900,00	828.540,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	2,0000	M²	96.300,00	192.600,00
				Jumlah	1.021.140,00
JUMLAH (I+II+III)					1.306.179,00
NILAI ASB					1.306.200,00

1.3.03.01.01.0032.00006	DRAINASE LINGKUNGAN SEMEN UK. 80/70 X 90 cm	M'			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	0,0100	m2	2.175.800,00	21.758,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	203.259,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembuangan Tanah Hasil Galian	0,7000	M²	8.700,00	6.090,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,0700		72.000,00	5.040,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,6900	M³	120.400,00	83.076,00
				Jumlah	94.206,00
JUMLAH (I+II+III)					1.462.146,00
NILAI ASB					1.462.100,00

1.3.03.01.01.0032.00007	DRAINASE LINGKUNGAN SEMEN UK. 90/70 X 100 cm	M'			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	0,0100	m2	2.175.800,00	21.758,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	203.259,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembuangan Tanah Hasil Galian	0,7900	M²	8.700,00	6.873,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,0800		72.000,00	5.760,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,7500	M³	120.400,00	90.300,00
				Jumlah	102.933,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,7500	M²	1.380.900,00	1.035.675,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	3,0000	M²	96.300,00	288.900,00
				Jumlah	1.324.575,00
JUMLAH (I+II+III)					1.630.767,00
NILAI ASB					1.630.800,00

1.3.03.01.01.0032.00008	PEK. GORONG-GORONG UK. 0,6 X 0,6 X 4 M'	Unit			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	2,0000	m'	132.500,00	265.000,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	1,0000	Buah	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	4,0000	m2	2.175.800,00	8.703.200,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	9.583.085,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	8,0400	m3	120.400,00	968.016,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pengurugan Kembali Galian Tanah	1,2800	m3	72.000,00	92.160,00
				Jumlah	1.060.176,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,1800	m3	1.089.400,00	196.092,00
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	4,4000	m2	367.300,00	1.616.120,00
8.1.02.03.04.0023.00050	Baja Tulangan U 24 Polos	129,0200	Kg	24.300,00	3.135.186,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,8000	m3	1.483.900,00	1.187.120,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	9,3600	m2	96.300,00	901.368,00
				Jumlah	7.035.886,00
JUMLAH (I+II+III)					17.679.147,00
NILAI ASB					17.679.100,00

1.3.03.01.01.0032.00009	PEK. GORONG-GORONG UK. 0,6 X 0,6 X 5 M'	Unit			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	2,0000	m'	132.500,00	265.000,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	1,0000	Buah	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	4,0000	m2	2.175.800,00	8.703.200,00

8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	9.583.085,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	9,7500	M3	120.400,00	1.173.900,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pengurugan Kembali Galian Tanah	1,6000	M3	72.000,00	115.200,00
				Jumlah	1.289.100,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	1,3200	M3	1.089.400,00	1.438.008,00
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	4,4000	m2	367.300,00	1.616.120,00
8.1.02.03.04.0023.00050	Baja Tulangan U 24 Polos	160,9700	Kg	24.300,00	3.911.571,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,9000	M3	1.483.900,00	1.335.510,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	9,3600	m2	96.300,00	901.368,00
				Jumlah	9.202.577,00
				JUMLAH (I+II+III)	20.074.762,00
				NILAI ASB	20.074.800,00

1.3.03.01.01.0032.00010	PEK. GORONG-GORONG UK. 0,6 X 0,6 X 6 M'	Unit			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	2,0000	m'	132.500,00	265.000,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	1,0000	Buah	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	4,0000	m2	2.175.800,00	8.703.200,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	9.583.085,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	11,4600	M3	120.400,00	1.379.784,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pengurugan Kembali Galian Tanah	1,9200	M3	72.000,00	138.240,00
				Jumlah	1.518.024,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	1,5200	M3	1.089.400,00	1.655.888,00
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	4,4000	m2	367.300,00	1.616.120,00
8.1.02.03.04.0023.00050	Baja Tulangan U 24 Polos	192,9100	Kg	24.300,00	4.687.713,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	1,0800	M3	1.483.900,00	1.602.612,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	9,3600	m2	96.300,00	901.368,00
				Jumlah	10.463.701,00
				JUMLAH (I+II+III)	21.564.810,00
				NILAI ASB	21.564.800,00

1.3.03.01.01.0032.00011	PEK. GORONG-GORONG UK. 0,6 X 0,6 X 7 M'	Unit			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	2,0000	m'	132.500,00	265.000,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	1,0000	Buah	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/Gudang bahan	4,0000	m2	2.175.800,00	8.703.200,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	9.583.085,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	13,1700	M3	120.400,00	1.585.668,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pengurugan Kembali Galian Tanah	2,2400	M3	72.000,00	161.280,00
				Jumlah	1.746.948,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	1,6000	M3	1.089.400,00	1.743.040,00
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	4,4000	m2	367.300,00	1.616.120,00
8.1.02.03.04.0023.00050	Baja Tulangan U 24 Polos	224,8600	Kg	24.300,00	5.464.098,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	1,2600	M3	1.483.900,00	1.869.714,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	9,3600	m2	96.300,00	901.368,00
				Jumlah	11.594.340,00
				JUMLAH (I+II+III)	22.924.373,00
				NILAI ASB	22.924.400,00

	MCK				
1.3.03.01.01.0032.00012	MCK 3 RUANG	Unit			
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	20,0000	m'	132.500,00	2.650.000,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	1,5000	m2	2.175.800,00	3.263.700,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	1,0000	Buah	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
8.1.02.03.03.0037.00006	Pembersihan Lapangan dan Perataan	36,0000	m2	22.500,00	810.000,00

				Jumlah	7.338.585,00
	II. PEKERJAAN TANAH DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00148	Pek. Galian Tanah	6,750	m3	120.400,00	812.700,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pek. Mengurug Kembali Bekas Galian	6,750	m3	72.000,00	486.000,00
8.1.02.03.03.0037.00179	Pek. Urugan Tanah	2,762	m3	292.200,00	807.056,40
				Jumlah	2.105.756,40
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00001	Pek. Pasangan Batu Padas 1:4, Pondasi	5,265	m3	1.182.000,00	6.223.230,00
8.1.02.03.03.0037.00130	Pek. Bekisting/Cetakan Sloof Beton Bertulang 15x20 Cm	10,800	m2	696.800,00	7.525.440,00
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Pembesian 4Ø10 - Ø5 cm Sloof Beton Bertulang 15x20 Cm	94,005	Kg	21.400,00	2.011.707,00
8.1.02.03.04.0023.00042	Pek. Beton Cor 1 : 2 : 3 Sloof Beton Bertulang 15 X 20 cm	0,702	m3	1.231.400,00	864.442,80
8.1.02.03.03.0037.00130	Pek. Bekisting/Cetakan Kolom Beton Bertulang 13 X 13 cm	5,356	m2	696.800,00	3.732.060,80
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Kolom Beton Bertulang 13 X 13 cm Pembesian 4Ø10 - Ø5 cm	87,491	Kg	21.400,00	1.872.307,40
8.1.02.03.04.0023.00042	Pek. Beton Cor 1 : 2 : 3 Kolom Beton Bertulang 13 X 13 cm	0,348	m3	1.231.400,00	428.527,20
8.1.02.03.03.0037.00131	Pek. Bekisting/Cetakan Balok Beton Bertulang 15 X 20 cm	7,600	m2	640.600,00	4.868.560,00
8.1.02.03.03.0037.00126	Pek. Pembesian 4 Ø10 - Ø5 cm Balok Beton Bertulang 15 X 20 cm	67,322	Kg	21.400,00	1.440.690,80
8.1.02.03.04.0023.00042	Pek. Beton Cor 1 : 2 : 3 Balok Beton Bertulang 15 X 20 cm	0,570	m3	1.231.400,00	701.898,00
8.1.02.03.03.0037.00039	Pek. Pasangan 1/2 Bata 1:4 Dinding	54,580	m2	207.800,00	11.341.724,00
8.1.02.03.03.0037.00048	Pek. Plesteran 1 : 4 Tebal 15 mm	96,320	m2	92.600,00	8.919.232,00
8.1.02.03.03.0037.00031	Pek. Roolag Pas. Bata 1 : 4	17,490	m2	469.500,00	8.211.555,00
8.1.02.03.03.0037.00048	Pek. Plesteran Saluran 1 : 4 Tebal 15 mm	15,682	m2	92.600,00	1.452.153,20
8.1.02.03.04.0023.00042	Pek. Beton Cor 1 : 2 : 3 Lantai Bak	0,177	m3	1.231.400,00	217.957,80
8.1.02.03.04.0023.00042	Pek. Beton Cor 1 : 2 : 5 Lantai Selasar	1,260	m3	1.231.400,00	1.551.564,00
8.1.02.03.04.0023.00123	Pek. Lantai Keramik Uk 20x20 Cm (Tekstur)	12,000	m2	322.500,00	3.870.000,00
8.1.02.03.03.0037.00188	Pek. Dinding Keramik Uk. 20x25 Cm (Putih)	25,200	m2	379.000,00	9.550.800,00
				Jumlah	74.783.850,00
	IV. PEKERJAAN RANGKA ATAP, ATAP , KAYU DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00072	Pek. Rangka Kuda-Kuda dan Rangka Atap	0,263	m3	352.600,00	92.733,80
8.1.02.03.03.0037.00017	Pek. Atap Seng Gelombang BJLS 20K	33,196	m2	216.800,00	7.196.892,80
8.1.02.03.03.0037.00015	Pek. Rabung Atap Prima Deck Warna Tbl. 0,3 mm	9,000	m'	136.200,00	1.225.800,00
8.1.02.03.03.0037.00024	Pek. Rangka Langit-langit Bahan Kayu Sembarang	27,720	m2	180.700,00	5.009.004,00
8.1.02.03.03.0037.00075	Pek. Langit-Langit Bahan Triplek Tbl. 4 Mm	27,720	m2	97.300,00	2.697.156,00
8.1.02.03.03.0037.00026	Pek. Listplang Bahan Kayu Sembarang Keras	24,120	m'	111.000,00	2.677.320,00
8.1.02.03.03.0037.00086	Pek. Kosen Pintu dan Jendela	0,184	m3	14.326.600,00	2.636.094,40
8.1.02.03.03.0037.00090	Pek. Pintu Panel	4,200	m2	1.092.100,00	4.586.820,00
8.1.02.03.03.0037.00098	Pek. Kunci Tanam	3,000	Buah	130.300,00	390.900,00
8.1.02.03.03.0037.00094	Pek. Engsel Pintu	6,000	Set	57.600,00	345.600,00
				Jumlah	26.858.321,00
	V. PEKERJAAN PENGECATAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00107	Pek. Cat Tembok untuk Dinding	48,160	m2	67.400,00	3.245.984,00
8.1.02.03.03.0037.00107	Pek. Cat Tembok untuk Plafond	13,860	m2	67.400,00	934.164,00
8.1.02.03.03.0037.00108	Pek. Cat Kilat untuk Kosen, Daun Pintu	14,906	m2	93.400,00	1.392.220,40
				Jumlah	5.572.368,40
	VI. PEKERJAAN INSTALASI AIR BERSIH, AIR KOTOR DAN SANITAIR				
8.1.02.03.03.0037.00215	Pek. Klosed Jongkok	3,000	Buah	701.100,00	2.103.300,00
8.1.02.03.03.0037.00219	Bak Air Fiber	3,000	Buah	1.136.600,00	3.409.800,00
	Septick Tank dan Resapan (dengan 3 Box Control Uk. 60 X 60 cm)	1,000	Buah	2.737.300,00	2.737.300,00
1.1.12.01.01.0001.00351	Kran Air Stainless Ø 1/2"	3,000	Buah	62.400,00	187.200,00
1.1.12.01.01.0001.00361	Pek. Pipa Air GIP Ø 1"	12,000	m'	98.300,00	1.179.600,00
	Pek. Pipa Air Kotor Class AW Ø 3"	12,000	m'	117.100,00	1.405.200,00
	Pek. Pipa Septic Class AW Ø 4"	18,000	m'	133.500,00	2.403.000,00
8.1.02.03.03.0037.00221	Pek. Floor Drain	3,000	Buah	97.900,00	293.700,00
				Jumlah	13.719.100,00
				JUMLAH I+II+III+IV+V+VI	130.377.980,80
				NILAI ASB	130.378.000,00

1.3.03.04.01.0003.00001

PILAR BATAS
PEKERJAAN 1 UNIT PILAR BATAS DESA

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	2,8000	M'	132.500,00	371.000,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	1,0000	bh	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
8.1.02.03.03.0037.00006	Pembersihan Lapangan	0,4900	M2	22.500,00	11.025,00
				Jumlah	996.910,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.03.0037.00148	Pek. Galian Tanah Biasa Sedalam 1 m	0,4900	M3	120.400,00	58.996,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Mengurug Kembali Bekas Galian	0,1755	M3	72.000,00	12.636,00
8.1.02.03.03.0037.00179	Pengurukan Dengan Pasir Urug	0,1225	M3	292.200,00	35.794,50
				Jumlah	107.426,50
	III. PEKERJAAN BETON COR DAN PLESTERAN				
8.1.02.03.03.0037.00126	Pembesian Dengan Besi Polos	322,5660	M2	21.400,00	6.902.912,40
8.1.02.03.03.0037.00129	Pemasangan Bekisting	1,2000	M3	367.300,00	440.760,00
8.1.02.03.04.0023.00042	Pek. Beton Cor Camp. 1:2:3	0,1920	M2	1.231.400,00	236.428,80
8.1.02.03.03.0037.00050	Pek. Plesteran Camp. 1:3 Tbl. 15 mm	1,0900	Kg	102.500,00	111.725,00
				Jumlah	7.691.826,20
	IV. PEKERJAAN PENGECATAN				
8.1.02.03.03.0037.00110	Pengecatan Tembok Baru	1,0900	M2	38.900,00	42.401,00
				Jumlah	42.401,00
	V. PEKERJAAN LAIN				
1.1.7.01.01.01.016.00001	Bras Tablet dan Plak	1,0000	set	2.000.000,00	2.000.000,00
				Jumlah	2.000.000,00
JUMLAH(I+II+III+IV+V)					10.838.563,70
NILAI ASB					10.838.600,00

1.3.03.04.01.0003.00002 **PEKERJAAN 1 UNIT PILAR BATAS KABUPATEN**

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	4,0000	M'	132.500,00	530.000,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	1,0000	bh	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	1,0000	M2	8.700,00	8.700,00
				Jumlah	1.153.585,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.03.0037.00148	Pek. Galian Tanah Biasa Sedalam 1 m	1,4000	M3	120.400,00	168.560,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Mengurug Kembali Bekas Galian	0,2790	M3	72.000,00	20.088,00
8.1.02.03.03.0037.00179	Pengurukan Dengan Pasir Urug	0,4000	M3	292.200,00	116.880,00
				Jumlah	305.528,00
	III. PEKERJAAN BETON COR DAN PLESTERAN				
8.1.02.03.03.0037.00126	Pembesian Dengan Besi Polos	864,8278	M2	21.400,00	18.507.314,92
8.1.02.03.03.0037.00129	Pemasangan Bekisting	2,1600	M3	367.300,00	793.368,00
8.1.02.03.04.0023.00042	Pek. Beton Cor Camp. 1:2:3	0,7210	M2	1.231.400,00	887.839,40
8.1.02.03.03.0037.00050	Pek. Plesteran Camp. 1:3 Tbl. 15 mm	2,1200	Kg	102.500,00	217.300,00
				Jumlah	20.405.822,32
	IV. PEKERJAAN PENGECATAN				
8.1.02.03.03.0037.00110	Pengecatan Tembok Baru	2,1200	M2	38.900,00	82.468,00
				Jumlah	82.468,00
	V. PEKERJAAN LAIN				
1.1.7.01.01.01.016.00001	Bras Tablet dan Plak	1,0000	set	2.000.000,00	2.000.000,00
				Jumlah	2.000.000,00
JUMLAH I+II+III+IV+V					23.947.403,32
NILAI ASB					23.947.400,00

JALAN, DRAINASE DAN IRIGASI
1.3.04.01.01.0003
1.3.04.01.01.0003.00001 **1 m' PERKERASAN BERBUTIR KONSTRUKSI TELFORD LEBAR 2,5 m**

No.	Jenis Pekerjaan	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Harga
				(Rp.)	(Rp.)
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00017	Penyiapan Badan Jalan	2,5000	M2	3.800,00	9.500,00
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	20.500,00
	III. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00028	Lapis Pondasi Bawah Konstruksi Telford tbl. 18 cm	0,4500	M3	548.200,00	246.690,00
				Jumlah	246.690,00
	IV. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00

8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
JUMLAH (I+II+III+IV)					1.204.875,00
NILAI ASB					1.204.900,00

1.3.04.01.01.0003.000021 m' PERKERASAN BERBUTIR KONSTRUKSI TELFORD LEBAR 3 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00017	Penyiapan Badan Jalan	3,0000	M2	3.800,00	11.400,00
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	22.400,00
	III. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00028	Lapis Pondasi Bawah Konstruksi Telford tbl. 18 cm	0,5400	M3	548.200,00	296.028,00
				Jumlah	296.028,00
	IV. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
JUMLAH (I+II+III+IV)					1.256.113,00
NILAI ASB					1.256.100,00

1.3.04.01.01.0003.000031 m' PERKERASAN BERBUTIR KONSTRUKSI TELFORD LEBAR 3,5 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00017	Penyiapan Badan Jalan	3,5000	M2	3.800,00	13.300,00
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	24.300,00
	III. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00028	Lapis Pondasi Bawah Konstruksi Telford tbl. 18 cm	0,6300	M3	548.200,00	345.366,00
				Jumlah	345.366,00
	IV. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
JUMLAH (I+II+III+IV)					1.307.351,00
NILAI ASB					1.307.400,00

1.3.04.01.01.0003.000041 m' PERKERASAN BERBUTIR KONSTRUKSI TELFORD LEBAR 4 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00017	Penyiapan Badan Jalan	4,0000	M2	3.800,00	15.200,00
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	26.200,00
	III. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00028	Lapis Pondasi Bawah Konstruksi Telford tbl. 18 cm	0,7200	M3	548.200,00	394.704,00
				Jumlah	394.704,00
	IV. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00

8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
JUMLAH (I+II+III+IV)					1.358.589,00
NILAI ASB					1.358.600,00

1.3.04.01.01.0003.00005 1 m' PERKERASAN ASPAL DENGAN LAPEN LEBAR 2,5 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
	III. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	11.000,00
	IV. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00031	Sisip Lapis pondasi Agregat Kelas C	0,0250	M3	246.300,00	6.157,50
				Jumlah	6.157,50
	V. PERKERASAN ASPAL				
8.1.02.03.04.0023.00036	Lapis Permukaan Penetrasi Macadam	0,1250	M3	2.475.400,00	309.425,00
				Jumlah	309.425,00
JUMLAH (I+II+III+IV+V)					1.264.267,50
NILAI ASB					1.264.300,00

1.3.04.01.01.0003.00006 1 m' PERKERASAN ASPAL DENGAN LAPEN LEBAR 3 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
	III. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	11.000,00
	IV. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00031	Sisip Lapis pondasi Agregat Kelas C	0,0300	M3	246.300,00	7.389,00
				Jumlah	7.389,00
	V. PERKERASAN ASPAL				
8.1.02.03.04.0023.00036	Lapis Permukaan Penetrasi Macadam	0,1500	M3	2.475.400,00	371.310,00
				Jumlah	371.310,00
JUMLAH (I+II+III+IV+V)					1.327.384,00
NILAI ASB					1.327.400,00

1 m' PERKERASAN ASPAL DENGAN LAPEN LEBAR 3,5 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
	III. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	11.000,00
	IV. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00031	Sisip Lapis pondasi Agregat Kelas C	0,0350	M3	246.300,00	8.620,50
				Jumlah	8.620,50

	V. PERKERASAN ASPAL				
8.1.02.03.04.0023.00036	Lapis Permukaan Penetrasi Macadam	0,1700	M3	2.475.400,00	420.818,00
				Jumlah	420.818,00
				JUMLAH (I+II+III+IV+V)	1.378.123,50
				NILAI ASB	1.378.100,00

1.3.04.01.01.0003.00008 1 m' PERKERASAN ASPAL DENGAN LAPEN LEBAR 4 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
	III. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	11.000,00
	IV. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00031	Sisip Lapis pondasi Agregat Kelas C	0,0400	M3	246.300,00	9.852,00
				Jumlah	9.852,00
	V. PERKERASAN ASPAL				
8.1.02.03.04.0023.00036	Lapis Permukaan Penetrasi Macadam	0,2000	M3	2.475.400,00	495.080,00
				Jumlah	495.080,00
				JUMLAH (I+II+III+IV+V)	1.453.617,00
				NILAI ASB	1.453.600,00

1.3.04.01.01.0003.00009 1 m' PERKERASAN ASPAL DENGAN HOTMIX LEBAR 3 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
	III. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	11.000,00
	IV. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00031	Agregat kelas C untuk bahu Jalan	0,0500	M3	246.300,00	12.315,00
				Jumlah	12.315,00
	V. PERKERASAN ASPAL				
8.1.02.03.04.0023.00034	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	1,2000	Liter	14.400,00	17.280,00
8.1.02.03.04.0023.00035	Laston Lapis Aus (AC-WC) tbl 5 cm	0,3500	Ton	1.309.100,00	458.185,00
8.1.02.03.04.0023.00035	Laston untuk leveling	0,2100	Ton	1.309.100,00	274.911,00
				Jumlah	750.376,00
	VI. PENGEMBALIAN KONDISI DAN PEKERJAAN MINOR				
8.1.02.03.04.0023.00021	Lapis Pondasi Agregat Kelas A utk Pekerjaan Minor	0,4500	M3	1.197.800,00	539.010,00
				Jumlah	539.010,00
				JUMLAH (I+II+III+IV+V+VI)	2.250.386,00
				NILAI ASB	2.250.400,00

1.3.04.01.01.0003.00010 1 m' PERKERASAN ASPAL DENGAN HOTMIX LEBAR 3,5 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
	III. PEKERJAAN TANAH				

8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	11.000,00
	IV. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00031	Agregat kelas C untuk bahu Jalan	0,0500	M3	246.300,00	12.315,00
				Jumlah	12.315,00
	V. PERKERASAN ASPAL				
8.1.02.03.04.0023.00034	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	1,4000	Liter	14.400,00	20.160,00
8.1.02.03.04.0023.00035	Laston Lapis Aus (AC-WC) tbl 5 cm	0,4000	Ton	1.309.100,00	523.640,00
8.1.02.03.04.0023.00035	Laston untuk leveling	0,2400	Ton	1.309.100,00	314.184,00
				Jumlah	857.984,00
	V. PENGEMBALIAN KONDISI DAN PEKERJAAN MINOR				
8.1.02.03.04.0023.00021	Lapis Pondasi Agregat Kelas A utk Pekerjaan Minor	0,5300	M3	1.197.800,00	634.834,00
				Jumlah	634.834,00
JUMLAH (I+II+III+IV+V)					2.453.818,00
NILAI ASB					2.453.800,00

1.3.04.01.01.0003.00011 1 m' PERKERASAN ASPAL DENGAN HOTMIX LEBAR 4 m

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN SALURAN BETON				
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,8400	M3	35.400,00	29.736,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu dengan Mortar	0,3200	M3	1.089.400,00	348.608,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan Plesteran tebal 1 cm dengan mortar tipe M (setara campuran 1 PC : 2 PP)	3,2000	M2	96.300,00	308.160,00
				Jumlah	686.504,00
	III. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
				Jumlah	11.000,00
	IV. PERKERASAN BERBUTIR				
8.1.02.03.04.0023.00031	Agregat kelas C untuk bahu Jalan	0,0500	M3	246.300,00	12.315,00
				Jumlah	12.315,00
	V. PERKERASAN ASPAL				
8.1.02.03.04.0023.00034	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	1,6000	Liter	14.400,00	23.040,00
8.1.02.03.04.0023.00035	Laston Lapis Aus (AC-WC) tbl 5 cm	0,4600	Ton	1.309.100,00	602.186,00
8.1.02.03.04.0023.00035	Laston untuk leveling	0,2800	Ton	1.309.100,00	366.548,00
				Jumlah	991.774,00
	VI. PENGEMBALIAN KONDISI DAN PEKERJAAN MINOR				
8.1.02.03.04.0023.00021	Lapis Pondasi Agregat Kelas A utk Pekerjaan Minor	0,6000	M3	1.197.800,00	718.680,00
				Jumlah	718.680,00
JUMLAH (I+II+III+IV+V+VI)					2.671.454,00
NILAI ASB					2.671.500,00

1.3.04.01.01.0003.00012 1 m' JALAN RABAT BETON LEBAR 1,50 M TEBAL 15 cm

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,5000	M3	35.400,00	17.700,00
				Jumlah	28.700,00
	III. PEKERJAAN BETON COR				
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	0,3000	M²	367.300,00	110.190,00
8.1.02.03.04.0023.00048	Beton mutu sedang fc'= 20 Mpa	0,2250	M3	2.869.800,00	645.705,00
				Jumlah	755.895,00
JUMLAH (I+II+III)					1.035.776,00
NILAI ASB					1.035.800,00

1.3.04.01.01.0003.00013 1 m' JALAN RABAT BETON LEBAR 2,0 M TEBAL 15 cm

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,5000	M³	35.400,00	17.700,00
				Jumlah	28.700,00
	III. PEKERJAAN BETON COR				

8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	0,3000	M²	367.300,00	110.190,00
8.1.02.03.04.0023.00048	Beton mutu sedang fc'= 20 Mpa	0,3000	M3	2.869.800,00	860.940,00
				Jumlah	971.130,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.251.011,00
				NILAI ASB	1.251.000,00

1.3.04.01.01.0003.00014 1 m' PERKERASAN DENGAN RABAT BETON LEBAR 2,5 M TEBAL 15 cm

I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN					
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	251.181,00
II. PEKERJAAN TANAH					
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,5000	M3	35.400,00	17.700,00
				Jumlah	28.700,00
III. PEKERJAAN BETON COR					
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	0,3000	M²	367.300,00	110.190,00
8.1.02.03.04.0023.00048	Beton mutu sedang fc'= 20 Mpa	0,3750	M3	2.869.800,00	1.076.175,00
				Jumlah	1.186.365,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.466.246,00
				NILAI ASB	1.466.200,00

1.3.04.01.01.0003.00015 1 m' PERKERASAN DENGAN RABAT BETON LEBAR 3 M TEBAL 15 cm

I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN					
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	0,5000	M'	132.500,00	66.250,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	184.931,00
II. PEKERJAAN TANAH					
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	2,0000	M2	5.500,00	11.000,00
8.1.02.03.04.0023.00011	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,5000	M3	35.400,00	17.700,00
				Jumlah	28.700,00
III. PEKERJAAN BETON COR					
8.1.02.03.03.0037.00129	Pek. Beton Bekisting/Cetakan	0,3000	M²	367.300,00	110.190,00
8.1.02.03.04.0023.00048	Beton mutu sedang fc'= 20 Mpa	0,4500	M3	2.869.800,00	1.291.410,00
				Jumlah	1.401.600,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.615.231,00
				NILAI ASB	1.615.200,00

JEMBATAN

1.3.04.01.02.0003.00001 PEKERJAAN 1 UNIT JEMBATAN PANJANG 15 M DENGAN LANDHOP BETON BERTULANG

I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN					
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	40,0000	m'	132.500,00	5.300.000,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Proyek	1,0000	buah	571.600,00	571.600,00
8.1.02.03.03.0037.00003	Mobilisasi	0,0100	Keg	6.968.000,00	69.680,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
1.1.12.01.01.0001.00424	Jembatan sementara	15,0000	m'	800.000,00	12.000.000,00
				Jumlah	17.984.565,00
II. PEKERJAAN TANAH					
8.1.02.03.04.0023.00019	Pembersihan dan Pengupasan Lahan	100,0000	m2	5.500,00	550.000,00
8.1.02.03.03.0037.00150	Galian Tanah	153,0000	m3	143.500,00	21.955.500,00
8.1.02.03.03.0037.00178	Timbunan Biasa	157,0000	m3	136.000,00	21.352.000,00
				Jumlah	43.857.500,00
III. PEKERJAAN STRUKTUR					
Pekerjaan Pondasi, Abutmen dan Sayap Jembatan					
8.1.02.03.04.0023.00048	Beton mutu sedang fc'20 MPa	85,0000	m3	2.869.800,00	243.933.000,00
8.1.02.03.04.0023.00050	Baja Tulangan U 24 Polos	5.760,8900	Kg	24.300,00	139.989.627,00
8.1.02.03.04.0023.00040	Membuat lantai kerja beton mutu fc = 7,4	3,0600	m3	1.150.500,00	3.520.530,00
8.1.02.03.04.0023.00052	Pembongkaran pasangan batu	8,0000	m3	446.100,00	3.568.800,00
Pekerjaan Balok, Diafragma dan Lantai Jembatan					
8.1.02.03.04.0023.00049	Beton mutu sedang fc'30 MPa balok, diafragma dan lantai jembatan	28,6400	m3	3.893.200,00	111.501.248,00
8.1.02.03.04.0023.00050	Baja Tulangan U 24 Polos	4.861,8200	Kg	24.300,00	118.142.226,00
8.1.02.03.03.0037.00205	Pekerjaan Perancah	96,7500	m2	170.200,00	16.466.850,00
1.1.12.02.02.0007.00793	Pengadaan Pipa GIP dia 2 " tbl. 2,50 mm untuk railing	63,2000	m'	200.000,00	12.640.000,00
1.1.12.01.01.0001.00228	Expansion Joint baja siku L 50.50.5	64,8400	Kg	27.800,00	1.802.552,00
8.1.02.03.03.0037.00068	Pekerjaan mengelas angker, memasang siku L 50.50.5 dan railing	41,8900	cm	59.000,00	2.471.510,00
8.1.02.03.03.0037.00007	Pembongkaran Bekisting dan Perancah	96,7500	m2	5.800,00	561.150,00
Pekerjaan terali dan tembok sedada					
8.1.02.03.04.0023.00048	Beton mutu sedang fc'20 MPa untuk terali	0,3200	m3	2.869.800,00	918.336,00
8.1.02.03.04.0023.00050	Baja Tulangan U 24 Polos terali	195,6600	Kg	24.300,00	4.754.538,00
8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu	1,4400	m3	1.089.400,00	1.568.736,00
8.1.02.03.03.0037.00107	Pekerjaan pengecatan	118,1400	m2	67.400,00	7.962.636,00
Pekerjaan Dyk Penahan Tanah Sep. 10,5 M'					
8.1.02.03.04.0023.00012	Galian Biasa	21,0000	m3	54.900,00	1.152.900,00

8.1.02.03.04.0023.00006	Pasangan Batu	96,6000	m3	1.089.400,00	105.236.040,00
				Jumlah	776.190.679,00
				JUMLAH (I+II+III)	838.032.744,00
				NILAI ASB	838.032.700,00

IRIGASI

1.3.04.02.01.0003.00001	PEKERJAAN SALURAN IRIGASI SEMEN UK. 0,4 X 0,4 m		M'		
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	m'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0900	m2	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	M²	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,2175	M³	120.400,00	26.187,00
				Jumlah	43.587,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,2900	M²	1.380.900,00	400.461,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,0400	M³	1.483.900,00	59.356,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	1,6000	M²	96.300,00	154.080,00
				Jumlah	613.897,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.034.807,00
				NILAI ASB	1.034.800,00

1.3.04.02.01.0003.00002	PEKERJAAN SALURAN IRIGASI SEMEN UK. 0,5 X 0,5 m		M'		
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0900	M²	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	M²	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,3038	M³	120.400,00	36.571,50
				Jumlah	53.971,50
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,4050	M²	1.380.900,00	559.264,50
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,0500	M³	1.483.900,00	74.195,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	2,0000	M²	96.300,00	192.600,00
				Jumlah	826.059,50
				JUMLAH (I+II+III)	1.257.354,00
				NILAI ASB	1.257.400,00

1.3.04.02.01.0003.00003	PEKERJAAN SALURAN IRIGASI SEMEN UK 0,6 X 0,6 m		M'		
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0900	M²	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	m2	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,3413	m3	120.400,00	41.086,50
				Jumlah	58.486,50
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,4550	m3	1.380.900,00	628.309,50
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,0600	m3	1.483.900,00	89.034,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	2,3000	m2	96.300,00	221.490,00
				Jumlah	938.833,50
				JUMLAH (I+II+III)	1.374.643,00
				NILAI ASB	1.374.600,00

1.3.04.02.01.0003.00004	PEKERJAAN SALURAN UK 0,7 X 0,7 m		M'		
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0900	M²	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	m2	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,4500	m3	120.400,00	54.180,00
				Jumlah	71.580,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				

8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,6000	m3	1.380.900,00	828.540,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,0700	m3	1.483.900,00	
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	2,7000	m2	96.300,00	260.010,00
				Jumlah	1.088.550,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.537.453,00
				NILAI ASB	1.537.500,00

1.3.04.02.01.0003.00005	PEKERJAAN SALURAN UK 0,8 X 0,8 m		M'		
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0900	M²	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	m2	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,5250	m3	120.400,00	63.210,00
				Jumlah	80.610,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,7000	m3	1.380.900,00	966.630,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,0800	m3	1.483.900,00	118.712,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	3,0000	m2	96.300,00	288.900,00
				Jumlah	1.374.242,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.832.175,00
				NILAI ASB	1.832.200,00

1.3.04.02.01.0003.00006	PEKERJAAN SALURAN UK 0,9 X 0,8 m		M'		
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0900	M²	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	m2	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,5250	m3	120.400,00	63.210,00
				Jumlah	80.610,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,7000	m3	1.380.900,00	966.630,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,0900	m3	1.483.900,00	133.551,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	3,1000	m2	96.300,00	298.530,00
				Jumlah	1.398.711,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.856.644,00
				NILAI ASB	1.856.600,00

1.3.04.02.01.0003.00007	PEKERJAAN SALURAN UK 1,0 X 0,9 m		M'		
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	1,0000	M'	132.500,00	132.500,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0100	Buah	571.600,00	5.716,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0900	M²	2.175.800,00	195.822,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
				Jumlah	377.323,00
	II. PEKERJAAN TANAH				
8.1.02.03.04.0023.00018	Pembersihan dan striping/kosrekan	2,0000	m2	8.700,00	17.400,00
8.1.02.03.03.0037.00148	Penggalian Tanah Biasa	0,5700	m3	120.400,00	68.628,00
				Jumlah	86.028,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00005	Mortar tipe N (setara campuran 1 PC:4 PP) Manual	0,7600	m3	1.380.900,00	1.049.484,00
8.1.02.03.03.0037.00143	Cor Beton K.175	0,1000	m3	1.483.900,00	148.390,00
8.1.02.03.04.0023.00059	Pekerjaan plesteran	3,4000	m2	96.300,00	327.420,00
				Jumlah	1.525.294,00
				JUMLAH (I+II+III)	1.988.645,00
				NILAI ASB	1.988.600,00

Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam					
1.3.04.02.04.0001.00001	Tembok Penahan Tanah/Dyk Dengan Pasangan Batu Tinggi 1,0 m		M		

	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN				
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	0,5000	m'	132.500,00	66.250,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0050	m2	2.175.800,00	10.879,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0050	Buah	571.600,00	2.858,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100	Paket	4.328.500,00	43.285,00
8.1.02.03.03.0037.00006	Pembersihan Lapangan dan Perataan	1,1598	m2	22.500,00	26.095,50
				Jumlah	149.367,50
	II. PEKERJAAN TANAH DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.03.0037.00148	Pek. Galian Tanah	0,1200	m3	120.400,00	14.448,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pek. Mengurug Kembali Bekas Galian	0,0300	m3	72.000,00	2.160,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,5000	m3	72.000,00	36.000,00
				Jumlah	52.608,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA				
8.1.02.03.04.0023.00002	Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1SP : 3PP	0,4600	m3	1.279.900,00	588.754,00
8.1.02.03.03.0037.00050	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:2PP tebal 15 mm	1,2000	m2	102.500,00	123.000,00
8.1.02.03.03.0037.00122	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 25.4 mm (1")	0,3000	m	100.900,00	30.270,00
				Jumlah	742.024,00
				JUMLAH (I+II+III)	943.999,50
				NILAI ASB	944.000,00

1.3.04.02.04.0001.00002	Tembok Penahan Tanah/Dyk Dengan Pasangan Batu Tinggi 2,0 m	M
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN	
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	0,5000 m' 132.500,00 66.250,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0050 m2 2.175.800,00 10.879,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0050 Buah 571.600,00 2.858,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100 Paket 4.328.500,00 43.285,00
8.1.02.03.03.0037.00006	Pembersihan Lapangan dan Perataan	1,1598 m2 22.500,00 26.095,50
		Jumlah 149.367,50
	II. PEKERJAAN TANAH DAN SEJENISNYA	
8.1.02.03.03.0037.00148	Pek. Galian Tanah	0,2800 m3 120.400,00 33.712,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pek. Mengurug Kembali Bekas Galian	1,0000 m3 72.000,00 72.000,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,0700 m3 72.000,00 5.040,00
		Jumlah 110.752,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA	
8.1.02.03.04.0023.00002	Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1SP : 3PP	1,0500 m3 1.279.900,00 1.343.895,00
8.1.02.03.03.0037.00050	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:2PP tebal 15 mm	2,4000 m2 102.500,00 246.000,00
8.1.02.03.03.0037.00122	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 25.4 mm (1")	0,5000 m 100.900,00 50.450,00
		Jumlah 1.640.345,00
		JUMLAH (I+II+III) 1.900.464,50
		NILAI ASB 1.900.500,00

1.3.04.02.04.0001.00003	Tembok Penahan Tanah/Dyk Dengan Pasangan Batu Tinggi 3,0 m	M
	I. PEKERJAAN PERSIAPAN / PENDAHULUAN	
8.1.02.03.03.0037.00004	Biaya Pengukuran, Bowplank dan Pematokan	0,5000 m' 132.500,00 66.250,00
8.1.02.03.03.0037.00005	Biaya Pemonudukan/ Gudang bahan	0,0050 m2 2.175.800,00 10.879,00
8.1.02.03.03.0037.00001	Papan Nama Pekerjaan	0,0050 Buah 571.600,00 2.858,00
8.1.02.03.03.0037.00002	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	0,0100 Paket 4.328.500,00 43.285,00
8.1.02.03.03.0037.00006	Pembersihan Lapangan dan Perataan	1,1598 m2 22.500,00 26.095,50
		Jumlah 149.367,50
	II. PEKERJAAN TANAH DAN SEJENISNYA	
8.1.02.03.03.0037.00148	Pek. Galian Tanah	0,5000 m3 120.400,00 60.200,00
8.1.02.03.03.0037.00182	Pek. Mengurug Kembali Bekas Galian	1,0000 m3 72.000,00 72.000,00
8.1.02.03.03.0037.00182	1 m3 Timbunan Tanah atau urugan tanah kembali	0,1250 m3 72.000,00 9.000,00
		Jumlah 141.200,00
	III. PEKERJAAN BETON COR, PASANGAN, PLESTERAN DAN SEJENISNYA	
8.1.02.03.04.0023.00002	Pemasangan 1 m3 Pondasi Batu Belah Campuran 1SP : 3PP	2,0450 m3 1.279.900,00 2.617.395,50

8.1.02.03.03.0037.00050	Pemasangan 1 m2 plesteran 1SP:2PP tebal 15 mm	2,5368	m2	102.500,00	260.022,00
8.1.02.03.03.0037.00122	Pemasangan 1 m Pipa PVC Ø 25.4 mm (1")	0,5000	m	100.900,00	50.450,00
				Jumlah	2.927.867,50
				JUMLAH (I+II+III)	3.218.435,00
				NILAI ASB	3.218.400,00

Jaringan Listrik Lainnya					
1.3.04.04.02.0003.00001	Lampu Penerangan Jalan Umum (LPJU) KAP. 48 Watt	Unit			
8.1.02.02.01.0028.00137	Pekerja	0,2427	OH	129.800,00	31.504,85
8.1.02.02.01.0016.00002	Tukang	0,0874	OH	190.800,00	16.670,06
	Beban Jasa Kantor Lainnya				
	Pembayaran BP/UJL	1,0000	Unit	120.800,00	120.800,00
	Pengambilan titik koordinat (gps)	1,0000	Titik	8.600,00	8.600,00
	Alat Listrik Lainnya				
1.1.12.01.03.0003.00091	Label Pemda Kabupaten Tapanuli Utara	1,0000	Buah	5.200,00	5.200,00
	Kabel Listrik				
1.1.12.01.03.0008.00094	NYM 2 x 1,5 mm	5,0000	Meter	14.500,00	72.500,00
1.1.12.01.03.0008.00088	Isolasi Besar	1,0000	Buah	9.700,00	9.700,00
1.1.12.01.01.0001.00315	BanPole 1,5 x 8 inci	2,0000	set	88.300,00	176.600,00
	Alat Listrik Lainnya				
1.1.12.01.01.0001.00319	Kup Lampu taman	1,0000	Buah	548.100,00	548.100,00
1.1.12.01.01.0001.00314	Bandle Konduktor	1,0000	Buah	15.200,00	15.200,00
1.1.12.01.01.0001.00316	Bohlam Led	1,0000	Buah	363.700,00	363.700,00
1.1.12.01.01.0001.00325	Stang Armateur lampu	1,0000	Buah	100.500,00	100.500,00
1.1.12.01.03.0008.00115	Photo Cell 3 A	1,0000	Unit	142.900,00	142.900,00
				Jumlah	1.611.974,92
				NILAI ASB	1.612.000,00

8.1.02.02.13.0001.00001 PELATIHAN					
	Pelatihan		Keg		
A	Honorarium Narasumber atau Pembahas,Moderator,Pembawa Acara dan Panitia				
8.1.02.02.01.0003.00013	Narasumber	5,0000	Ok	1.000.000,00	5.000.000,00
8.1.02.02.01.0029.00156	Moderator	1,0000	Ok	400.000,00	400.000,00
8.1.02.02.01.0029.00157	Pembawa Acara	1,0000	Ok	250.000,00	250.000,00
8.1.02.05.02.0001.00206	Uang Transport Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber dalam Kabupaten	3,0000	Ok	300.000,00	900.000,00
8.1.02.05.02.0001.00205	Uang Transport Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber luar Kabupaten	1,0000	Ok	1.700.000,00	1.700.000,00
8.1.02.05.02.0001.00204	Uang Transport Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Luar Provinsi Sumatera Utara	1,0000	Ok	8.000.000,00	8.000.000,00
8.1.02.05.02.0001.00194	Uang Transport Antar Kecamatan Dalam Kabupaten	200,0000	OK	100.000,00	20.000.000,00
B	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Bahan Cetak				
1.1.12.01.03.0003.00105	Cetak Baleho dan Spanduk Standar	9,0000	M2	50.000,00	450.000,00
1.1.12.01.03.0003.00074	Cetak foto	10,0000	lbr	3.600,00	36.000,00
	Belanja sewa alat kantor lainnya				
8.1.02.02.04.0034.00003	Sewa Kursi plastik	200,0000	kursi/hari	4.000,00	800.000,00
8.1.02.02.04.0034.00023	Sewa sound System lengkap	1,0000	set	900.000,00	900.000,00
D	Belanja sewa gedung dan Bangunan				
8.1.02.02.05.0030.00025	Sewa gedung	1,0000	hari	700.000,00	700.000,00
E	Belanja Sewa Hotel				
8.1.02.02.05.0043.00006	Kamar Hotel	4,0000	hari	1.350.000,00	5.400.000,00
F	Belanja Bahan Pakai Habis				33.984.000,00
G	Belanja Perjalanan Dinas				
	Perjalanan Dinas Biasa				10.500.000,00
H	Belanja Makanan dan Minuman				
8.1.02.01.01.0052.00002	Kopi	120,0000	gelas	4.000,00	480.000,00
8.1.02.01.01.0052.00002	Teh Manis	80,0000	gelas	4.000,00	320.000,00
8.1.02.01.01.0052.00003	Nasi Kotak standar	200,0000	kotak	33.000,00	6.600.000,00
8.1.02.01.01.0052.00001	Snack Standar	200,0000	kotak	17.900,00	3.580.000,00
I	TOTAL				100.000.000,00
	Biaya per Orang Pelatihan Penyuluhan Hukum			1/200 X I	500.000,00
	NILAI ASB				500.000,00
				NILAI ASB	500.000,00

8.1.02.02.13.0003 BIMBINGAN TEKNIS					
8.1.02.02.13.0003.00002	Pelatihan Pejabat Pembuat Komitmen	1,0000	Orang / Hari	21.300.000,00	21.300.000,00
8.1.02.02.13.0003.00003	Bimbingan Teknis dan Pelatihan	1,0000	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00
8.1.02.02.13.0004.00001	Iuran Diklat Pimpinan/Struktural	1,0000	Orang / Acara	17.000.000,00	17.000.000,00

8.1.02.02.13.0003.00001	Bimbingan Teknis		Keg		
5.1.02.01.01.000	Belanja Bahan Pakai Habis	1,0000	Orang/ Kegiatan	100.000,00	100.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman	2,0000	OH	200.000,00	400.000,00
5.1.02.02.04.0117	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				
5.1.02.02.05.0001	Belanja Sewa Gedung/Aula	-	-	-	-
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator	10,0000	OJ	300.000,00	3.000.000,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan Lainnya	2,0000	OH	500.000,00	1.000.000,00
				Jumlah	4.500.000,00
				NILAI ASB	4.500.000,00

BUPATI TAPANULI UTARA,

dto,-

JONIUS TARIPAR PARSAORAN HUTABARAT

Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM



MARITO SAWITRI DELILA SIMANJUNTAK
PEMBINA (IV/a)
NIP. 197709102006042004

